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Pekine, policijai pašalinus ant 
Chou E n-lai kapo padėtus vaini
kus, įvyko kelių dešimčių tūks
tančių žmonių demonstracijos, 
kurių metu buvo apversti auto
mobiliai ir apiplėšti keli namai. 
Policija demonstrantus išsklai
dė, o partijos centro komitetas 
Chou En-lai proteguotą pirmąjį 
min. pirm, pavaduotoją, partijos 
pirm-ko pavaduotoją ir ka
riuomenės štabo v-ką Teng 
Hsiao-ping pašalino iš visų turė
tų postų, bet paliko partijos 
nariu. Ėjęs min. pirm, pareigas 
Hua Kuo-feng šiose pareigose 
patvirtintas ir manoma, kad jis 
galįs pasidaryti ir Mao Tsetun- 
go įpėdiniu. Šiuo metu laimėjo 
radikalieji elementai, bet varžy
bos su nuosaikiaisiais gali vykti 
ir toliau.

Dėl valst. sekr. Kissingerio 
artimiausio padėjėjo Helmut 
Sonnenfeldt pareiškimo, kad ne
organiški Sov. S-gos santykiai su 
Rytų Europos valstybėmis gali 
sudaryti didelį pavojų pasaulio 
taikai, kilo smarki reakcija, ir 
valst. sekr. Kissingeris buvo pri
verstas aiškintis, kad organiškų 
santykių nebuvimą reikėtų su
prasti kaip Sov. S-gos įsigalėji
mą Rytų Europoj grynai dėl jos 
karinės jėgos. Esą todėl JAV po
litika turinti atsiliepti į aiškias 
Rytų Europos valstybių, aspira
cijas siekti didesnės autonomi
nės egzistencijos stiprios sovie
tų geopolitinės įtakos kon
tekste.

Libano parlamento pirm. Ka
mai Assad šaukia parlamento 
posėdį privačioj viloj naujam 
prezidentui išrinkti.

JAV atstovas JT žmogaus tei
sių komisijoj Leonard Garment 
apkaltino JT, kad sovietų ir tre
čiojo pasaulio valstybių koalici
ja nutildo vakarų protestus dėl 
žmogaus teisių pažeidimo ir to
leruoja jų pačių praktikuojamą 
žmonių priespaudą, bet ir šiuo 
atveju jis neišdrįso paminėti 
didžiausios žmogaus teisių pa
žeidėjos Sov. S-gos vardo.

Portugalijos konstitucinis par
lamentas priėmė naują konstitu
ciją, skelbiančią socializmą tau
tiniu tikslu. Jos kalba yra revo
liucinė ir neatitinka dabartinių 
krašto nuotaikų. Dabartinė kari
nė taryba ir toliau liks konstitu
cijos saugotoja ir parlamento pa
tarėja. Konstitucija patvirtina pa
grindinės pramonės, gamtos iš
teklių ir žemės kolektyvinę nuoJ 
savybę; žmogaus teises, teisę 
atsisakyti tarnauti kariuome
nėj dėl sąžinės įsitikinimų ir tei
sę streikuoti. Cenzūra ir mirties 
bausmė panaikinamos.

Sov. S-gos piliečiai, atsiliep
dami į New Yorko ekstremistų 
sovietų įstaigų ir asmenų pul
dinėjimus, pradėjo terorizuoti 
atskirus JAV ambasados Mask
voj pareigūnus.

Rodezijos vyriausybė, ieško
dama išeities iš susidariusios 
būklės dėl nutrūkusių derybų 
su juodųjų vadais, mano pradėti 
derybas su Rodezijos genčių 
vadais, kurie į šiuos postus pa
tenka su vyriausybės pritarimu.

Valst. sekr. Kissingeriui pati
kinus kongreso vadus, kad vy
riausybė šiais metais neparduos 
daugiau ginklų Egiptui, kongre
sas sutiks patvirtinti šešių C-130 
transporto lėktuvų pardavimą.

Britanijos darbo partijos vadu 
ir nauju min. pirm, išrinktas 
buv. užs. reik, sekretorius James 
Callaghan. Perėmęs pareigas, 
jis paskelbė, kad jo vyriausybė 
sieks atgarvinti pramonę, leis 
darbininkų uždarbį pakelti tik 

3 proc., bet už tai visiem su
mažins pajamų mokesčius.
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Carleton universiteto Otta- 
woj, Kanadoj, profesorius Boh- 
dan R. Bociurkiw, ukrainietis, 
atsilankęs Eltoj, įteikė paminėti 
savo straipsnį, išspausdintą lei
diny “Marxism and Religion in 
Eastern Europe”, išleistame 
1976, D. Reidel Publishing 
Company, Dordrecht-Holland. 
Straipsnis, pavadintas “Reli- 
gious Dissent in the U.S.S.R.: 
Lithuanian Catholics”, yra iš
leistas atskira brošiūrėle anglų 
ir italų kalbomis.

Straipsnis pradedamas taip: 
“Lietuva — vienintelė Sovietų 
respublika su Romos katalikų 
dauguma — buvo galingo religi
nio pasipriešinimo Sovietų Są
jungoj scena. Kaip ir ankstes
nės religinio protesto bangos 
(jų svarbiausios — “iniciaty-. 
vininkų” judėjimas tarp evange
likų ir baptistų, taip pat ir fer
mentas rusų pravoslavų Bažny
čios viduj), Lietuvos katalikai 
viešai pasmerkė esamą Bažny- 
čios-valstybės santykių sistemą, 
viešai kvestionuodami tuos san
tykius reguliuojančių normų ir 
struktūros teisėtumą”.

Peržvelgęs Lietuvos Katalikų 
Bažnyčios Lietuvoj persekio
jimą ir disidentinį judėjimą, au
torius pastebi, kad valdžios puo
limai buvo smarkiausi prieš uk- 
rainiečius-unitus ir Lietuvos ka
talikus, nes tos dvi religijos pa
laiko santykius su Vatikanu ir 
identifikuojasi su savo tikin
čiųjų antirusiškuoju nacionaliz
mu.

Baigdamas straipsnį, autorius 
nagrinėja religinio pasipriešini
mo vaidmenį sovietinei sistemai 
aplamai. Visų pirma, tai yra vie
nintelis būdas iškelti aikštėn 
tikruosius Bažnyčios interesus, 
nes trūksta normalių kanalų 
Bažnyčios hierarchijai susikal
bėti su vyriausybę. Režimui pa
veikiau paspausti religiniai disi
dentai turėjo sudaryti, kad ir 
embrionišką, organizaciją, laisvą 
nuo valstybės kontrolės, ypač 
surenkant ir užrekorduojant do
kumentus ir faktus. Neturėdami

Tailando min. pirm. Kukrit 
Pramoj, įsakęs JAV atitraukti 
karinius dalinius, nebuvo išrink
tas į parlamentą. Rinkimus lai
mėjo jo brolio Seni Pramoj va
dovaujama opozicinė demokratų 
partija, kuri, bendradarbiauda
ma su kariuomenės remiama 
Tai tautos partija, sudarys parla
mento daugumą ir naują vyriau
sybę. Tikimasi, kad naujoji vy
riausybė leis JAV bazėm ir to
liau veikti.

Europos bendr. rinkos valsty
bių konferencija pasibaigė ir ne
paskelbė jokio komunikato, nes 
jų pažiūros ekonominiais klausi
mais negalėjo būti suderintos.

JAV gynybos d-tas tvirtina, 
kad sovietų lakūnai skraido Ku
bos MIG-21 kovos lėktuvais. 
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VELYKŲ DŽIAUGSMO IR PAGUODOS 
VISIEMS LIETUVIAMS!

KRISTAUS PRISIKĖLIMO ŠVENTĖJE 
mieliems mūsų skaitytojams, bendradarbiams ir rėmėjams 
linkime skaidraus Velykų džiaugsmo ir geriausios sėkmės.

politinių resursų, disidentai 
mobilizuoja sau paramą iš įvai
rių šaltinių: kitų Bažnyčių narių, 
įtakingų ir iškalbingų visuome
nininkų, o taip pat iš užsienio 
Bažnyčių, vyriausybių, visuo
menininkų ir kt. Užsienio radijo 
stotys, ypač tos, kurios kalba į 
SSSR savo tautybių kalbomis, 
atliko neįkainojamą patarna
vimą disidentam.

Religiniai disidentai, kvestio
nuodami oficialiųjų “pripažin
tųjų” vadovų legalumą ir pati
kimumą, o taip pat nepripažin
dami uždraudimo polemizuoti 
su oficialiuoju ateizmu ir su ofi
cialiąja ideologija, pakėlė religi
ją, padarė ją labiau “gerbiamą”. 
Kai Bažnyčia, kovodama, pra
plečia savo dvasinius ir intelek
tualinius horizontus už siauros 
ritualistikos ribų, kai jos atstovai 
rodo intelektualinio ir moralinio 

padorumo pavyzdį, ji sukelia 
intereso religijos atgaivinimui 
inteligentijos tarpe. Tai papildo 
Bažnyčios kadrų ir rėmėjų eiles, 
stiprina jos ryšius su kitomis 
disidentų srovėmis — už žmo
gaus teises ir tautines aspiraci
jas. Kaip religiniai disidentai su
prato, kad tikros sąžinės laisvės 
negali būti Sov. Sąjungoj be tam 
tikrų demokratinių laisvių įvedi
mo, taip demokratinis judėjimas 
suprato svarbą tautinio religinio

Nuotraukoj I-ojJAV LB Tarybos IV-toji sesija balandžio 3-4 vyko Philadelphijoj.
eilėj iš k. dr. Petras Vileišis, Aleksandras Vakselis, Česlovas Janušas, Kazys Jankūnas, Algi
mantas Šaulys, toliau matosi Vytautas Kutkus, kun. J. Borevičius, SJ, dr. Antanas Razma, 
Rimas Česonis ir kiti. Nuotr. Jono Urbono

Libijos prez. Muammar 
el-Quaddafi užsakė iš Sov. S- 
gos ginklų už 11 bil. dol.: 24 
MIG 23 lėktuvus, 1,100 tankų, 
800 šarvuotų vežimu ir 50 ba
terijų nuo žemės į orą raketų. 
Libija ir šiuo metu turi tiek gink
lų, ktfd jos kariuomenė yra nepa
jėgi jais naudotis.

T. JURGIS GAILIUŠIS, O.F.M.
Pranciškonų provincijolas

Z
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pasipriešinimo, kaip potencia
laus tilto tarp intelektualų į ma
ses.

Lietuvoj, kur, kaip ir kitose 
Rusijos pakraščių tautose, religi
ja ir tautiškumas yra neatmez- 
gamai susipynę, disidentinis pa
sipriešinimas Pat pradžios 
sujungė religines irtautines aspi
racijas ir sulaukė nemažo prita
rimo ir paramos masėse.

Laikui bėgant, tautinės in
teligentijos atstovai vis daugiau 
jungiasi į religinį pasipriešinimą, 
ir jų įtaka tolydžio didėja jo 
vadovavime. Toks religinio pro
testo “sucivilinimas” ypatingai 
verčia susirūpinti Sovietų valdo
vus, nes jie gerai prisimena, ko
kį vaidmenį istorijoj paprastai 
vaidino religiniai neramumai, 
kaip akstinas tautiniam ir poli
tiniam perversmam. Religija, 
kad ir kaip smaugiama, liko vie
nintelė alternatyva oficialiam 
VVeltanschaungui, o Bažnyčia, 
kad ir kaip suvaržyta, vienin
telė autonomiška institucija. 
Religinis pasipriešinimas, ne
sant kitų kanalų, gali mobili
zuoti ir nereliginius interesus 
bei socialines jėgas ir ‘sukaup
ti masinį revoliucinį potencialą, 
kurio taip bijo sovietai.

(Autorius dažnai lankosi Eltos 
redakcijoj, rinkdamas medžiagą 
savo studijom.) (Elta)

LB ATSTOVĖ LIUDIJA 
DEMOKRATŲ PARTIJOS 

PLATFORMOS KOMITETUI

Siekiant, kad lietuvių tautos 
interesai atsispindėtų šių JAV 
prezidento rinkiminių metų de
mokratų partijos platformoj, ko
vo 27 Providence, R.I., JAV 
Lietuvių Bendruomenės krašto 
valdybos vicepirmininkė Aušra 
Mačiulaitytė-Zerr liudijo ap
klausinėjimus vedančiai partijos 
platformos komisijai.

Komisijai pirmininkavo Rho 
de Island valstijos gubernato
rius Philip W. Noel, vėliau jį 
pavaduojant Massachusetts 
gubernatoriui Michael Dukakis.

Prez. Fordas įspėjo kongreso 
vadus, kad jis vetuos bet kokį 
kongreso nutarimą skirti 500 
mil. dol? papildomos • paramos 
Izraeliui.

Prez. Fordo rinkiminės akci
jos vadovas Roger C.B. Morton 
pareiškė, kad valst. sekr. Kissin- 
gerio politinė karjera artėja prie 
pabaigos, bet prez. Fordas tai 
paneigė.

Religinėmis ir civilinėmis 
šventėmis žmonės mini praei
ties asmenis arba įvykius. Tokių 
švenčių, kaip Katalikų Bažny
čios Kristaus pagarbinimas Eu
charistijoj arba kaip kai kur šven
čiama Padėkos'diena, daugelis 
kraštų ir tautų visai neturi.

Vienose šventėse žmonės tik 
pasidžiaugia praeitim, iš kitų pa
simoko dabarčiai ir ateičiai. 
Kristaus prisikėlimo šventė yra 
ypatingai pamokanti ir guo
džianti. Jei ir neturėtume jokių 
kitokių liudijimų ir ženklų iš 
pomirtinio pasaulio, kad niekas 
neabejotų tokio pasaulio bu
vimu, užtektų Kristaus prisikėli
mo, kurio tikrumu abejoti, tu
rint tiek ir tokių liudininkų, 
būtų prietaringas užsispyrimas. 
Tačiau Kristaus atėjimo, pamo
kymų, prisikėlimo svarbiausias 
tikslas buvo ne įtikinti žmones 
pomirtinio gyvenimo buvimu, o 
pamokyti juos, kaip gyventi 
dabar, kaip ruoštis būsimam po
mirtiniam gyvenimui.

Pomirtinio gyvenimo niekas 
nepanaikins ir neatims, ar kas 
juo tikėtų, ar ne. Nuo to, kaip 
Kristaus atėjimu, pamokymais, 
prisikėlimu pasinaudosim, pri
klausys ne keli ar kelios dešim
tys metų dabarties, o mūsų 
amžinybė.

. Amžinybės prasmė yra tokia 
didinga, o mūsų protas ir vaiz
duotė tiek riboti, kad ne vienam 
yra per sunku tai suprasti ir ti
kėti. Tikėti tai, ką Kristus skel
bė, žadėjo, palengvina jo pamo
kymų sekimo vaisiai mūsų kas
dieniniame gyvenime. Prakti
kuodami matom, kokie teisingi 
yra tie Kristaus pamokymai. Ši 
patirtis palengvina priimti ir ti
kėti viską, ką Kristus skelbė, 
žadėjo.

Šios Kristaus prisikėlimo 
šventės proga kiekvienas susi- 
telkim ir giliau pamąstykim, ką

Dalyvavo JAV šen. C. Pell, 
kongr. E.P. Beard, demokratų 
partijos direktorius tautybių rei
kalam A.J. Valuchek ir kiti.

Penkiolika minučių truku
sioj kalboj A. Zerr išdėstė, ko
kiais klausimais JAV LB norėtų 
matyti demokratų partiją pasisa
kant priimant partijos platformą. 
Kalba lietė smurtu įvykdytą Lie
tuvos okupaciją, JAV tebetęsia- 
mą nepripažinimo politiką, 
rezoliuciją Nr. 416; išdėstyta 
svarba remti į kongresą įneš
tas rezoliucijas, siekiančias pri
žiūrėti, kad Sov. Sąjunga laiky
tųsi Helsinkio sutarčių. Taip pat 
buvo paliesta aukštų muitų siun
tiniam į pavergtą Lietuvą reika
las, joj lankymosi varžymai, 
svarba remti Amerikos Balso ir 
Radio Liberty transliacijas. Pra
šyta sovietų okupuotuosius lai? 
kyti tautomis, o ne “Sov. Są
jungos mažumomis”. Platformos 
komitetui įteiktas 14 puslapių 
išsamus JAV LB krašto valdybos 
memorandumas. Apklausinėji
mą .stebėjo ir jį rekordavo 
spaudos ir televizijos atstovai.

LB Inf. 

reiškia asmens kasdieninei lai
mei ir ramybei, ką reiškia visuo
menei žmonių dvasinis prisikė
limas Kristuje. Apie tai kalbėti, 
mąstyti niekada nebus perdaug. 
Kiek žmogus gali pasitikėti sa
vim ir kitais, nesekdamas Kris
taus keliu? Mūsų laikais užten
ka tik prisiminti netesėjimą išti
kimybės, prisiektos Dievo vardu 
kuriant moterystes.

Be Kristaus kelio gražios kal
bos apie humaniškumą, demo
kratiją, laisvę^lieka tik melas, de
magogija, savanaudiškumas, tik 
tušti žodžiai ir pažadai. Be Kris
taus principų šiokia tvarka vi
suomenėj yra palaikoma tik 
ginklo jėga. Tokioj tvarkoj pa
mažu vystosi korupcija, anarchi
ja. Be Kristaus nelieka džiaugs
mo nei individo širdy, nei šei
mos židiny, nei visuomenėj. 
Žmonės pamažu netenka kant
rybės ir eina katastrofos link. 
Sunku žiūrėti į žmonių iliuzi
ją, kai jie tikisi ir tokiais keliais 
pasiekti ko nors gero.

Jeigu žmonija kada nors susi
kurs tokią dvasią ir tvarką, kad 
tautos nesikėsins vienos prieš 
kitas, kad, anot pranašo Izai- 
jo (2,4), kardus ir kitus ginklus 
suliedins į žagres ir piautuvus, 
tai įvyks ne palaidumo, melo, 
neapykantos, vergijos, o tik Kris
taus Evangelijos keliu. Kiekvie
no atsinaujinimas Kristuje, atsi
gaivinimas ir pakilimas tvarkin
gam gyvenimui Kristuje yra 
vienintelis kelias ir šio gyve
nimo laimei, ir laimingai am
žinybei.

Kristaus prisikėlimo šventės 
proga visiem linkiu kuo arčiau
sio gyvenimo su Kristum, daug 
prasmingo džiaugsmo.

Vysk. Vincentas Brizgys

LB protestuoj’a dėl 
Sonnenfeldto pareiškimo

Ryšium su valstybės departa-' 
mento patarėjo Helmut SonnenJ 
feldt 1975 gruodžio mėn. Lon
done vykusiame JAV am
basadorių Europos valsty
bėm pasitarime iškeltu siūlymu 
talkinti siekiant Rytų Europos ir 
Sov. Sąjungos “organinės uni
jos”, JAV Lietuvių Bendruo
menės atstovai kovo 26 lankėsi 
valstybės departamente, kur pa
simatė su Pabaltijo skyriaus vir
šininku Thomas Gerth. LB ryši
ninkai Washingtone, Algimantas 
Gureckas ir arch. Arvydas Barz- 
dukas, perdavė JAV LB krašto 
valdybos protestą dėl Son
nenfeldto doktrinos. Pareikšta, 
kad ši doktrina “pažeidžia pa
grindinius Amerikos puoselėtus 
principus tautų laisvės ir apsi
sprendimo srityse. Ši doktrina 
eina ne tik prieš svarbiausius 
Rytų Europos tautų, įskaitant 
Lietuvą, interesus, bet taip pat ir 
prieš interesus JAV-bių ir pasau
lio taikos”.

T. Gerth LB atstovam ne
paneigė prieš keletą dienų 
Washington Post kolumnistų R. 
Novak ir R. Evans paskelbtų 
faktų. Reikšdamas valstybės de
partamento oficialią nuomonę, 
Gerth pastebėjo, kad doktrina 
neteisingai interpretuota, nes ji 
ambasadoriam pristatyta kaip 
noras neapdairiais ėjimais ne
iššaukti praeities Vengrijos ar 
Čekoslovakijos tipo įvykių. Ži
noma, minėtas aiškinimas LB 
atstovų neįtikino.

Iš pokalbio suprasta, kad ir ki
tų Rytų Europos tautų atstovai 
lankėsi valstybės departamente 
ir reiškė nepasitenkinimą Son
nenfeldto pareiškimais.

Savo ruožtu JAV LB krašto 
valdyba pasiuntė prez. G. For
dui telegramą, kurioj iškeltas LB 
nepritarimas Sonnefeldto dokt
rinai.

Balandžio 3 į Philadelphijoj 
vykusią JAV LB tarybos sesiją 
atsilankė prez. Fordo patarėjas 
tautybių reikalam dr. Myron B. 
Kuropas. LB tarybos nariai savo 
pareiškimais bei paklausimais 
kritikavo dabartinę JAV admi
nistracijos detentės politiką, 
ypač kritiškai atsiliepdami apie 
Sonnenfeldto siūlomą doktriną. 
Dr. Kuropas pažadėjo lietuvių 
susirūpinimą perduoti prez. 
Fordui.

LB Inf.
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Savaitės 
įvykiai

Privačios organinizacijos At- 
lantic Council tarnautojas James 
F. Sattler, registruodamasis kaip 
svetimos valstybės agentas, pri
sipažino, kad nuo 1967 jis 
perdavinėjo Rytų Vokietijai 
NATO, svetimų valstybių ir kai 
kurių JAV įstaigų dokumentų 
fotografijas.

Egipto prez. Anvvar el-Sadat 
panaikino sovietų laivam teisę 
naudotis Port Said, Aleksandri
jos ir Matruh uostais ir pareiškė 
susirūpinimą, kad sovietai gali į- 
sigyti laivyno bazes Libijoj. •

Sov. S-goj netrukus prasidės 
politinės bylos: Maskvoj bus tei
siamas prieš metus areštuotas 
Amnesty International sekreto
rius Andrei Tverdochlebov; 
Omske — disidentas totorius 
Mustafa Džemilev, kovojęs už 
teisę totoriam grįžti į jų nuo se
no gyventas vietas; ir Vilniuj 
— Valery Marecin už tai, kad jis 
atsisakė liudyti čia nesenai pasi 
baigusioj byloj prieš Sergei A 
Kovaliovą. Į Omską bylos sekti 
išskrido ir Nobelio premijos lau
reatas Andrei D. Sacharov.

Šov. S^gos Fravda įspėjo, o 
Tas s tai pakartojo, kad JAV nesi
kištų į Libano reikalus.

Sirijos kariai, perrengti As 
Saiqa partizanų uniformomis, 
užėmė Libano uostus, kad su
trukdytų ginklų įgabenimą kai
riesiem.

Valst. sekr. Kissingeris užtik
rino Amerikos žydų konferenci
jos dalyvius, kad JAV niekada 
neapleis Izraelio ir kad Izraelio 
išlikimas ir saugumas yra ne

atšaukiamas ir nuolatinis JAV 
įsipareigojimas.

Ispanijos policija susirėmė su 
Barcelonoj demonstruojančiais 
kairiaisiais ir areštavo per 200 
dalyvių. Demonstrantai reika
lavo laisvės, politinių kalinių 
amnestijos ir autonomijos Kata- 
lonijos provincijai.

Britai tvirtina,skad 650 Kubos 
karių yra sukoncentruota strate
giniu atžvilgiu svarbiose Rau
donosios jūros ir Persų įlan
kos srityse.

Kambodijos valstybės galva 
princas Narodom Sihanauk pasi
traukė į pensiją ir pasiliks ten 
gyventi.

Graikija nori, kad JAV ir jai 
skirtų tokią pat karinę pagalbą 
kaip ir Turkijai ir užtikrintų, kad 
JAV neleis Turkijai pulti Graiki
jos.

Valst. sekr. Kissingeris įspėjo, 
kad, Vakarų Europoj atsiradus 
komunistinėm vyriausybėm, 
Atlanto sąjunga būtų sužlugdyta 
ir JAV liktų izoliuotos.

Prez. Fordas vetavo kongreso 
priimtą 125 mil. dol. įstatymą 
dieniniam vaikų darželiam pa
gerinti.

Ispanijos vyriausybė nutarė 
mokėti pensijas darbingumo 
netekusiem pilietinio karo daly
viam, kovojusiem respublikos

BALTIMORE, ME>

§v. Alfonso bažnyčioj Verbų 
sekmadienį žmonės susirinko 
lauke prie bažnyčios, kur buvo 
šventinamos verbos ir, mokyk
los vaikučių bei didžiojo choro 
lydimi, ėjo procesija į bažny
čią. Mišias aukojo kun. A. Dran
ginis. Altoriai buvo gėlėmis sko
ningai papuošti. Visiem vaiku
čiam, chorui, parapijos organi
zacijom ir žmonėm už jų daly
vavimą buvo padėkota. Velykų 
dieną mišios bus kaip sekma
dienį: 7, 8:30, 10 ir 11:30 vai. Po 
pietų nebus jokių pamaldų.

Stella Matelienė, ankstesnės 
kartos lietuvė, sulaukus gražios 
senatvės, mirė balandžio 7, Šv. 
Agnietės ligoninėj. Velionė 
buvo ištikima Šv. Alfonso para
pijos narė, susipratus lietuvė, 
dalyvavo visuose lietuviškuose 
parengimuose. Gedulingos mi
šios už jos sielą aukotos balan
džio 10 Šv. Alfonso bažnyčioj. 
Palaidota Holy Redeemer kapi
nėse. Nuliūdime liko dukros 
Stella ir Eugenija, sūnus Hen
rikas ir eilė anūkų.

Jonas Obelinis

Sadūnaitė 
metrašty

Tautinių šokių grupės rengia 
šokių vakarą balandžio 24, Lie
tuvių Svetainės didžiojoj salėj. 
Jaunimas kviečia visus į jų links
mą vakarą. Šokiam gros geras 
orkestras ir veiks bufetas. Visas 
pelnas bus skiriamas padėti šo
kių grupei dalyvauti šokių šven
tėj.

Pirmosios komunijos iškilmės 
Šv. Alfonso bažnyčioj įvyks ge
gužės 2, sekmadienį, per 8:30 
vai. mišias, kaip kiekvienais me
tais. Po mišių vaikučiai nusifoto
grafuos su parapijos kunigais 
mokyklos salėj.

Motinos Dieną, gegužės 9, 
sekmadienį, Šv. Alfonso bažny
čioj per 8:30 mišias įvyks Šei
mos Komunijos diena. Tai yra 
viena iš gražiausių dienų Šv. 
Alfonso parapijoj, kada šeimos 
dalyvauja mišiose ir bendrai pri
ima komuniją. Didysis choras 
giedos per tas mišias.

Gegužės mėnesio metinė pro
cesija, skiriama Marijos garbei, 
šiemet bus gegužės 9, sekma
dienį, 4 v. popiet. Sodalietės 
neš Marijos statulą. Jas lydės 
mokyklos vaikučiai ir parapijos 
draugijos. Procesija baigsis ro
žančiumi ir Švč. Sakramento pa
laiminimu.

Šv. Alfonso suaugusių klubas 
metinę sukaktuvių vakarienę 
rengia balandžio 23, penkta
dienio vakarą, gražioj LaFon- 
taine Rouge salėj ant Belair 
gatvės. Vakaras prasidės 8 vai. 
Šokiam gros geras orkestras. Bi
lietus galima įsigyti pas rengimo DeKalb apygardos bažnyčių pa- 
komiteto pirmininkę Bertha 
Mitchell.

1976 Catholic Almanac, minė
damas žymiausius 1975 pasauli
nio masto įvykius, jų ttirpe su
mini ir Nijolės Sadūnaitės nu
teisimą trejiem metam darbo 
stovyklos su trejais metais trem
ties už Lietuvos Katalikų Baž
nyčios Kronikos platinimą (psl. 
104: “Foreign News Events”).

Almanachas sumini, kad Lie
tuvos Katalikų Bažnyčios Kro
nika Nr. 17 praneša, jog sovie
tų valdžia tęsia tikinčiųjų perse
kiojimą Lietuvoj. Leidinys rašo 
kad 37-ių metų amžiaus Sadi- 
naitė buvo suimta 1974 rugpiū
čio 27, kada Lietuvoj ir kitur vy
ko kratų siaubas, siekiant už
smaugti Kroniką.

Savo straipsniui Catholic 
Almanac pasinaudojo faktais, 
kurie buvo Amerikos bei Kana
dos katalikų spaudai pristatyti 
Amerikos Lietuvių Katalikų Tar
nybos.

ŽINIOS
IŠ JAUNIMO
VEIKLOS

Lietuvių studentų klubas 
Northem Illinois universitete, 
vadovaujamas Rimanto Gen- 
čiaus, suorganizavo žygį supa
žindinti DeKalb, III., apygardos 
kunigus ir tikinčiuosius su reli
gijos persekiojimu Lietuvoj. Tai 
buvo padaryta Vasario 16-osios 
proga. Daugiau kaip pusė visų

Bingo žaidimus rengia soda
lietės balandžio 29 Šv. Alfonso 
mokyklos salėj. Žaidimai prasi
dės 8 vai. Bus gražių premijų. 
Veiks bufetas, kur bus galima 
gauti skanių valgių.

Bulgarijos komunistų partijos 
gen. sekr. Todor Živkov buvo 
tom pačiom pareigom perrinktas 
dar 5 metam.

Panamoj biržely turėjo įvykti
P. Amerikos valstybių galvų 

konferencija, turėjusi pareikšti 
jų solidarumą su Panamos kana
lo ir jo zonos ateitimi, bet dėl 
atgijusio Kubos karingumo ir dėl 
kai kurių valstybių nesutikimo 
dalyvauti tokioj konferencijoj, 
kur dalyvaus ir Kuba, konferen-

rėmė jų žygį. Apie 16,000 baž
nyčių lankytojų skaitė ar girdė
jo apie lietuvių tikinčiųjų prob
lemas Lietuvoj.

Omahos lietuvių studentų 
klubas, vadovaujamas Danguo
lės Antanaitytės, ruošia planus 
studentų stovyklai, kuri įvyks 
netoli Omahos rugpiūčio pra
džioj.

“Lituanus” žurnalas turėtų 
būti žinomas kiekvienam lietu
viui studentui. ŠALSS yra iš
siuntusi studentam blankus, ra
gindama šį žurnalą užsisakyti.

Romualdas Bublys iš Cleve- 
lando yra suorganizavęs Jauni
mo Žygį už Tikėjimo Laisvę. 
Minint LKB Kronikos išleidimo 
jubiliejų, studentai budės prie 
bažnyčių 24 valandas ir skaitys

JAV kongresmanė M. Fenwick iš NJ, Helsinkio nutarimų įgyvendinimo priežiūros komisijos 
iniciatorė', veikliai talkina Jurgučio žmonos ir dukros iš Lietuvos atkvietimo reikale. 
Jos pareiškimas Atstovų rūmuose atspausdintas ir Congressional Record leidiny kovo 29, p. 
H2443. Nuotraukoj kongresmanė su talkininkais. Iš k.: P. Žumbakis, R.R. Žymantaitė, kongr. 
M. henvrick, A. Jurgutis, A. Zerr, B. Canis.

LOS ANGELES, 
CALIF.

ATVYKSTA V. ŽUKAUSKAS

Los Angeles, Calif., Lietuvių 
Radijo Klubo vadovybė, minė
dama savo veiklos 7 metų su
kaktį, Los Angeles mieste, lie
tuvių Šv. Kazimiero parapijos 
salėj, balandžio 24, Atvelykio 
šeštadienį, rengia nepaprastą 
pavasario balių, kuriame meni
nę programą atliks aktorius Vi
talis Žukauskas, visų mėgiamas 
ir laukiamas humoristas.

Vitalis Žukauskas su nauja 
programa linksmins visus vaka
ro dalyvius, o juoktis visiem 
sveika. Gerai privalgę, norintie
ji galės smagiai pasišokti, gro
jant geram vokiečių-bavarų or
kestrui.

Visi kviečiami nepraleisti šios 
gražios progos ir dalyvauti radijo 
valandėlės rengiamame baliuj. 
Iš anksto stalus galima užsisaky
ti pas šiuos valdybos narius: 
Danutę Kaškelienę — tel. 660- 
1572, Juozą Mitkų — tel. 662- 
6591 ir Juozą Gedmintą — 665- 
6420.’ — J.G.

ST. PETERSBURG, 
FLORIDA

Prel. Krupavičiaus 
minėjimas

LB St. Petersburgo apylinkės 
valdyba Lietuvių' Klubo salėj 
kovo 31 surengė prel. M. Kru
pavičiaus 5 metų mirties sukak
ties minėjimą.

Minėjimą atidarė pirm. P. Sta- 
nelis. Pagrindinę kalbą pasakė 
prel. J. Balkūnas, P.A. Prelatas 
Balkūnas išsamiai apibūdino 
prel. Krupavičiaus asmenybę ir 
jo nueitą gyvenimo kelią. Klau
sytojai susidarė puikų vaizdą 
apie šį didį Lietuvos vyrą.

Rūta Jurgėlaitė pianinu pa
skambino Bacho ir Haendelio 
kūrinių. Scenoj prel. M. Krupa
vičiaus paveikslą gėlėmis ir de
gančia žvakute gražiai papuošė 
S. Stanelienė.

Lietuvių Klubo susirinkimas 
sušauktas kovo 27. Pagrindiniu 
klausimu buvo klubo patalpų 
praplėtimas. Pateikta keletas 
projektų, kurių vienas turi būti 
atiduotas architektui planam pa
ruošti. Susirinkime iš 360 narių 
teatsilankė nedidelis skaičius.

Algio Zaparacko kandidatūra 
iš Detroit, Mich., į JAV kong
resą remiama ir St. Petersbur- 
ge. Prel. Balkūnas kovo 28 pa
sakė uždegančią kalbą, raginan
čią remti lietuvį kandidatą. 
Priešrinkiminei veiklai remti 
surinkta aukų keletas šimtų 
dolerių. Ad p

PUTNAM, CONN.
Naujas žiedelis 

vienuolyno sodyboj
Daug kas šiandien nusiskun

džia sumažėjusiu skaičium pa
šaukimų į dvasinį luomą. Pra
tuštėjo kunigų seminarijos, 
praretėjo vienuolių gretos. Ta
čiau ir dabar atsiranda kilnios 
sielos jaunuolių, kurie, kaip tie 
ankstyvieji pavasario žiedai, 
prasikala pro kietą, suledėjusią 
sniego plutą ir pakyla į saulę, į 
žydrynę. Vienas tokių skaisčių 
žiedelių šį pavasarį pakilo Put- 
namo seselių vienuolyne — tai 
jauna, išsimokslinusi (baigusi 
biologijos mokslus) Stasė Nor
mantai tė, kuri, buvusi kurį lai
ką kandidate, apsisprendė pasi
švęsti Dievo ir artimo tarnybai. 
Vienuolyno koplyčioj kovo 25, 
vyr. vadovei seselei Margaritai 
asistuojant ir gražiom seselių 
giesmėm palydint, kapelionas 
kun. St. Yla priėmė ją į novi
ciatą.

Į iškilmes susirinko gausus 
būrys jos artimųjų draugų, čia 
gyvenantieji kunigai ir keli stu
dijų laikų kolegos, kai kurie at
vykę iš gana toli.

Po pamaldų dalyviai susirinko 
vienuolyno patalpose kukliom 
vaišėm. Visi nuoširdžiai svei
kino naujokę, o kai kurie įteikė 
jai gražių dovanėlių.

Praėjusiais metais vienuolyno 
sodyboj panašiai “pražydo” net 
iŠ tolimos Suvalkijos atvykusi 
Teresė Lukaitė.

Kad taip kiekvieną pava
sarį po žiedelį. . .

M.Š.

DOVANA — I. VELONSKIENĖS SIUNTINIŲ ĮSTAIGA. Greitas Išsiunti
mas, specialus įpakavimas, žemos kainos. Siuntiniai gali būti Įvai
raus dydžio (net ir vokuose — banderolėmis). Negalint atvykti, 
gavę užsakymą, sudarome pageidaujamų daiktų siuntinį. Mūsų 
įstaigoj gaunamos visos siuntiniam prekės žemomis kainomis. Darbo 
valandos nuo 12 iki 6, ketvirtadieniais ir penktadieniais nuo 10 iki 6, 
šeštadieniais nuo 10 iki 5. Sekmadieniais ir pirmadieniais patarnau
jama iš anksto susitarus telefonu. Tel. 296-5250. 80-14 Jamaica Avė., 
VVoodhaven, N.Y. 11421. Namų tel. 296-5359.

VALDAS C. DUOBA, lietuvis advokatas, 357 Larkfield Rd., E. North- 
port, N.Y. 11731. Tel. (516) 368-3733, namų — vakarais — (516) 757- 
4296.

MATTHEVV P. BALLAS FUNERAL HOME — Moderni koplyčia, Air- 
conditioned, A.J. Balton-Baltrūnas, Licensed Manager and Notary 
Public, 660 Grand St., Brooklyn, N.Y. 11211; ST 2-5043.

AN’ ANAS J. ŠAVELSKIS — lietuvis advokatas — 88-03 Jamaica Avenue,
VVoodhaven, N. Y. 11421; tel. 441-1182, namų TW 7-3061 (nuo 9 r. iki 9 v.)

SHALINS FUNERAL HOME, Ine., 84-02 Jamaica Avė. (prie Forest 
P’way St.), VVoodhaven, N.Y. 11421. Suteikia garbingas laidotu
ves. Koplyčios parūpinamos visose miesto dalyse. Tel. 296-2244.

TAISOM RADIJO IR TELEVIZIJOS APARATUS spalvotus ir DaDrastus. 
pilnas patarnavimas įdėdėmT naujas dalis. Aptarnaujam Oueens ir apy
linkės lietuvius. Naujų aparatų neparduodam. Kreiptis tel. 847-0887. 
Adresas: Mr. Joe Kazlas, 87-15 Myrtle Avenue, Glendale, N.Y. 11227 
(2 blokai nuo VVoodhaven Blvd.).

BUYUS FUNERAL HOME, Mario Teixeira, Jr. laidotuvių direktorius, 426 
Lafayette St., Newark, N. J. 07105; tel. 344-5172. Paruošiamos 
garbingos laidotuvės. Modernios koplyčios, oras vėdinamas.

JUOZO ANDRUŠIO Real Estate, Insurance. Apdraudimas gyvybės, na
mu, automobilių, baldų ir k. Namų pardavimas, apdraudos, Income Tax 
užpildymas, Mutual Funds — pinigų investacijos. Kasdien nuo 9 iki 8 
vai.; šeštadieniais iki 6 v. pp. 87-09 Jamaica Avė., VVoodhaven, N. Y. 
11421; VI 7-4477

VYTAUTAS BELECKAS, sav. VVinter Garden Tavern. 1883 Madison St, 
Ridgevvood, N. Y. 11227, EV 2-6440. Salė vestuvėms ir kt. pramogoms. 
Be to, duodami palaidotuviniai pietūs. Pirmos rūšies lietuviškas mais
tas prieinama kaina.

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA — Silver Bell Bakina Co. Lietuviška ir 
europietiška duona ir pyragai, šventėms, vestuvėms bei pokyliams tor
tai, Dalia ir Albertas Radžiūnas, sav. — 43-04 Junction Blvd., Corona, 
Uueens, N. Y. 11368. Telef. 779-5156.

MOVED TO LARGER ŲUARTERS — KORDOL FABRICS by — 
SŲĮPERIOR PIECE GOODS CORP. 194 Orchard St. Nevv York, N.Y? 
10002, telef. AL 4-8319. Vilnonės medžiagos jūsų artimiesiems — im
portuotos ir vietinės. Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suk
nelėms. Taip pat šilkinės maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vil
nonės skaros ir šalikai —geriausios rūšies pigiausiomis kainomis. Spe
cialus patarnavimas paruošiant pakietus j Europą. Užeikite ir įsiti
kinsite!

DALĖ POVILAUSKAITĖ-SELLEI, sav., “Friendly Spirits Wines & 
Liąuors”, 146 E. Main St, Nevv Britain, Conn. 06051. Tel. 224-4808. 
Didelis pasirinkimas vietinių ir importuotu gėrimų, mažais ir di
deliais kiekiais įvairiom progom. Nuolaidos daromos pagal ima
mą kiekį. Užsakymai priimami ir telefonu, reikalui esant prista
toma į namus be atskiro atlyginimo. Patarnavimas malonus Ir 
sąžiningas.

SPARTA—Rašomos mašinėlės įv. kalbomis, radio, spalv. TV, compiute- 
riai, įv. biznio mašinos— pigiausiai. Praneškite kuo interesuojatės ir fir
mų autentiškus katalogus gausite iš SPARTA sav.: J. L. Giedraitis, 10 
Barry Dr. E. Northport, N.Y. 11731. Tel. (516) 757-0055.

REDDING ELECTRONICS, spalvotų televizijų bei radijo aparatų taisymo 
krautuvėj, rasite visada gerą patarnavimą. Vincentas Kurinskas, išdir
bęs 20 m. RCA Service Co., prieš 5 metus su sūnumi James įsigijo 
krautuvę ir kviečia visus apylinkės lietuvius jų patarnavimais pa

sinaudoti. Adresas: Redding Electronics, 3414 Fulton St., Brooklyn, N.Y., 
11208 (tarp Lincoln ir Autumn gatvių). Tel. 647-2327.

ALICE’S FLORIST SHOP, lietuviškam rajone — lietuviška gėlių par
duotuvė. Gėlės įvairiom progom. 846-5454-9527; vakare: 835-4149. 
107-04 Jamaica Avė., Richmond Hill, N.Y. Čia veikia Darbininko spau
dos kioskas.

GARSZVOS LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGOS — ŠERMENINĖS: Haven 
Hill Funeral Home, Ine., 104-38 Jamaica Avė., Richmond Hill, N.Y. 
11418; ir Garszva Funeral Home, 231 Bedford Avė., Brooklyn, 
N.Y. 11211. Modernios, erdvios ir vėsinamos koplyčios. Jau trečia 
Gaszvos šeimos generacija yra Nevv York Statė laidotuvių 
direktoriai ir balzamuotojai. Tel. 846-1970. Pageidaujant parūpi
namos šermeninės bet kurioj miesto daly.

Rimos ir Juozo Bružų siuntinių įstaiga atlieka visus patarnavimus, su
darant dovanų siuntinius į Lietuvą. Didelis prekių pasirinkimas, są
žiningas ir greitas patarnavimas. Darbo valandos — ketvirtadieniais 
ir penktadieniais nuo 10 iki 7 v.v., šeštadieniais nuo 10 iki 4 v. popiet. 
Adresas: 94-08 Jamaica Avė., VVoodhaven, N.Y. 11421. Tel. 441-4712, 
namų 327-7992.

Jau gaunama anglų kalba nauja virimo knyga

LITHUANIAN COOKERY

Agronomės Izabelės Sinkevičiūtės parašyta lietuviškų 
valgių receptų knyga. Graži dovana draugėm amerikie
tėm. Knyga su plastikiniu aplanku, nugarėlė patogiai su
verta. 316 pusi. Kaina 7 dol. Persiuntimui pridedama 50 c. 
Užsakymus siųsti adresu: Darbininkas, 341 Highland Blvd., 
Brooklyn, N.Y. 11207. Užsakymam naudokite šią atkarpą:

Užsakau “LithuanianCookery” ............egz. už..........dol.
Persiuntimas................

Vardas, pavardė................................ ............................................

Numeris, gatvė .............................................................................

Miestas, valstija, Zip ............................. ....................................
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Dalyvaukime rinkimuose!
Šiais metais Amerikoj rinkimi

niai metai. Renkamas Amerikos 
prezidentas, dalis senato, kong
reso ir kitų pareigūnų. Apie juos 
daug kalbama, rašoma.

Šiais metais taip pat renkama 
ir Lietuvių Bendruomenės ta
ryba. Jau aštuntoji iš eilės. Ir 
apie ją daug rašoma, kalbama. 
Sudaryti kandidatų sąrašai iš 
apylinkių, nurodytos vietos, kur 
galima balsuoti. Rinkimai vyksta 
balandžio 24, 25 dienomis. Rin
kimuose nereikia iš anksto re
gistruotis, nes balsavimai vyksta 
apylinkės ribose, ir visi gyvento
jai daugmaž pažįstami.

Ir kas toji taryba ir kodėl ją 
reikia rinkti?

-o-
Iki antrojo pasaulinio karo 

Amerikos lietuvių gyvenimas 
buvo nusistovėjęs. Karas gerokai 
sukrėtė ir pakeitė. Lietuviškoji 
bendruomenė tiek buvo pajėgi 
ir įžvalgi, kad persiorganizavo ir 
prisitaikė laiko reikalavimam. 
Buvo sukurtos bendrinės orga
nizacijos šalpai ir Lietuvai gel
bėti.

Po karo į šį kraštą atvyko nau
ji pabėgėliai, nauji ateiviai ir 
atsinešė savo organizacijas. Jų 
tarpe buvo ir idėja kurti Lietu
vių Bendruomenę — bendrinę 
visų lietuvių organizaciją, kuri 
visus apimtų, kuri puoselėtų 
mūsų kultūrinį, visuomeninį gy
venimą.

Naujųjų ateivių vadai ir čia 
veikę vadai rado bendrą kalbą, 
ir taip 1951 New Yorke buvo į- 
kurta Jungtinių Amerikos Vals
tybių Lietuvių Bendruomenė.

Savo apylinkėj ji apima visus 
lietuvius. Tos apylinkės jungiasi 
į apygardas. Apylinkės ir apy
gardos išrenka atstovus į bendrą 
tarybą. Kai tokios tarybos suva
žiuoja posėdžiauti, juk jos yra 
lyg koks mažas “parlamentas”, 
išrinktas demokratiniu būdu. Jis 
atstovauja visai lietuviškajai et
ninei grupei ir skatina bei pri
žiūri plačią lietuvišką veiklą.

Pirmiausia tokia taryba išren
ka vadinamąją krašto valdybą,

p—..............
: ATSIGAIVINIMO BEIEŠKANT

Kartais žmogus ko susirūpini, 
nerimas paima. Išeitum į gamtą 
atsigaivintu Bet kur ta gamta 
mieste? Išeitum ir į gatvę. Ir tų 
yra medžiais nusodintų, dailių, 
gražių, pasitaiko ir su gėlynais 
prie namų. Tik Visomis gatvė
mis ūžia ir bilda mašinos, leis
damos dūmus ir smarvę. O jeigu 
vakare .. . jeigu išnaktose? 
Kas dabar drįsta tokiu laiku eiti į 
gatvę atsigaivinimo ieškoti, kai 
ir patys įstatymų leidėjai pripa
žįsta, kad dabar ir dieną gat
vėje nesaugu!..

Užsisuku radiją, pasiklausysiu 
muzikos. Per visas stotis — 
tarškalynė ir žvėriški klykavi
mai. Pažiūrėsiu televizijos. 
Štai vyriškis sėdi prie baro ir 
ramiai sau gurkšnoja alų. 
Daugiau vyrų sėdi prie staliu
kų. Įeina dar vienas, atsistoja 
prie baro, pasiprašo degtinės ir 
vienu muktu išgeria. Pasiprašo 
kito — tą kliūkt sėdinčiam į vei
dą. Tasai savo kumštim tvoja 
priekabių ieškotojui užpuolikui. 
Užpuolikas toli nusirita į kampą, 
bet pasipurtęs atsikelia ir puola 
atsiteisti. Įsimaišo daugiau vyrų: 
mušasi,- daužosi, stalai griūva, 
indai dūžta, langai byra. . .
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kuriai tenka visi veiklos darbai. 
Krašto valdyba pasirenka sau 
reikiamus žmones, įvairių val
dybų pirmininkus ir juos pri
stato tarybai tvirtinti.

Tokios organizacijų sudarytos 
vadovybės jau ugdo ir plečia 
lietuvišką veiklą. Prisiminkim, 
kas surengė šokių šventes, dai
nų šventes, kas leidžia mokyk
lom vadovėlius, kas prižiūri li
tuanistines mokyklas. Tai vis 
Lietuvių Bendruomenės dideli 
darbai. Bendruomenė rado ka
nalų ir į Washingtoną, kad Lie
tuvos byla nebūtų numarinta. 
Lietuvos laisvinimo darbui rei
kia daug darbščių rankų, daug 
šviesių protų ir daug galingų 
širdžių. Visi čia gali sutilpti, jei 
tik nori dirbti Lietuvai. Ir Lie
tuvių Bendruomenė čia yra iš
tiesusi savo veiklias rankas ir 
visus drauge kviečia dirbti 
bendrą lietuvišką darbą, kad pa
vergto krašto laisvė greičiau pri
artėtų.

Amerikos senosios organizaci
jos buvo srovinės, iš tų srovių 
suėję atstovai sudarė bendrines 
organizacijas. Bendrinė Lietu
vių Bendruomenės organiza
cija yra kitokia — ji apima vi
sus, ir jos taryba yra renkama 
slaptu balsavimu.

Tai nepaprastai didelis 
įvykis. Šio krašto demokratinė 
laisvė garantuoja laisvę ir etni
nėm grupėm savaip reikštis. Pri
siminkim tik okupuotos Lietu
vos žmones, su kokiu pavydu jie 
išgirsta žinias apie šiuos rinki
mus. Jie neturi tokių rinkimų, 
nes ten nėra laisvės. Ir kaip jie 
norėtų pasinaudoti mūsų turima 
teise — dalyvauti rinkimuose ir 
demokratiniu būdu išrinkti savo 
atstovus.

Bet mes turime būti visada iš
tvermingi, susiglaudinę ir, kiek 
galima, didesni, nes tada būsime 
jėga. Nekreipdami dėmesio į 
priešingus balsus, eikime į rinki
mus ir balsuokime! Raginkime 
ir pasyviuosius, kad tik kuo dau
giau balsuotų!

Fu, kad juos bala! . . Ma
no nerimas dar pakyla.

Atsisuku kitą kanalą. Karas. 
Liktuvai, tankai, patrankos. Spro
gimai, dūžiai, dejavimai, mir
tis .. . Kokia nelaimė! . .

Suku dar vieną kanalą. Name
lis pagiryje. Pirkelėje motina ir 
maža mergaitė. Šviesu, jauku. 
Motina siuva, mergaitė skaito, 
bet tuojau užverčia knygą ir pa
sisako motinai, kad eisianti į 
supynęs pasisupti. Gerai, eik. 
Mergaitė straksėdama išbėga.

Išbėgus pamato voverėlę, ją 
kalbina ir eina artyn. Voverėlė 
įšoka į medį, paskui į kitą. Mer
gaitė nežiūri daugiau į ją, bet 
pamato gėlių. Ji skina gėles ir 
eina tolyn, nes dar gražesnių 
randa. Išgirsta ir pamato paukš
telių. Klausosi paukštelių ir 
skina gėles. Bet jau gana. Eis na
mo. Pasuka, rodos, atgal, o tik 
nutolsta nuo namų. Daug vingu- 
čių jau buvo sumetus, besidairy
dama į paukštelius ir beskinda- 
ma gėles. O iš tolo nematomas 
jau seka ją vilkas. Mergaitė dar 
pamato gražių gėlyčių ir atsitū
pusi skina. Vilkas tykina artyn. 
Jau pasispirs ir — šoks. Bet —

Po kratos mano bute majoras. 
Leščenko grįžo nešinas tik 
komplektu senų lietuviškų žur
nalų. Kaip paskui pasakojo šei
ma, jis labiausiai pasipiktino ka
bėjusiu mano kambary žemė
lapiu (išleistu liaudies Lenkijoj), 
kur Lietuva pavaizduota 16-ojo 
amžiaus ribose. Girdi, kaip gali
ma tokį žemėlapį rodyti moks
leiviam!

Parengtinio tardymo ka
meroj (KPZ) visuomet atsiranda 
kas nors su panašiu likimu; kas 
nors, turįs galimybęs susisiekt su 
išorės pasauliu ir tariamai tau 
padėti. Tokie žmonės stengiasi 
sunkiausiomis pirmosiomis ka
linimo dienomis paveikti kalinį 
pasakojimais apie laukiamą 
bausmę, apie pasipriešinimo 

' valdžiai beprasmiškimą, apie 
galimybę išsilaisvinti, tapus pa
klusniu bendradarbiu; tokie 
žmonės stengiasi išgauti iš ka
linio tai, kas nepavyko tardyto
jui.

Su manim “atsitiktinai” kame
roj atsirado vienos Vilniaus ga
myklos aprūpinimo skyriaus vir
šininko pavaduotojas J. Žemai
tis, kurio vaikystės draugu buvo

Draugo suruoštą lietuvių išeivijos parodą Chicagoj atidarė 
Lietuvos gėn. konsule (k.) J. Daužvardienė, marijonų vienuo
lijos provincijolas kun. J. Dambrauskas, redaktorius kun. 
Pr. Garšva, žurnalistas St. Pieža ir parodos vadovas red. 
Br. Kviklys. Nuotr. A. Šeštoko

pokšt šūvis, ir vilkas krinta ne
begyvas. Mergaitė krūptelėjus 
apsidairo ir pamato vyrą su šau
tuvu.

Jaudindamasis stebėjau tą sce
ną. Pagaliau mano širdis ima 
gautis, nors vis dar sunkiai 
dunksi krūtinėje. Ir manau: iš 
kur čia tas žmogus su šautuvu 
kaip tik tą pačią akimirką, kai 
vilkas jau spyrėsi šokti? Ogi taip 
norėjo rašytojas, taip norėjo re- 
žisorius. Juodu abu norėjo su
daryti stiprią intrigą — padir
ginti žiūrovams nervus ir įau
drinti širdį.

O tu, vaikeli, jeigu tau ir bau
gu žiūrėti į tokį paveikslą, pa
kęsk: viskas laimingai baigsis! 
Ir į girią, į traką vienas be bai
mės gali eiti: jeigu koks žvėris ar 
kita kokia bėda atsitiks, tai vis- 
tiek būsi išgelbėtas.

Taip ir panašiai nuteikiami 
maži žiūrovai . . .

Kadaise, pirmą kartą kaip gy
vas, nuėjau į kiną. Ėjo drama iš 
japonų gyvenimo. Jaunuolis, nu
sivylęs meile ir gyvenimu, taiks
tėsi nusižudyti. Nusitvėrė ilgą 
peilį ir užsimojo sau į vidu
rius, atseit, pasidarys charakiri. 
Drebančia širdim tą momentą 
nusisukau į šalį ir ilgai dar ne
žiūrėjau į ekraną. Bet gyvenimas 
paskui privertė priimti kartkar
čiais ir žiaurias scenas.

VIENERI METAI KALĖJIMO
— NE BAUSMĖ
Aritano Terlecko raštas TSRS valstybės saugumo komiteto pir
mininkui J.V. Andropovui

ne kas kitas, kaip KGB papul
kininkis Dušanskis . . . Kadangi 
aš nenorėjau klausyti šio “pa
dėjėjo”, už mano nugaros užsi
vėrė Lukiškių kalėjimo vartai.

Aštuonių kvadratinių metrų 
kameroj mes buvom šešiese: žu
dikai, grobstytojai, kišenvagiai, 
protiškai atsilikę žmonės. Ne
išpasakyta tvanka nuo “machor
kos” dūmų, nuo klozeto. Sriuba 
— iš džiovintų bulvių ir sūdytų 
pomidorų. Maistui — 9 rubliai 
per mėnesį. Po kelių dienų per
vedė į kitą panašią kamerą. Tiks
las — kad apie naujai atvyku
sį paskleistų gandą, jog jis esąs 
“stukačius”, lietuviškai “bildu
kas” (saugumo pranešėjas). O to
kius čia užmuša. Be viso to, į- 
galiotas majoras Strelcovas, įei
damas į kamerą, sveikinasi su 
manim lyg su senu pažįstamu, 
nors matau jį pirmą kartą. O juk 
už ryšį su “kūmu” taip pat gali

Dar vieną kartą . . . Teatre 
vaidino sunkią dramą. Per patį 
dramatiškiausią momentą viena 
moteris kad sukliks už mano nu
garos. Aplinkui žiūrovų tarpe — 
įprastas sumišimas. Vaidinimas 
eina toliau. O po visaip artis
tai su režisorium tikriausiai 
džiaugėsi gyvai ^suvaidinę. To
kie būkite ir kitą kartą!

/
O recenzentai ir kritikai nesi

liaudami šaukia: “Rašytojai, 
poetai, dramaturgai! Tik dau
giau intrigos! Tik daugiau vi
sokių padirgų savo veikaluose! 
Kitaip jūs — prapuolę! Tik dau
giau visokių padirgų savo veika
luose! Kitaip jūs —: prapuolę!

Niekas jūsų neskaitys ir teatruo- 
se nežiūrės! Intrigos, intrigos! 
Visokių nuotykių, visokių į- 
mantrybių, kiek tik išneša jūsų 
vaizduotė! Moderniam žmo
gui negana fabrikų griausmo, 
lėktuvų ūžimo, tabako dūmų, al
koholio ir visokių narkotikų tvai
ko! Intrigos! Ko daugiau intri
gos ir siaubingiausių padirgų, 
kad krėste krėstų skaitytojų ir 
žiūrovų širdį. Nesvarbu idėjos, 
žodžio grožis, frazės sklan
dumas, galite įkratais ir niekų 
pritaukšti, kad tik būtų ko dau
giau lengvai pagaunančios vilio
nės, kad tik ko daugiau supur
tančios intrigos! . .

Atsiprašau. Dar pažiūrėsiu 
sporto. Kartais įdomu tinklinis 
ar krepšinis, o labiausiai — le
do sportas, čiuožimo menas. 

užmušti. Plinta demoralizuoją 
gandai. Lagaminų vagis Gorelo- 
vas tvirtina, kad skaitęs Izvesti- 
jose apie akademiko A. Sacharo
vo mirtį . . . Tačiau šalia esąs va
gis Lionia prisimena, kad tą Go- 
relovą matęs Vilniaus stoty, ap
sivilkusį milicijos karininko 
uniforma . . .

Pasirodo naujas tardytojas 
— vyr. leitenantas Vasiliauskas, 
atkakliai bandąs “apiforminti” 
stambią baudžiamąją bylą. Ta
čiau nėra jokių apkaltinimų, iš
skyrus tų dviejų ekspeditorių 
parodymus. Kreipiuos į prokuro
rą Topol, kad leistų pasimatyti 
su advokatu. Neleidžia. Girdi, 
esu pilnametis, ne aklas. Su ad
vokatu galėsiąs pasimatyti tik 
pasibaigus parengtiniam tardy
mui. Tada atsisakau duoti paro
dymus.

Duodamas įsakymas gabenti 
mane į psichiatrinę ligoninę 
ekspertizei. Tuo pat metu mane 
perveda į kamerą su penkioli
kai metų nuteistu sukčium Bo
risu Beršteinu. Tas, apsimetęs 
juristu, tikina mane, kad aš žusiu 
psichiatrinės ligoninės pože
miuose.

Nors birželio 12 komisija pri
pažįsta mane sveiku, bet rugsė
jo 4 įmeta į 379 psichiatrinės li
goninės kalėjimo kamerą. 
Neįmanoma žodžiais perduoti 
tos atmosferos ir ten esančių ka
linių kančių. Giliai nelaimingi — 
Anicetas Skarulis, Vaclovas 
Strupinskas, Jonas Liubartas, 
Petras Ivanauskas. Vienas dai
nuoja, kitas meldžiasi, trečias 
ieško klozete maisto liekanų . . . 
Visi verkia nuo skausmingų 
aminazino injekcijų, kuriomis 
jie “gydomi” tris kartus per die
ną.

Aminazinu “gydo” ir Valių 
Šaltį, tik apsimetantį ligo
nių. Liūdnas jo šeimos likimas. 
Tėvą komunistą sušaudė vokie
čiai. Greta nužudyto tėvo prie 
medžio pririšo vyresnįjį sūnų, 
kuris per naktį išėjo iš proto. 
Motina ištekėjo antrą kartą, ir 
štai jos devyniolikametis 
sūnus...

Informatoriai kamerose ir pa
siklausantieji koridoriuose jau 
seniai pranešė administracijai, 
kad Šaltis simuliuoja. Pagaliau 
niekam ne paslaptis, kad vyres
nybė gali viską stebėti iš tele- 
punkto. Tai kam gi jį kankinti 
aminazinu?

Karts nuo karto kamerą ap-

Bet pataikau — boksą: du 
stambūs, raumeningi vyrai mu
šasi. Žiauriai mušasi. Už pinigą 
ar dėl sveikatos? . .

Pažiūriu į programą — besąs 
ir vaikams pusvalandis. Pabū
siu ir aš vaikas. Atsisuku. Ogi 
čia — baidyklės. Vaidina neva 
žmones, bet jų galvos ir snu
kiai — kaip beždžionės, 
krokodilo, begemoto. Jie visi 
kažinką veikia ir vėpčioja pla
čiais savo žaptais — neva į 
kalba. O vieno žaptai — kaip j 
dvi kumštinės pirštinės, ir r 
tuodvi pirštinės vėpčioja, su- į 
prask — kalba. Ir tokios bei pa
našios scenos kartojamos savai
čių savaitėmis. Žiūrėkite, vaikai, 
lavinkite savo estetinius jaus
mus! . .

Vaikams patinka? Tikiu, kad 
kuriems ir patinka, ypač kai 
jau įpratinti. Bet vaikams patin
ka ir saldainiai, visokie “burno
je tirpstą” pyragaičiai, tik duok 
jiems — gal nieko daugiau ne
norės.

Argi kūrėjai jau tokie ne
išradingi, kad nieko gražiau ir 
įdomiau nesukuria parodyti vai
kui? . .

Viena mergaitė kartą papra
šė senelio pasekti pasaką. “O 
kokios tu norėtum?” paklausė 
senelis. “Ko baisiausios!” atsa
kė ji. Ar ta mergaitė jau buvo 
prisižiūrėjusi baisybių? Gal. Tik 
ar tinka visus žmogaus (juo la
biau — mažo vaiko) norus ten
kinti skaitymais ir teatro parody
mais? . .

lanko gydytoja Strimaitienė. 
Bet jos akyse nepamatysi nieko, 
išskyrus degančią neapykantą 
savo pacientam. Ne veltui mane 
tikino vienas čia patekęs už 
platinimą atsišaukimų Panevė
žy, kad šios ligoninės psichiat
rai patys yra sunkūs ligoniai. 
Tik gydosi jie ne aminazinu . . .

Iš psiciatrinės kameros, kaip 
taisyklė, nekviečia į tardymus. 
Bet tardytojas Vasiliauskas, no
rėdamas sustiprinti spaudimą, 
laikė būtinumu iškviesti mane ir 
pranešti, kad mano žmona po 
operacijos yra beviltiškoj būk
lėj, kad vaikai likę vieni, kad 
aš įtariamas šizofrenija ir dar 
neva rasta naujų kaltinimų ma
no bylai. Tuo pat metu tardyto
jas skleidė Vilniuj gandus, kad 
aš “psichiatrinėj”. Žmoną gi 
stengėsi įtikinti, kad manęs lau
kia žiauri bausmė, ir būsią man 
geriau, jei ji patvirtins mano , 
psichinę ligą. Žmona į tai at
sakė dviem protestais.

Spalio 8 mane iškvietė gy
danti Senionienė. Prieš prade
dant kalbėti, ji man davė kaž
kokią tabletę. Domėjosi tik 
mano politiniais įsitikinimais ir 
klausimais, kuriuos galima iš
girsti tik KGB. Išleisdama pa
reiškė, kad man teksią čia “pa
viešėti” iki pavasario. Tačiau po 
keturių dienų mane iškvietė į 
komisiją, kuri, matyti, buvo su
šaukta tik tam, kad pasirašytų 
iš anksto paruoštą sprendimą, 
jog aš esu sveikas.

Nors jokių vaistų, ardančių 
sveikatą, man nedavė ir eksper
tizės skyriuj su manim elgėsi 
pabrėžtinai mandagiai, esu įsiti
kinęs, kad dauguma šios ligoni
nės tarnautojų atlyginimą gauna 
ne tik iš sveikatos apsaugos or
ganų . . . Gydytojų rankos ne su
drebėtų vykdant niekšiškiausią 
įsakymą, gautą “iš aukščiau”. 
Jeigu mano žmona nebūtų už

protestavus, mane būtų iš čia iš
leidę skardytos sveikatos, kaip 
kad atsitiko su techninių mokslų 
kandidatu Mindaugu Tamoniu.

Iš ligoninės kameros paprastai 
perveda tiesiai į tardymo pastatą 
kalėjime. Mane dar trim parom 
uždarė į izoliatorių su išmuštais 
stiklais. Paskui įmetė į 149 ka
merą, kur sėdėjo nuolatinis psi
chiatrinės ligoninės pacientas 
žudikas Stasys Jonaitis ir dar 
vienas, simuliavęs beprotystę. 
Čia sąlygos buvo dar sunkes
nės nei psichiatrinėj kameroj. 
Tik po mano atkaklių protestų 
mane pervedė į 173 kamerą, kur 
dauguma kalinių buvo palyginti 
sveiki. Bet, kai aš pažvelgiau į 
gabalą stiklo, tarnavusio veid
rodžiu, į mane žiūrėjo visiškai 
ligotas žmogus . . .,

Tardymai tebevyko, bet pra
dėjo mane tardymam vežioti į 
miesto milicijos skyrių, o kartais 
iš ten grąžindavo net lengva ma
šina. Matyt, norėjo man duoti 
progos pažvelgti į rudeninį Vil
nių ir palyginti laisvą gyvenimą 
su mano egzistencija purvinoj 
Lukiškių skylėj . . . Kartkartėmis 
leisdavo pasimatyti su broliais. 
Kadangi žmona sunkiai sirgo, ži
nios ir pasimatymai niekuomet 
nebuvo džiaugsmingi. Kartu au
go spaudimas per tardymus. 
Tardytojas Vasiliauskas, neras
damas ipano bylai kaltinimų, iš
kraipydavo liudininkų parody
mus net akistatos metu. Pavyz
džiui, lapkričio 2 jis perrašė pro
tokolą, kur buvo neteisingai už 
rašyti liudytojo G. Matveiko žo- 
dižiai. Ir tik po to, kai pareiš
kiau, kad iššoksiu pro langą arba 
persipiausiu venas, kadangi aš 
protokolų nepasirašinėdavau, jis 
pradėjo sudarinėti protokolus 
akistatom, kurių nebuvo.

Pats gyvenimas neretai žiau
rus ir biaurus — tai tiesa. Bet 
kai visos žiaurybės ir biaurybės 

sutelkiamos į vieną vietą ir 
vieną valandą, tai atrodo, kad 
gyvenime nieko šviesaus ir gra
žaus nėra. O ko gi mes laukia
me iš žmogaus, ypač iš mažo 
vaiko ir priaugančio?

Girmantas

I
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HAPPY EASTER TO ALL HAPPY EASTER 
FRANCINE’S BRIDALS

404 MAIN STREET 
CENTER MORICHES, L.l.

516 878-2324

HAPPY EASTER 
FROM THOMAS BYRNE 

FLOVV DELICATESSEN 
305 PARK AVĖ. SOUTH 

NEVV YORK, N.Y.
475-7460

HAPPY EASTER
UNITED AMERICAS BANK

FREE CHECKING ACCOUNT FOR SENIOR • 
CITIZENS MUSTMAINTAIN A MINIMUM BALANCE 1 
IN A SAVINGS ACCOUNT OF $500.00 SERVING i 
COMMUNITY NEEDS FOR INFORMATION CALL • 

269-9600 (ALL BRANCHES) '
499-0947 (BROOKLYN ONLY) MEMBER FEDERAL j 
DEPOSIT INSURANCE CORPORATION EACH . 

DEPOSITOR INSURED TO $40,000.00
į

1 HAPPY EASTER
PLAYER’S CORNER PUB

194 Washington St. Provldence, R.l. AcrossTrlnlty 
Sq Theater 401 621-8738 A great meetlng place
before or after the game or show .. .wlthln ■ 
two minute walk from the Clvic Center In down- 
iown Provldence. Serving after-theater snacks 
,n a dellghtful Edwardlan pub atmosphere. 
□pen til 1 a.m. Your hosts; Sonny Russo and 
Jody DIRaimo. Visit our other fine restaurant: 

VILLA Dl GIORGIO at 272 Cowest Avė.

HAPPY EASTER
J & E AUTO BODY INC.

DOMESTIC & FOREIGN CAR REPAIRS 
1183 RARITAN ROAD CLARK, NJ.

PHONE (201) 574-9133/9531

HAPPY EASTER
SHRINE CHURCH OF Į-

ST. ANTHONY
Franciscan Friars

151 THOMPSON STREET
NEW YORK CITY

(
1

HAPPY EASTER j

LESLIE H. FINLAY REALTOR j 
Purdy. N.Y. I

(914) 277-3650
i

HAPPY EASTER
THE HARBOR

FOR GRACIOUS LIVING OPEN 7 DAYS A WEEK 
NOON TO MIDNIGHT

LUNCHEON DINNER & COCKTAILS 
U.S. HIGHWAY NO. 46 

PARSIPPANY, N.J. CALL 201 334-3232

HAPPY EASTER 
VVALT’S LOCK & GUN SHOP

LOCKSMITH — GUNSMITH LOCKS INSTALLED 
EVESBORO ROAD, RD. 2 
MEDFORD, NEVV JERSEY

609 983-7478

|
i

HAPPY EASTER i
WHEN SHOPPING OR VISITING IN MIDTOVVN I 

McGLADE'S RESTAURANT
45 EAST 34TH STREET

NEVV YORK CITY L
LUNCH DINNER COCKTAILS

i

HAPPY EASTER i

JAMAICA MASON MATERIALS 9 Į 
24-26 Jamaica Avė. Hollls, N.Y.

(212) 479-0246

HAPPY EASTER
HOME DISCOUNT 

VVALL COVERING STORE
OPEN 7 DAYS A VVEEK 

FISCHER BLVD. TOMS RIVER, N.J.
CALL (201) 341-8228 Į

HAPPY EASTER 
BOB’S AUTO CENTER 

REPAIRS FOR ALL CARS SPECIALIZING 
IN AUTO ELECTRICAL WIRING 

PHONE 609 541-4461 4TH & FERRY AVENUE 
CAMDEN, N.J.

HAPPY EASTER
PAT LYNCH’S

BAR <
500 VVEST 207TH ST.
AT 10TH AVĖ., N.Y.C.

HAPPY EASTER
PAUL & JIMMY'S PLACE 

54 Irving Place, N.Y.C. 
674-9463

HAPPY EASTER 
CARPENTRY—HOME 

IMPROVEMENTS 
From basementto attlc, Interior & exterior paint
lng, panellng sheet rock. Reasonable prices. ;

Ask for John. Day or evening.
(212) 527-0351

i

HAPPY EASTER
DU-VVELL FURNITURE 

FINISHERS INC.
ARCHITECTURAL VVOODVVORKING AND WALL i 

PANELING FURNITURE REPAIRING & 
REFINISHING OPEN MON.—FRI. 8:00 TO 5:00 PM < 

TR 6-4171 317 E. 91ST. ST. NYC 10028

HAPPY EASTER 
VELARDI & SON 
VVINE IMPORTS

40 WHELAN ROAD 
EAST RUTHERFORD N.J. 
MR. A. VELARDI PRES.

CALL 201 438-5000

HAPPY EASTER
ROSEDALE CARTING CORP. 

9614 Dltmas Avė.
Brooklyn 

(212) 485-3500

!

i
HAPPY EASTER

THE STEERS DEN
19 Gramatan Avė., Mt Vernon

914 664-6967

HAPPY EASTER
ANANDA RAJNEESH MEDITATION ] HAPPY EASTER

CENTER • ST. JUDĖ S
29EAST28THSTREETNEWYORKN.Y.(10016) ’ ROMAN CATHOLIC CHURCH
212 686-3261 DAILY CHAOTIC MEDITATION 431 VVEST 204TH STREET

UNFOLDING ENLIGHTENMENT PROGRAM | NEVV YORK CITY, N.Y.
MONTHLY TANTRA WORKSHOP MONTHLY i REV. VVILLIAM J. BRADLEY

DAILY TAPED LECTURES

HAPPY EASTER 
THE CATTLE BARON 
1500 Sunrise Highvvay

Copiague, L.l. 
(516) 842-6900

HAPPY EASTER
THE LEE COMPANY 

WATER VVORKS 
Supplies and Equlpment

ROUTE NO. 46 DENVILLE, N.J.
CALL 201 627-5200-5201

J 
HAPPY EASTER 

DODD CENTER INC.
VVATCHES RADIOS CASSETTES MENS AND J 

WOMENS CLOTHING
52 DODD STREET BLOOMFIELD, N.J.

PHONE 201 748-4900

HAPPY EASTER
FAIELLA MEAT VVAREHOUSE

3902 9TH AVĖ. 
(ENTRANCE ON 39TH ST.) 

BROOKLYN, N.Y.
212 633-8198

HAPPY EASTER
IRIS HOME OF BEAUTY

129 WEST 165TH ST BRONX, N.Y.
(212) 681-6710

HAPPY EASTER 
MARLTON GULF SERVICE CENTER 

GENERAL AUTO REPAIRS ROAD SERVICE, 
TIRES, BATTERIES AND ACCESSORIES 

STATĖ HIGHWAY NO. 70 & 73 MARLTON, N.J.

HAPPY EASTER
HARBOR FURNITURE OUTLET
OPEN 6 DAYS A VVEEK EXIT 6 PARKVVAY 

NORTH VVILDVVOOD BLVD. BURLEIGH 
PHONE 609 465-3208

HAPPY EASTER
JA. INDUSTRIES INC.

SMALL LOT AND PROTYPE VVIRE FORMS 
WELDED AND MECHANICAL ASSEMBLIES 

272 U.S. HIGHVVAY 9 HOVVELL, N.J.
CALL 201 462-3878 MR. JOSEPH T. KELLY JR.

. .. .

HAPPY EASTER 
CHRISTY 

PAINT AND SUPPLY 
2390 GRAND CONCOURSE, BRONX

CALL 212 933-6764
ASK FOR THE CHRISTY BROTHERS

HAPPY EASTER 
FAILLA MEMORIAL HOME

533 Willow Av.
Hoboken, N.J.

201 659-0082 OR 659-0083

HAPPY EASTER 
PEOPLES SAVINGS BANK 

OF NEVV YORK
12 S. BROADVVAY, YONKERS, N.Y.

914 963-8700

HAPPY EASTER
JIM CAVANAUGH’S 

CATERING & DELICATESSEN
ALL TYPES OF CATERING

5812 8TH AVENUE, BKLYN, N.Y. CALL US AT 
492-8258 FOR FURTHER INFORMATION

HAPPY EASTER 
COLONNADE DINER 

2001 HYLAN BOULEVARD STATEN ISLAND, N.Y.
OPEN 7 DAYS A VVEEK 24 HOURS A DAY

CALL 351-2900

HAPPY EASTER 
FIVE BROTHERS 

CARTING CO. 
84 Wllliam Street 

N.Y.C., N.Y.
Call 680-5778

HAPPY EASTER
J—G FRUIT& VEGETABLE MARKET
502 NEW ROCHELLE RD. (CHESTER HEIGHTS) 

914-664-3475
FRUIT BASKETS CATERING 

ITALIAN AMERICAN DELICATESSEN

HAPPY EASTER
RUCKI FUNERAL HOME 

JOHN J. RUCKI, JOHN E. FAHY DIRECTORS 
60 Pl'LASKI ST. NEVVARK, N.J.

201 344-7023

HAPPY EASTER
M & W HEALTH FOODS 

3432 BOSTON ROAD BRONX, N.Y. 
(212) 652-6119

HAPPY EASTER
ADAMS HOTEL

2 EAST 86TH STREET NEW YORK, N.Y. 10028 
RESIDENTIAL HOTEL VERY FINE SERVICE 

CLOSE TO MUSEUMS TEL RH 4-1800

HAPPY EASTER
MIDVVOOD COLLISION CO. INC. 

80-11 ATLANTIC AVENUE, VVOODHAVEN, N.Y. 
INSURANCE APPRAISALS EXPERT COLLISION 

WORK AUTO PAINTING
MR. PETER TITONE (212) 296-0332

HAPPY EASTER 
ACE RADIO SERVICE

IRVIN YOUMANS AT ACE EXCELLENT SERVICE
6 DAYS 9-6 HO 4-2732 218-75 HEMPSTEAD AVĖ.

OUEENS VILLAGE, N.Y. 11429

HAPPY EASTER
CROVVN INSURANCE 

AGENCY INC.
889 Broadvvay Bayonne, N.J.

Call: 201 823-2228

HAPPY EASTER 
PAUL’S FISH MARKET 

1489 VVEAVER ST. SCARSDALE
IN THE NEVV COLONIAL SHOPPING CENTER 

FREE DELIVERY PHONE 914 SC5-FISH

HAPPY EASTER
THE COLONIAL LOUNGE

507 Crooks Avenue 
Cllfton, N.J. 

Call 201 772-9703
.............. .......... _ ; J _j

HAPPY EASTER 
MAGGIE’S PLACE 

21 EAST 47TH STREET N.Y.C.
FOR LUNCH DINNER & COCKTAILS AND 

PRIVATE PARTIES
FOR RES. PHONE MAGGIE OR TED 212 753-5757

HAPPY EASTER 
E.S.C.I.

ELECTRONIC SYSTEMS & 
COMPONENTS INC.

ELECTRONICS FOR ENTERTAINMENT 
110 SUMMIT AVENUE CHATHAM, N.J.

CALL 201 635-8950

HAPPY EASTER
CAMEO CLEANERS

“VVHERE OUALITY MAKES THE DIFFERENCE” 
CPEN 6 DAYS 730 AM TO 6:30 PM 284 THIRD

AVĖ (COR. 22ND ST.) NEW YORK, N.Y. 10010
FOR FREE PICK-UP & DELIVERY OR 7-3949

HAPPY EASTER 
THE CUBBY HOLE

OPEN FOR BREAKFAST&LUNCH GOOD FOOD 
AT SENSIBLE PRICES 

529 HIGH MOUNTAIN ROAD
NORTH HALEDON, N.J. CALL 201 423-9887

HAPPY EASTER 
BENNY’S LOUNGE 

154-23 ROOSEVELT AVENUE 
FLUSHING, NEVV YORK 

PHONE: 359-9392

HAPPY EASTER 
DAVEY’S LOCKER

DANCING VVESTERN COUNTRY & IRISH MUSIC & 
ENTERTAINMENT KITCHEN OPEN TILL CLOSING 

KINDERKAMACK ROAD & GRAND AVĖ.
MONTVALE, N.J. CALL 201 391-9626 391-9748 

ASK FOR PETE DAVEY CHARLIE McGOVERN
& TOM MADDEN

HAPPY EASTER
PROMENADE RESTAURANT

84 MANTAGUE STREET 
BROOKLYN, N.Y. 

FINEST OF CUISINE A FAMILY PLACE
CALL 522-7433

HAPPY EASTER
FEDERS’ AUTOMOTIVE SERVICE 

330 STAGE ROAD MONROE, N.Y.
MR. M. FEDER (914) 782-7271

-------------------------- r »

HAPPY EASTER
BAYSIDE HILLS SERVICE STATION 
209-08 48 AVĖ., BAYSIDE, N.Y. 11364 MOBIL

DEALER COMPLETE AUTO REPAIRS 
COURTEOUS DEPENDABLE SERVICE 

229-9636

HAPPY EASTER 
JEFF’S AUTO SALON

FOR CLEANER CARS OPEN 6 DAYS A WEEK
133 OCEAN AVENUE JERSEY CITY, N.J.

TEL: 201 332-8309

HAPPY EASTER
PATRICIA’S HAIR PALACE

PHONE 827-9930 TUES. THROUGH SAT. 9-6pm
337 MAIN STREET OGDENBURG, N.J. 07439

HAPPY EASTER
NORTH JEROME AUTO REPAIRS INC. 

3066 Jerome Avė.
Bronx, N.Y. 10468 

FO 4-8696 367-2504

HAPPY EASTER
RED MAPLE RESTAURANT

217 VVEST 78TH ST., (BET. AMSTERDAM AVĖ. 
AND BVVAY), NYC 10024 799-8430 874-9150 

SZECHUAN AND CANTONESE COOKING 
FREE DELIVERY IN NEIGHBORHOOD AREA 
OPEN 11:30 AM TO 11:30 PM FRIDAY AND 

SATURDAY CLOSED 1:00 AM

HAPPY EASTER 
UNION AUTO REPAIRS 

GENERAL AUTO REPAIRS 
OUALITY VVORKMANSHIP OPEN 6 DAYS A VVEEK

812 27TH STREET UNION CITY, N.J.
CALL 201 865-9599

HAPPY EASTER
ORBIS PRINTING CO. INC.

OUICK COPY CENTER XEROX EXPERT PHOTO 
OFFSET LETTERPRESS THERMOGRAPHY AT 
REASONABLE PRICES MONDAYS—FRIDĄYS

8 AM TO 6 PM ALL VVORK DONE ON PREMISES 
734-5265 246 E. 84 ST. NYC 10028

HAPPY EASTER
CUNNINGHAM’S BAR

59-10 VVOODSIDE AVĖ., VVOODSIDE, N.Y. 
MIKE CUNNINGHAM YOUR HOST 

PHONE 429-9269

HAPPY EASTER
CASA BELLA RESTAURANT

75-10 BROADVVAY JACKSON HEIGHTS, N.Y. 
FINE ITALIAN DINNERS 

OPEN 4-12 PM SUN-SAT. (CLOSED MON.)
HA 9-9853

HAPPY EASTER
UNION AUTO REPAIR 

GENERAL AUTO REPAIRS 
OUALITY WORKMANSHIP OPEN 6 DAYS A WEEK

812 27TH STREET UNION CITY, N.J.
CALL 201 865-9599

HAPPY EASTER
PERSPECTIVES 

IN HAIR LTD.
536 86TH ST. BKLYN.

CALL 839-3060 839-2662 745-2760 680-9780

HAPPY EASTER 
O’KEEFFE MOVERS

LOCAL LONG DISTANCE FLORIDA AND 
CALIFORNIA WE ALSO SHIP OVERSEAS FREE 
ESTIMATES FULLY INSURED BROCHURE ON 
REOUEST PACKAGE RATES 212-525-4342 516 
294-0877 388 PENINSULA BLVD. HEMPSTEAD, 

L.l. 11550

HAPPY EASTER
CHURCH OF 

OUR LADY OF PEACE 
25 Fovvler Avenue 

Lynbrook,N.Y.

HAPPY EASTER
TO ALL OUR FRIENDS AND DEPOSITORS 

EMPIRE SAVINGS BANK
221 WEST 57TH STREET

N.Y.C.
CALL 247-8100

HAPPY EASTER 
PAULINE’S 

236TH STREET & BROADVVAY 
5757 BROADVVAY 

BRONX, NEVV YORK (10463) 
212 546-9822

HAPPY EASTER
McELĖARNEY’S 

SERVICE STATION 
260TH ST. & BROADVVAY, BRONX, 10471 

DOMESTIC AND FOREIGN CAR SPECIALISTS 
ALL REPAIRS BATTERIES TIRES ACCESSORIES 

TELEPHONE: 546-9547
J. McELEARNEY, PROPRIETOR

HAPPY EASTER 
VVOODSIDE STEAK HOUSE 

THE PLACE TO EAT IN OUEENS 
OPEN 7-"DAYS A VVEEK OPEN FOR LUNCH 

& DINNER MUSIC & ENTERTAINMENT 
EVERY THURS. & FRI. SAT. & SUN.

CALL HA 9-9354

HAPPY EASTER
MOORE’S GROCERY STORE 

OPEN 7 DAYS A VVEEK 
A FAMILY STORE

250 JACKSON AVENUE JERSEY CITY, N.J.

HAPPY EASTER
COACH ’N FOUR VVEST

LUNCHEON GIANT COCKTAILS DINNER CATER
ING FROM 10 TO 120 OPEN NOON TO 11 PM 
SATURDAYS TO MIDNIGHT VISIT OUR NEVV 
RETAIL STEAK SHOP 602 SOUTH BROADWAY 
YONKERS (914) YO 9-3070 WHEN IN LARCH-

MONT VISIT THE COACH ’N FOUR EAST

HAPPY EASTER
THE GRAY LINE OF NEVV YORK

CHARTERBUSESTO ANYWHEREINTHEU.S.A. 
SPECIAL BICENTENNIAL BUS TOURS

CALL 397-2620

HAPPY EASTER 
HEIGHTS BAR & GRILL 

WINES AND LIOUORS
91-31 31ST AVENUE JACKSON HEIGHTS, N.Y. 

CALL 429-9482 JOSEPH MARTIN

HAPPY EASTER
A & C REPAIRS

AIR CONDITIONS REFRIGERATORS VVASHING 
MACHINES DISHVVASHERS ESTIMATES(212) 342- 

2930 DAYS (212) 496-6397 EVES.

HAPPY EASTER '
SHAK ELECTRONICS 

COLONIAL SHOPPING CENTER 
1256 STATĖ HIGHWAY NO. 27 

PHONE 201 381-4440 COLONIA, N.J.

J.

HAPPY EASTER
EAST BRUNSWICK 

MILLTOVVN TAXI SERVICE
ANYTIME—ANYWHERE CALL 201 828-2000

257-2000
29 SOUTH MAIN STREET MILLTOVVN, N.J.

HAPPY EASTER 
PIG AND VVHISTLE 

RESTAURANT & BAR 
44-16 48TH AVENUE 

VVOODSIDE, N.Y.
36 W. 48 STREET, N.Y.C. 

NEAR ROCKEFELLER CENTER 
PHONE 392-9848

HAPPY EASTER
MAACO AUTO PAINTING

& BODY VVORKS
EXPERT BODY WORK HOURS 8-6 ALL WEEK 
SAT. 10-2 201 678-3727 A OUALITY JOB AT A 
REASONABLE PRICE BAKED ON FACTORY 
METHOD ORIGINAL FACTORY COLOR OR 7000 
COLOR CHOICES 1 DAY PAINT JOBS FREE 
INSURANCE ESTIMATES 335 CENTRAL 

AVENUE, EAST ORANGE, N.J.

HAPPY EASTER
UNITY FUNERAL CHAPELS INC.
MODERN CHAPELS VVITH EFFICIENT AND 

COURTEOUS FUNERAL DIRECTORS. CHAPELS IN 
Manhattan 2352 Eighth Avenue (at 126th Street) 
Brooklyn 1406 Pltkin Avė. (near Ralph Avė. & 
Eastern Pkwy.) Bronx 1018 Prospect Avenue (at 
165th Street) Also the Newest and Most Modern 
Chapel In the Bronx 2456 VVebster Avenue (at 
188th Street) To reach any of these in Your 

Hour of Need Call 666-8300

HAPPY EASTER
LE PETIT PARIS

OPEN 6 DAYS A VVEEK CLOSED MONDAY 
DELIGHTFUL A LA CARTE LUNCH & DINNER 
MENU FEATURING LES CREPES LES OMELETTES 

LES OUICHES EXCELLENT ONION SOUP 
ENTREES AND DESERTS

767 VVEST MONTAUK HIGHWAY 
VVEST BABYLON 516 669-7125

E
HAPPY EASTER

MICHAEL J. HIGGINS
FUNERAL SERVICE INC.

FOUR CONVENlENTLOCATIONS •
NANUET 24 S. MIDDLETOVVN RD. NAnuet 3- 
2266, NEVV CITY 321 S. MAIN STREET NEw City I 
4-6110 HAVERSTRAVV 78 HUDSON AVĖ. HA- 
verstraw 9-2123 STONY POINT ROUTE 9W 
STony Point 6-3500 AIR CONDITIONED, PARKING

HAPPY EASTER

CARUSO 
LUMBERAMA 

OF YONKERS 
251 McLEAN AVENUE

(AT INTERVALE PLACE) 
(914) 965-4490 

OF NEVV ROCHELLE 836 MAIN ST.
(AT VVYMAN AVĖ.)

(914) 633-6235 (914) 636-9107 OPEN. MON.-SAT.
TILL 4:45 PM THURS. NIGHT TILL 9 LUMBER

CUT TO SIZE

HAPPY AND JOYOUS 
EASTER HOLIDAY TO ALL 

OUR FRIENDS, NEIGHBORS AND 
CUSTOMERS

FRANKLIN BEAUTY SCHOOL

1210-1212 East Grand St. 
Elizabeth, N.J. 

(201) 965—0888

HAPPY EASTER

INSTALLATIDN
DOŪR HARDVVARE

■i

ESTABLISHED 1961 
VVINTERS 

REAL ESTATE INC 
HOMES, FARMS, BUSINESS, 

LAKE PROPERTY 
44 W. MARKET ST.

CORNING, N.Y. (14830) 
607 962-2401

ALL KEYS CUT
LDCKS REPAIREO AND REKEYED

The Ldck Box

160 MAIN 
FLEMINGTŪN, N. J. 08822 

(2011 782-8168
F?.ET E & JUDY KENNEY

LDCKSMiTHS

HAPPY EASTER
Established 1976

ALAN TOYOTA
253 BALDVVIN ST

ELMIRA

GET YOUR HANDS ON A | 
TOYOTA — YOU’LL NEVER

LET GO” i

HAPPY EASTER

PASTOSA RAVIOLI & CHEESE

760 FOREST AVĖ. S.l. BETVVEEN BROADVVAY & 
NORTH BURGHER AVENUE MADE FRESH DAILY 
RAVIOLI MANICOTTI CAVATELLI MOZZARELLA 
STUFFED SHELLS SAUCE KNOCCHI BAKED ZITI 
TAGLIALINI WATCH! FOR OUR TRUCK IN YOUR 
NEIGHBORHOOD DAILY 8 AM—7 PM SUN.’TIL 2 

(212) 442-9263 CLOSED MONDAYS

HAPPY EASTER
SMITHTOWN CARPET CLEANING 

ONE OF L.I.’S LARGEST CARPET CLEANING 
COMPANIES HAS COME TO B'KLYN TO 
SERVE YOU RESIDENTIAL AND COMMERCIAL 
25 YRS. EXPERIENCE THOUSANDS OF SATIS- 
FIED CUSTOMERS 24 HOUR SERVICE 2 ROOMS 
SHAMPOOED $29.95 2 ROOMS PLŪS HALL COMBO 
SHAMPOO & DEEP HOT EXTRACTION $49.95 
1001 VETERANS HIGHVVAY HAUPPAUGE LONG 
ISLAND, N.Y. (11787) TEL: 516 979-7014 STEAM 

EXTRACTION UPHOLSTERY CLEANING 
SHAMPOOING VVE DON’T GIVE REBATES JUST 
LOW PRICES 645-8388 STEAM EXTRACTION 

UPHOLSTERY CLEANING SHAMPOOING 
2085 HOMECREST AVĖ. B'KLYN

HAPPY EASTER

DANNY O LEARY’S 
BAR

OUALITY SERVICE 
VVITH A SMILE

HOURS 8 AM TO 4 PM
TEL.: 882-9983

3499 BOSTON RD., BRONX,
NEVV YORK, 10469

TROY DELI
77-05A 37th Avė.

Jackson Heights, N. Y., 11372 
Phone: HA 4-4327

HAPPY EASTER
FROM:

THE LINCOLN SAVINGS BANK
531 BROADVVAY 

BROOKLYN, NEVV YORK (11206) 
212 -782-6000

TOv

ALL OUR MANY LOYAL CUSTOMERS. FRIENDS. 
NEIGHBORS

AND STAFFS OF THE LINCOLN 
SAVINGS BANK BRANCHES AND HOME OFFICE 

“PEACE TO ALL HUMANITY”

HAPPY EASTER
THEFISH GROTTO

YOU VVON’T BELIEVE YOUR EYES 
*WE SPECIALIZE IN BRINGING YOU THE FINEST FISH OBTAINABLE’ 

FRESH FISH DAILY — LIVE LOBSTERS
FRESH CLAMS, OYSTERS, & MUSSELS 

DELECTABLE CONDIMENTS 
PREPARED DELICACIES 

SUPERB CLAM BAR
AN EXQUISITE SEAFOOD STORE 

VVHITEMAN SOUARE 
1605 LEMOINE AVENUE 

FORT LEE, N.J. 07024

DlAL 9-GROTTO-
(947-6886)
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® Kristaus Prisikėlimo šventėje g
| ramybės ir taikos visiems parapijiečiams linki | Jej šiandieniĮ jus paklausa,,.,.

kas labiausiai mylėjo Kristų že- 
® mėj, tai nesuklysčiau spėdamas 
® jūsų atsakymą: Marija! Tikra tie- 
® sa! Ji nešiojo Kristų po savo šir- 
(•> dim, ji rūpinosi juo kūdikystės 

dienose, ji sielvartavo jam išėjus 
mokyti žmonių ir alpo jo kan
čios kely. . .

Kristus taip pat mylėjo savo 
motiną: buvo jai paklusnus, ja 
rūpinosi, o savo mirties valandą

©

©©

Kun. P. BULOVAS, klebonas
Kun. J. PAKALNIŠKIS
Prel. J. BALKONAS, P.A., klebonas emeritus

V. J. ATSIMAINYMO PARAPIJA
Maspeth, N. Y.

©

g Kristui prisikėlus
« ramybės ir taikos visiems parapijiečiams linki

®©
©
©
©©©
©©
©©
@
@

g Prisikėlusio Kristaus džiaugsmo
g visiems parapijiečiams linki

Kun. PRANCIŠKUS A. RUGGLES. klebonas 
Kun. ANTANAS RAČKAUSKAS
Kun. STASYS RAILA

APREIŠKIMO PARAPIJA Brookiyn, N. Y. .

© 
© 
i)

5)

®
(•>

® . .,............ — .........—j
$ pavedė ją šventojo Jono globai.

Todėl nuostabu, kad, prisikė
lęs iš mirties, Kristus pirmiau- 

g šia pasirodė Marijai Magdale-

®
(S)
© 
® 
®

Kun. A. PETRAUSKAS, klebonas 
Kun. VYTAUTAS PIKTURNA

ANGELŲ KARALIENES PARAPIJA 
Brookiyn, N. Y.

Velykų švenčių proga 
nuoširdžiai sveikinu visus parapijiečius

Kun. BRUNO KRUZAS, klebonas

ŠV. JURGIO PARAPIJA 
Brookiyn, N. Y.

© nai, į Emausą einantiem moki- ®® niam, o ne savo motinai Mari-
® jai.

Kodėl taip?
© m *-----©@(•)©
®
©
©

©
©
©
®©
(•J

®
@
©
©
©®

Kristaus Prisikėlimo šventėje 
ramybės ir taikos visiems parapijiečiams linki

Kun. PETRAS KMITA, klebonas

VILNIAUS AUŠROS VARTŲ PARAPIJA 
New York, N. Y.

©©
g Malonių Velykų švenčių
g linkių visiems parapijiečiams
I Prelatas VITAS J. MARTUSEVIČIUS, klebonas

| Kun. PRANAS I. JARAŠKA
I ŠV. JURGIO PARAPIJA

Philadelphia, Pa.

g Širdingi sveikinimai Viešpaties Kristaus
ž Prisikėlimo šventėje
g Kun. E A. WASSEL
® klebonas

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA
Philadelphia, Pa.

rildyti Viešpaties prisikėlimo 
liudininkų.

Suprantama tad, kodėl Bažny
čia, švęsdama Kristaus prisikė
limo šventę, šį istorinį ir nesu
griaunamą faktą taip iškilmingai 
mini.

Be to, Kristaus prisikėlimas 
dar kitu atžvilgiu mum teikia 
džiaugsmo: jei Kristus prisikėlė, 
tai ir mes kelsimės. Štai kodėl 
tikintis krikščionis nebijo mir
ties, kuri nesugriauna gyveni
mo, tik pakeičia buvimo būdą. 
Kristaus prisikėlimas yra mūsų 
prisikėlimo garantija. Šventasis 
Povilas moko: Kristus yra visų 
tikinčiųjų galva; jei galva kėlė
si, tai kelsimės ir mes.

-o-
Šiandien bažnyčiose gieda

ma: “Linksma diena mums nu
švito” ... Ir skamba ši giesmė 
Velykų rytą visur, jei ne didin
gose procesijose, tai nors sielų 
gelmėse. Ją prisimins kalėjime 
sėdįs laisvės netekęs mūsų bro
lis ar sesuo, ir tolimame Si
bire atsidūręs tremtinys, ir lais
vės kraštuose gyvenąs lietuvis.

Ji neš geros valios žmonėm 
suraminimą ir viltį: yra Prisikė
limas, kuris prasilaužia pro mir
ties vartus; yra Tiesa, prieš kurią 
nublanksta kiekvienas priešų 
skleidžiamas melas; yra viltis, 
ir yra amžinasis Teisėjas, prieš 
kurio sostą suklups kiekvienas 
nekaltųjų prispaudėjas; yra at
lyginimas, didesnis už iškentėtą 
skausmą.

Kaip po tamsios nakties už
teka šviesi saulė, kaip po šaltos 
žiemos ateina linksmas pavasa
ris, kaip po Kalvarijos kalno 
mirties sušvito Velykų prisikėli
mas, taip po kančios ir prie
spaudos dienų ateis mūsų tautai 
prisikėlimo diena laisvam ir ne
priklausomam gyvenimui.

Palaimintos rankos, kurios 
ruošia kelią šiam prisikėlimo 
rytmečiui, palaimintos akys, 
kurios pro dabarties tamsą mato 
prisikėlimo aušrą.

Kun. V. Pikturna

®®®®©®w®®®©®®®®®©®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®©
© Kristaus Prisikėlimo šventėje
® nuoširdžiai sveikiname visus parapijiečius
© Šv. Kazimiero parapijos kunigai —©
©©
©
©
©(•)®

Prelatas JONAS A. KUČINGIS, klebonas
Kun. ALGIRDAS OLŠAUSKAS

Los Angeles, Calii.

® Šventose Velykose
® ramybės ir taikos visiems parapijiečiams linki

Prelatas JONAS J. SCHARNUS, klebonas
Kun. V. KARALEVIČIUS
ŠV. TREJYBES PARAPIJA

Nevvark, N. J.
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8 Linksmų Velykų švenčių
» mieliems savo parapijiečiams ir prieteliams linki
| Kun. JURGIS D. DEGUTIS

® klebonas
| Kun. KAJETONAS SAKALAUSKAS
| ŠV. ANDRIEJAUS PARAPIJA

Philadelphia, Pa.

©

®
@
i©

®
©
©
®
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® Maloniai sveikinu visus parapijiečius
® Kristaus Prisikėlimo šventėje
t Kun. WALTER KARAVECKAS, klebonas

| ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA

® Pittsburgh, Pennsylvania

Sveikindamas savo parapijiečius 
linkiu linksmų Velykų švenčių

Kun. RAYMOND B. YUSKAUSKAS, klebonas
ŠV. ANTANO PARAPIJA 

Ansonia, Conn.

©
@
§ Nuoširdžiai sveikina visus parapijiečius
S Viešpaties Prisikėlimo šventėje
§ Šv. Kazimiero parapijos kunigai
| ■ Kun. KĘSTUTIS R. BALČYS, klebonas

Kun. A. GRIGAITIS .

I
©

g Sveikiname visus parapiečius Viešpaties Prisikėlimo šventėje

@
©

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA 
Amsterdam, N. Y.

Kun. ANTANAS MICIŪNAS, MIC 
Kun. JUOZAS BUDZEIKA, MIC

Šv, Kazimiero parapija 
Worcester, Mass.

Taip yra todėl, kad Kristaus 
prisikėlimas yra didžiausias jo 
dievystės įrodymas! Jo prisikėli
mas svarbus tikėjime nesubren- 

® dusiem, iš Jeruzalės bėgantiem 
mokiniam ir nusidėjėlei Mag
dalenai, bet ne Marijai, kuri 
Kristaus dievyste tikėjo nuo 
pat pradžios, kai apsireiškė jai 
arkangelas Gabrielius. Tačiau 
Bažnyčia supranta, kad Išgany

tojo prisikėlimas labiausiai džiu
gino Mariją. Todėl per Velykas 

I giedama antifona: “Džiaukis ir 
linksminkis, Marija, nes Kristus 
prisikėlė, kaip buvo sakęs!”

Džiaukimės ir mes, nes Vely
kos yra didžiausią šventė. Ji 
švenčiama nuo Kristaus prisikė- 

® limo dienos. 
® Kristaus prisikėlimas yra mū- 
® sų tikėjimo pamatas. Šventasis 
® Povilas sako: “Jei Kristus nebū- 
® tų prisikėlęs, tai būtų tuščias 
® mūsų tikėjimas!” 
® Nenuostabu, kad Kristaus 
® priešai visą laiką bando pa- 

’® neigti jo prisikėlimą. Jau žydai, 
® kurie savo rankomis užantspau- 
® davo Kristaus kapo angą, bandė 
® papirkti sargybinius, saugoju- 
® sius Kristaus kapą. Siūlė jiem 
® liudyti, kad Kristaus kūną išvo- 
® gė jo mokiniai. Tačiau pinigas, 

® kuris net Kristaus mokinį Judą 
$ padarė išdaviku, neįstengė nu- 
<•) / ©
®

g Nuoširdžiai sveikiname visus parapijiečius 
g Viešpaties Jėzaus Prisikėlimo šventėje

g Kun. ALBERTAS ABRAČINSKAS. klebonas
| ŠV. JURGIO PARAPIJOS
® Nonvood, Massachusetts

Sveikiname visus lietuvius Velykų švenčių proga

©
®
®
©

® ® 
© 
© 
©©

Linksmų Velykų švenčių 
Linkiu savo mieliems parapijiečiams

Kun. JONAS D. ŽUROMSKIS
klebonas

Lowell, Massachusetts

T. Jonas Dyburys, O.F.M.
T. Gabrielius Baltrušaitis, O.F.M.
Šv. Jurgio parapija
Rochester, N.Y.

Kristaus Prisikėlimo šventėje 
ramybės ir taikos visiems parapijiečiams 
ir Darbininko skaitytojams linki

Kun. A. MATULIS, klebonas
Bayonne, N. J.

SOPULINGOS DIEVO MOTINOS PARAPIJOS 
Keamy, N. J.

Kunigai sveikina ir linki linksmų Velykų švenčių 
Kun. DOMININKAS POCIUS 

klebonas

Kun. A. ŽEMEIKIS

® Didžiosios Velykų šventes proga
® nuoširdžiai sveikiname visus parapijiečius ir linkime
© linksmų Velykų
©
®
©®©©®
®

Kun. P. ŽEMEIKIS 
klebonas

Kun. J. PRAGULBICKAS 
Elizabeth, N. J.

Kun. ANASTAZIJUS VALANČIUS
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®
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§ Sulaukus džiaugsmingo Kristaus Prisikėlimo
§ ramybės ir taikos visiems parapijiečiams linki 
® I®
©
©
@
@
@
©
©
©
©
g Maloniai sveikiname visus parapijiečius
g Velykų šventės proga
©
| ŠVČ. TREJYBES PARAPIJOS KUNIGAI
i Kun. JUOZAS J. MATUTIS
© klebonas
©

Kun. V. DABUŠIS, klebonas

Kun. J. KINTA, kleb. emeritus 
Paterson, N. J.

Hartford, Connecticut $

l 
i © @ © © ©© © 
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I ® LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
® © ® ® ® ®

i
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® .J®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®® ® I

Sv. Velykų progą
® linkiu visiems parapijiečiams taikos ir ramybės 
| Kun. SIMONAS V. SAULĖNAS

§ klebonas
g Kun. JONAS KLIMAS
| NEKALTO PRASIDĖJIMO PARAPIJA

g Cambridge, Massachusetts

S ®

® ® Nuoširdžiai sveikiname visus parapijiečius
® i® Velykų švenčių proga
d |
®
©
® X® ®
® X(i) ®

©

©
©® ® © ® ® ©
g (j) Viešpaties Prisikėlimo šventės proga linkime 
g ® visiems parapijiečiams Dievo palaimos 
g ® Šv. Kazimiero parapijos kunigai — 
t I Kun. JUOZAS BUCEVIČIUS
t Į Kun. FRANCIS SPENCER
® ® Nashua, N. H.
® g®® « 
g i 
® ® ® &
®® «® ®® ® ® ® 
ri
•T ®

>g g i
Kun..,_PETRAS SH AK ALI S, klebonas

Kun. JUOZAS B. NAUDŽIŪNAS
Brockton, Massachusetts

linkiu visiems buvusiems parapijiečiams, Darbininko skaitytojams 
ir geradariams bei pažįstamiems

Prelatas P. M. JURAS, P. A. 
klebonas emeritus 

Putnam, Conn.

Q $®®®®®©®®®®®®®®®®®®®®® ®®®®®®®®®®®®®®®®®®

Sveikiname visus lietuvius Velykų švenčių proga

Kun. ADOLFAS E. GRADECKAS, klebonas
Kun. JONAS RIKTORAITIS

ŠV. ANDRIEJAUS PARAPIJA 
New Britain, Conn.

VELYKINIŲ ALELIUJA, ALELIUJA!

Lietuvių Katalikų Religinė Šalpa, Direktoriai ir 

Kun. KAZIMIERAS PUGEVIČIUS

Reikalu vedėja*

® g Sveikiname visus parapijiečius© @© ©© ©® @© @
© ©
® ®® ®® ®© ©® ®
© @® ©.

® Šv. Juozapo parapijos kunigai linki visiems parapijiečiams 
® @ džiugių Velykų švenčių
| g ' Kun. JURGIS VILČIAUSKAS11 Kun. HENRY W. BALCHUNAS
t t Kun. PAULIUS P. SABULIS
I t S V. JUOZAPO PARAPIJA
© © Waterburv, Connecticut

•'.©.®.®®®®®.®®.®®®®.®®®.®.

Velykų švenčių proga —
Kun. ALFONSAS B. JANUŠONIS 

klebonas

ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJA 
Lavvrence, Mass.
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HAPPY EASTER 
FITZPATRICK AUTO BODY 

COMPLETE COLLISION WORK & PAINTING 
CARS LOOK ŪKE NEW WHEN FITZPATRICK 

GETS THRU!
93 ALEXANDER ST., YONKERS (COR. 

ASHBURTON) 914 969-8803 OR 9694744

................................. ■«
HA0PY EASTER 

COLLEGE DRUG 
FREE DELIVERY — FREE GIFT WRAPPING 

"YOUR GOOD NEIGHBOR PHARMACY”
48 RAYMOND AVĖ., PO’K. (914) 471-1160
DAILY 9 AM-9 PM. SUN. 10 AM-1:30 PM

HAPPY EASTER TO ALL HAPPY EASTER 
“KIPPY” 

Caprlcorn Lounge & Package Goods 
9TH & ATLANTIC AVENUE

CAMDEN, N.J. 08104

HAPPY EASTER
LARRY’S PIZZA

914-248-8995 BOX 380 RTE. 202 & LOVELL ST.
LINCOLNDALE, NEW YORK 10540 PROPRIETOR: 

LARRY SUSI

HAPPY EASTER
CURCIO SCRAP METAL INC.

NON FERROUS METALS 
PLANTS DISMANTLED 

PLANT PICK UP SERVICE 
416 LANZA AVENUE

SADDLE BROOK, N.J. 07662 (201) 478-3133

HAPPY EASTER 
CAROLIER PRO SHOP

FINEST IN BOWLING EOUIPMENT & ALL 
ACCESSORIES DRILLING GUARANTEED A.M.F. 
BRUNSVVICK COLUMBIA EBONITE PROFESSION- 
AL INSTRUCTOR CARL LEONE MEMBER P.B.A. 
TELE (201) 828-6677 LOCATED IN CAROLIER 

LANES ROUTE NO.1 NORTH BRUNSWICK, 
NEW JERSEY

MANAGER

Directions: Benjamin Franklin Brldge to Broad- 
way, Down to Atlantic Avė., Turn Left on Atlantic 
Avė. and come to 9th and Atlantic

HAPPY EASTER
A. BEST CONTRACTING CO. INC.

EXTERIOR WATERPROOFING, RESTORATION
CLEANING 39-63RD ST. WOODSIDE, N.Y.

(212) 779-3000

HAPPY EASTER
MURPHY’S GROCERY

TEL.: AL 5-5448
152 9TH AVĖ. N.Y.C. 10011

8 AM TO 8 PM 7 DAYS

HAPPY EASTER
TAVERNA INDUSTRIES LTD.

OUALITY SERVICE
585-3400

367 SOUTHERN BLVD., BX. N.Y. 10457

HAPPY EASTER
EDISON SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION
j

Savi ngs Accounts, Travelers Cheques, Certlf Icate 1 
Accounta, Sale & RedemptlonU.S.SavIngsBonds, • 
Mortgage Loana, Free Save by Mali Service, 
Home Improvement Loana, Dlrect Deposit of Soc. 
Securlty Checks, Pasabook Loana, Payment of 
UtHIty Bilą, Pereonal Money Orda re, Chrlatmas 
Club

BKLYN OFFICP- *102 3RD AVĖ. 836-8088 
FLUSHINu OFF: 144-20 Northern Blvd. 539-6900 
BAYSIDE OFF: 61-54 Springfleld Blvd. 321-2100 
MANHATTAN OFF: 129 East 14th ST. 475-5643

HAPPY EASTER 
JAY’S FISH MARKET

WE ARE THE WEIGHT WATCHER’S DELIGHT 
STOP IN FOR FRESH FISH DAILY 

FREE DELIVERY 
117-15 UNION TPKE.

FLUSHING, N.Y. 11366

....................... ....... - .....

HAPPY EASTER
AUBERGE ARGENTEUIL 

RESTAURANT FRANCAIS RESERVATIONS 
ACCEPTED FOR EASTER SUNDAY DINNER 

FROM 1 P.M. ŠAME EXCELLENT OUALITY 
AND OWNERSHIP AS THE FAMOUS

CAFE ARGENTEUIL IN NEW YORK CITY 
LUNCHEON 12 TO 3 PM A LA CARTE

HAPPY EASTER
THE COUNTRY MOUSE

ESTABLISHED 1973 HANDCRAFTED ITEMS OF 
DISTINCTION AND ANTIOUES 1 1/2 MILĖS 
SOUTH OF BULKHEAD ON ROUTE 14 TUESDAY 
THRU SATURDAY 10 AM TO 5 PM LOUISE D.

SCHIAVE (607) 732-1959

HAPPY EASTER 
LORETTA STEEL —

LAURA WILLIAMS
ELECTROLYSIS HAIR ON FACE AND BODY 
PERMANENTLY REMOVED. FREE CONSULTA- 
TION. TEL: 751-8223; 371-1233, 133 E. 58TH ST. 

N.Y.C. 10022

HAPPY EASTER
EMMICK MOTOR CO.

ESTABLISHED 1945 MONTOUR FALLS 535-7101 
FROM ELMIRA 734-7101 IMPORTED CAR CENTUI 

OF UPSTATE NEW YORK

DINNER 6 TO 10 PM A LA CARTE 
OPEN FRIDAY & SATURDAY TO 11:30 P.M.

SUNDAY 4 TO 9 P.M. OPEN 7 DAYS 
SPECIALTIES

LE BASS EN CROUTE FARCI AUX DEUX SAUCES 
LOBSTER NANTAISE LE TOURNEDOS HELDER 

42 HEALY AVENUE, HARTSDALE, N.Y.
(914) WH 8-0597

HAPPY EASTER
EMIL DEMCHAK FLORIST 
FLOWERS FOR ALL OCCASIONS 

SUSSEX, NEWTON RD. SUSSEX, N.J.
875-7181

HAPPY EASTER
HARTSDALE CHEESERY 

CHEESE GIFT PACKAGES 
MADE TO ORDER

207 E. HARTSDALE AVENUE 
HARTSDALE 914 723-6859

HAPPY EASTER 
FRANKE ASSOCIATES 

REAL ESTATE & INSURANCE 
1150 Springfleld Avenue 

Irvlngton, N.J.

HAPPY EASTER
See The New Name 
SKILLY O’CONNOR 
ASSOCIATES LTD.

ESTABLISHED 1975
THE NEW NAME IN OFFICE FURNISHINGS IN 

THE “NEW ELMIRA”.
SMITH-CORONA MARCHANT AND ADLER 

211 STATĖ ST.
607 732-3944 

FORMERLY ESTABLISHED IN 
1926 AS L.W. HASTINGS

HAPPY EASTER 
ARNOLD 

THRIFT STORE 
720 Yonkers Avenue 
Tel: (914) 969-3030

TWO BLOCKS WEST OF YONKERS RACEWAY 
WATCH FOR THE 
GRAND OPENING

OF
ARNOLD THRIFT SHOP 

1550 Centrai Park Avė., 
Yonkers, N.Y.

Come See What A Dollar Can Buy!

HAPPY EASTER
CELLO FARMS 
Meat Discount

Open Sun. Till 1 P.M. 
We Accept Food Stamps

200 Ashburton Avė.
Yonkers 5-1100

I
> I

!
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HAPPY EASTER
RENAISSANCE 

AUTO BODY SHOP 
777 COMMUNIPAW AVĖ.

JERSEY CITY, N.J.
CALL 201 433-7777

HAPPY EASTER
MULLANEY FUNERAL HOME INC. 

85-66 115TH ST. 
RICHMOND HILL, N.Y. 

(212) VI 9-1866

HAPPY EASTER 
PJ a A

PETE, JIMMY & ANTHONY 
GARAGE

DAILY & MONTHLY PARKING
532-538 W.122ND ST.TEL.: 866-5671 OPEN 7-12

7 DAYS A WEEK

HAPPY EASTER 
ANTILLES 

AUTO BODY
35 GRAFTON AVĖ. 

NEWARK, N.J.
COLLISION & INSURANCE

CALL (201) 485-9658

HAPPY EASTER
AETNA AIR CONDITIONING CORP.

SERVICING ALL MANHATTAN
TELE.: 212 TR 7-5380

HAPPY EASTER 
JASO OUTLET 

LADIES Hl FASHION SLACKS 
SPECIAL SALE — $5

45-11 33 ST. (OFF QNS. BLVD.) 937-1735
NOBLE OUTLET

21-16 43 AVĖ., L.I. CITY ST 4-8850

HAPPY EASTER
TURCK’S BRIAR PIPE & TOBACCO 

SHOP
ESTABLISHED 1939 

LARGEST SELECTION OF 
BRIAR PIPES IN THE AREA 

300 S. MAIN ST.
607 RE 2-9406

HAPPY EASTER 
STEPHANOS 

RESTAURANT INC. 
EUROPEAN CUISINE 
OUALITY SERVICE 

STEVE Z. JURESKO 
275 LIVINGSTON STREET 

NORTHVALE, N.J.
CALL 201 768-7522-7523

HAPPY EASTER
LOON CHUAN RESTAURANT 

MAJOR CREDIT CARDS HONORED 
MANDARIN & SZECHUAN STYLE 

OPEN MON. TO THURS. 11:30 AM TO 11 PM. 
FRI.&SAT.11 AMTO1AM.SUN.1 PMTO11 PM.

ALSO TAKE OUT SERVICE TELE: 584-9635 
316 KINGSBRIDGE RD. BX. N.Y. 10458

!
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HAPPY EASTER
RONNI’S J. CLEANERS

ŠAME DAY SERVICE
30 NORTH MAIN STREET NEVY CITY , N.Y.

TEL. (914) NE 4-3310

HAPPY EASTER 
ROMEO D 

ITALIAN RESTAURANT 
FINEST OF ITALIAN CUISINE

254 WALKER ST., 
CLIFFSIDE PARK, N.J.

(201) 945-1024

HAPPY EASTER
RAY STILES & SON REAL ESTATE ,

ESTABLISHED 1950 SERVING THE ELMIRA AREA ; 
FOR 25 YEARS IN THE REAL ESTATE BUSINESS

911 PENNA. AVĖ. 507 RE3-6575

-------------- l --------------——

HAPPY EASTER 
ROY ROGERS 

FAMILY RESTAURANT
77 RIVER ST. HACK. N.J. 07061 OPEN 10:30 AM.
11 PM SUN—THURS..FRI. & SAT. 10:30 AM — 12 

, PM

HAPPY EASTER
JOSEPH ’S BEAUTY SALON

451 W. 238TH ST. CORNER GREYSTONE AVĖ. 
Kl 9-9850 OPEN THURS. & FRI. EVES.

HAPPY EASTER
DIVEN FURNITURE EXCHANGE

ESTABLISHED 1975 1400 GRAND CENTRALAVE. į 
ELMIRA, N.Y.
607 734-4764

' *

HAPPY EASTER 
JAMES D. BARRETT 

FUNERAL HOME, 
INC.

ESTABLISHED 1947 
AIR CONDITIONED 

NEWLY REMODELED 
OFFSTREETPARKING 

1004 LAKE ST.,
607 733-4629

HAPPY EASTER 

AMERICAN 
RUBBISH REMOVAL

Fast Removal Service 
Homes — Yards — Stores — 

Apartments — Atties Factories — 
Basements

Call Us.
Tel: 364-0600

1940 VVebster Avė., Bx, N.Y. 10457

HAPPY EASTER

ESTABLISHED 1962

THE 
TREASURE 

CHEST

405 Broad St.
Waverly, N.Y.

HAPPY EASTER
THE STABLE RESTAURANT

YOU’LL LOVE US OUR FABULOUS SUNDAY 
BUFFET 3.95 TAKE OUTS DINING ROOM AVAIL- 
ABLE FOR PRIVATE PARTIES ROUTE 202 

LINCOLN PARK 1 MILE FROM ROUTE 23
201 694-3130

HAPPY EASTER
SINAPI AUTO BODY WORKS INC. 

4454 BRONX BLVD.
BRONX, N.Y.

994-4086

HAPPY EASTER
AULD FUNERAL HOME

ESTABLISHED 1950 BLOSSBURG, PA. 
LEWIS C. AULD — OWNER 717 638-2189

HAPPY EASTER
JERE J. CRONIN INC. 

FUNERAL HOME
SERVING BROOKLYN HEIGHTS COBBLE HILL A
OOWNTOWN BKLYN 115 ATLANTIC AVĖ. NEAR

HENRY STREET 624-1398

HAPPY EASTER
CHARLIE’S BOWNE DELI & 

GROCERY
41-86 BOWNE STREET FLUSHING, NEW YORK

11355 TEL.: 212 IN 1-7474
PROP.: CHARLIE KURTZ

HAPPY EASTER
STUART W00D 

THE USED CAR CONNECTION 
ESTABLISHED 1972 NEW LOCATION 1122 S. 
MAIN 8TREET ELMIRA, NEW YORK 607 732-5369

■ ' i

HAPPY EASTER
FISHKILL FARMS 

Retail — VVholesale 
Fruits & Vegetables 
E. Hook Cross Road 

Hopevvell Junction, N.Y.
(914) 897-4377

HAPPY EASTER
KENNETH A. J. ADAMS
ALL MARINE REPAIRS AND 

REFINISHING 
(609) 698-7433 — (609) 698-7264 

459 E BAY AVENUE 
BARNEGAT, N.J. 08005

607 565-2085

Arts & Crafts Supplies 
Grumbacher Art Supplies 

Ceramic Supplies

HAPPY EASTER 
IMPRINT COPY 
CORPORATION 

581-3234
693 8th Avenue, N.Y., N.Y. 10036

HAPPY EASTER 
CARLL & PADGETT 

FUNERAL HOME, INC.
BRIDGETON, N.J. 08302 PHONE 455-0070 
CEDARVILLE, N.J. 08311 PHNE 447-4551 

ESTABLISHED 1869

HAPPY EASTER 
SUTTER’S SADDLE SHOP 

ESTABLISHED 1974 607 RE 4-5785 OPEN 4 PM- 
1 PM DAILY ALL DAY SATURDAY ENGLISH • 

WESTERN RIDING EOUIPMENT 
423 RAILROAD AVĖ, ELMIRA, NEW YORK

HAPPY EASTER 
THROGS NECK 

TRUCKING 
MOVING & STORAGE

FREE ESTI MATĖS L0W RATES 
- TA 8-6686

HAPPY EASTER 
FOXY LA D Y

PAPPAGALLO
CLOTHING SHOES ACCESSORIES 

9 COLLEGEVIEVV AVĖ. 914 473-1515

HAPPY EASTER
BIANCO'S

409 BAY RIDGE AVĖ. (NEAR 4TH AVENUE) 
SPOT CASHII! PAID FOR ALL OLD JEWELRY 

D1AMONDS RINGS ESTATE PIECES ARE WORTH 
CASHI! SH 8-3020

HAPPY EASTER
HELEN & RICHARD TRACY

ESTABLISHED 1939 455 ROE AVĖ. ELMIRA 
732-6942 "TRY OUR PRINT1NG SERVICE" 

RE8UMES, BOOKLETS, BULLETIN8, LETTERS 
AND LETTERHEAD8, NEW8 LETTERS A FORMS 

i 1 .

HAPPY EASTER
ADVERTISERS MAILING 

SERVICE INC. 
Letter Processing, 

Addresslng & Maillng 
Tel. 489-8080 

619 W. 54 ST., NYC 10019

HAPPY EASTER 

SILVA CHEM 
CORPORATION

1001 West Elizabeth Avė.
Linden, N.J.

HAPPY EASTER 
WAH HUNG 

CHINESE RESTAURANT 
(FORMERLY WAH TING) 1771 HYLAND BLVD. 
STATEN ISLAND NEWLY REDECORATED 
MODERN DECOR CAPACITY 160 CATERING FOR 
BANOUETS PARTIES WEDDINGS SHOWERS 

CALL FOR RESERVATIONS 979-1550

HAPPY EASTER
SYLVIA CLUXTON GOWNS 

92 Chatsvvorth Avenue 
Larchmont, New York 

(914) 834-2962

HAPPY EASTER
KATHY*S “PEEK AND SEEK” 
LADIES FASHIONS AND ACCESSORIES

24 ROUTE 46 ELMVVOOD PARK 07407
PHONE: 201 797-4030

HAPPY EASTER
VOGEL BROTHERS

ESTABLISHED 1934 976 CRESTVIEW DR. E. PINE 
CITY 607 733-4197 W1NTER SPECIALTIES CELLAR 
FLOORS RE8URFACED INSIDE CELLAR WALLS 

PLASTERED INSURED OVER 40 YEARS

HAPPY EASTER
TO ALL OUR FRIENDS AND PATRONS FROM 

ED McLAUGHLINS 
LUNCH DINNER DRINKS 

MR. SPATS ON 23RD
505 W. 23RD ST., N.Y.C. 10011 (ON 10TH 

AVENUE) 929-3173

HAPPY EASTER
B. MANZO & SON —

M. MANZO & CO. INC.
101 OLDTOVVN ROAD 

STATEN ISLAND, NEW YORK 10304 
CALL: 212 351-1741

HAPPY EASTER
AMERICAN EXPRESS CO.

TRAVEL DIVISION
14 SOUTH HADDON AVENUE HADDONFIELD

08033 PHONE: 609 428-0810

HAPPY EASTER
MINETTA’S 

ITALIAN RESTAURANT
319 JERUSALEM AVĖ., HICKSVILLE 681-4406 
(Cloeed Mon.) 1/2 MILE SO. OF OLD COUNTRY 
RD. IF NOT BEFORE DINE WITH US AFTER THE 

THEATRER 516 681-4408 (CLOSED MON.)

HAPPY EASTER

LIDO
ITALIAN RESTAURANT
COCKTAILS, LIOUORS, BEER 

81-12 ROOSEVELT AVĖ. 
JACKSON HEIGHTS, N.Y. 11372 

PHONE: HA 9-9719
LORENZO TESTORI, manager

HAPPY EASTER
N. AND I. CONTRACTORS

SPECIALIZING IN
SEAMLESS GUTTERS & LEADERS 

Call 201 985-1264
LEAK PROOF NO JOINTS 032 GAUGE “CUSTOM 
MADE OUR TRUCK TO YOUR HOUSE” STORM 

WINDOWS & DOORS ROOFING
15 BARNETT PL. PISCATAWAY, N.J.

HAPPY EASTER 
PRINT SPRINT 

DISPLAY PRINTERS
160 WEST NYACK ROAD 

WEST NYACK, N.Y. 
CALL 914 358-1374

HAPPY EASTER 
FARM FOOD DAIRY & 

VEGETARIAN RESTAURANT 
CATERINF FOR ALL OCCASIONS GROUPS UP TO 
200 IN BUSINESS OVER 25 YEARS REASONABLE

RATES142 WEST 49 STREET, N.Y.N.Y. 10019
P L 7-4971

HAPPY EASTER
ARTHUR S. SOMERS INSURANCE

46 Rockleigh Road 
Rockleigh, N.J. 

Call 201 768-4661

HAPPY EASTER
LINGRACE IMPORTS

25% OFF ALL CHANDEUERS AND 
ALABA8TER FIGURES

94 GIBSON BLVD. VALLEY STREAM 
(516) 791-2250

HAPPY EASTER
A.B.C. TOWING

AMERICAN SERVICE STATION
WE CARE FOR YOUR CAR 

U.S. HIGHWAY NO. 4 
FORT LEE N.J.

HAPPY EASTER 
VALLEY FORGE INC. 

IRON WORKS INC.
STRUCTURAL & ORNAMENTAL FIRE ESCAPES 

RAILINGS 914 969-3131 716 SAW MILL RIVER 
ROAD YONKERS, N.Y.

MICHAEL & JOSEPH STUFANO

HAPPY EASTER
LAKĘS OF KILLARNEY BAR

145 NAGLE AVENUE
NEAR DYCKMAN STREET N.Y.C.

YOUR HOST PETER DONOHUE TELE. LO 9-9423

HAPPY EASTER
BOWER DAIRY MILK & CREAM

ESTABLISHED 1943 PINE CITY, N.Y. 967 
RE 4-0612 LOCALLY OWNED AND OPERATED

HAPPY EASTER
RUBIO LOCKSMITH

SERVING ALL OF STATEN ISLAND 
OUICK SERVICE ALL LOCKS 

CHANGED INSTALLED REPAIRED 
KEYS MADE COMMERCIAL AND 

RESIDENTIAL
448-2194

1944 RICHMOND TERR.,
PT. RICHMOND S.I.N.Y. 10302

HAPPY EASTER
TO ALL OUR FRIENDS AND PATRONS

RICHMOND HILL 
SAVINGS BANK

BRANCHES IN GUEENS & 
NASSAU COUNTY 

(212) 847-8100

HAPPY EASTER
ECONO LIMOUSINE SERVICE 

FOR AIRPORT, PIERS VVEDDINGS & FUNERALS 
590 SHREWSBURY AVĖ.

SHREWSBURY, N.J.
CALL 201 747-0173

HAPPY EASTER 
FOUR G’S

RESTAURANT 
2834CHURCH AVĖ 
BROOKLYN, N.Y. 
PHONE: 282-7412

HAPPY EASTER 
DURO GAMĖS, INC.

SALES AND RENTALS FUND RAISING EOUIP
MENT, BINGO LAS VEGAS MONTE CARLO 

SUPPLIES TEL. 226-3420 226-3506
347 W. BROADWAY NEW YORK, NEW YORK 10013

HAPPY EASTER
HEAL FUNERAL HOME

ESTABLISHED 1963 ODESSA, N.Y. 1-607-594-3796 
MR. HEAL — OWNER 733-0941

HAPPY EASTER
ROMANO

ITALIAN RESTAURANT &CATERERS
7117-7119 13TH AVĖ

ORDERS TO TAKE OUT CATERING FOR ALL 
OCCASIONS FROM 25 TO 100 PEOPLE 

CALL 236-9677 MR. J.R. MARINO

HAPPY EASTER
ROYAL AUTOMATIC 

TRANSMISSION, INC.
ONE DAY SERVICE 
58-73 GRAND AVĖ 

MASPETH, N.Y. 11378
PHONE: 894-2227 

JOHN

HAPPY EASTER 
NORTH ELIZABETH 

EXXON SERVICE STATION 
GENERAL AUTO REPAIRS ROAD SERVICE, 

TIRES, BATTERIES & ACCESSORIES, 
845 SPRING STREET ELIZABETH, N.J.

CALL 201 353-1699

HAPPY EASTER 
K REAL ESTATE

ESTABLISHED 1972 460 MAPLE AVĖ 607 734-6642 
LAURA KUTCHUKLAN BROKER L1STINGS, 
SALĖS RENTALS MANAGEMENTS, APPRAISALS 

MULTIPLE LI8TING SERVICE

HAPPY EASTER 
EAST END DELI

52 EAST END AVĖ AT 82ND STREET, 
NEW YORK, N.Y. 10028 

PHONE: 249-3333
IMPORTED LUXURIES, DELICACIES, FRESH 
GRIND COFFEE, FANCY GROCERIES, CHOICE 
FRUITS, WATERS, ICE CUBES, IMPORTED BEER 
AND DOMESTIC VARIETY OF DOMESTIC AND 
IMPORTED CHEESES, BAGLES, NOVA SCOTIA 
LOX - STURGEON — WHITE FISH SABLE, 
SMOKED SALMON — CHOPPED HERRING, 
BUTCHER SHOP IN PREMISES. PRIME ANO 
CHOICE MEATS FOR FREE DELIVERIES IN 
MANHATTAN CALL 249-3333

----------—------------------------ ------- ----

HAPPY EASTER
A BEST 

CONTRACTING COMPANY 
INC.

39-63 63RD STREET
WOODSIDE, N.Y.
CALL 779-3000

HAPPY EASTER 
MANCINI & TACKNOFF 

REALTY INC.
REAL ESTATE APPRAISING PROPERTY 

MANAGEMENT 
4201 WESTFIELD AVĖ. PENNSAUKEN, N.J.

CALL 609 964-4191 609 665-5900 
ALSO LOCATED AT 2613 WESTFIELD AVĖ.

PENNSAUKEN .. ...... ...

HAPPY EASTER'
JULIAN TAILORS

CUSTOM SPECIALISTS & ALTERATIONS ON 
MEN’S AND LADIES* CLOTHING RELIABLE 

SERVICE CH 3-7855 7TH AVĖ., 
NEW YORK CITY 10011

HAPPY EASTER
ANTONIO’S

54 East Maln Street
Bergenfteld 07621 Call 201384-5778

HAPPY EASTER
BEL-AIR MOBILE HOMES INC.

ESTABLISHED 1960 FEATURING MOBILE
HOMES OF DISTINCTION WfTH COMPLETE 
MOBILE HOME SERVICE AT THE STATĖ LH4E 

WELLSBURG, N.Y. 607 732-8816 AN EOUAL 
OPPORTUNITY EMPLOYER

HAPPY EASTER
PINES FIFTH AVENUE INC. 

7216 5TH AVENUE — BKLYN.
SPECIALIZING IN BRIDAL GOWNS 

NEW SPRING AND SUMMER LINE CALL SH 5-6166

HAPPY EASTER 
BELLE HAULAGE & 
TRUCKING CORP

TEL.: 243-6922
2 RENWICK STREET 

NEW YORK, N.Y. 10013

HAPPY EASTER
A & L DON CO. 

DIVISION OF STEEL STRAN INC.
60 Grant Avenue

Carteret, N.J.

HAPPY EASTER 
VAL’S PIZZA

AT YOUR SERVICE FROM 1947. RICHMOND 
T0WN GRČAT KILLS ELTINGVlLLE, annadale, 
PRINCES BAY, HUGUENOT TEL. 356-2442 631 

ARTHUR KILLRD., S.l.

J - ----- ------------- —------------------------------------- --
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LIETUVOS ATSIMINIMŲ
RADIJUI 35 METAI

Didžiojo New Yorko, New 
Jersey, Connecticuto ir dalies 
Pennsylvanijos valstijų lietuviai 
turi progos kiekvieną savaitę iš 
galingos WEVD stoties gėrėtis 
lietuviška radijo programa, nuo 
seno pasivadinusia Lietuvos 
Atsiminimų vardu. Ją įsteigė 
ir jai visą laiką, išskyrus trumpą 
1943-44 laikotarpį, vadovauja 

; prof. dr. Jokūbas Stukas. Ši va
landa buvo įsteigta 1941 rugpiū
čio 2, todėl šiais metais ji šven- 

» čia savo veiklos 35 metų 
sukaktį.

Per 35 metus Lietuvos Atsi
minimų radijas labai žymiai pri
sidėjo prie lietuviškumo išlaiky
mo šioj Amerikos daly gyvenan
čių lietuvių tarpe. Svarbu pažy
mėti, kad ši radijo valanda visa
da rado vietos ir laiko paminėti 
mūsų tautinėm ir religinėm 
Šventėm ir visada atsiliepė į vi
sus aktualiuosius ir gyvenimo 
aplinkybių iškeltus reikalus, ku
rie lietė mūsų tautines proble
mas. Ji informavo visuomenę 
apie įvairius lietuviško gyveni
mo įvykius, populiarino lietuvių 
užsimotus darbus, džiaugėsi pa
siektais laimėjimais, įspėjo apie 
ateinančius pavojus ir ragino 
telktis į bendrą darbą nepriklau
somai Lietuvai atstatyti ir lietu
viškumui čia išlaikyti. Greta 
skleidžiamų lietuviško gyve
nimo informacijų ši radijo valan
da populiarino lietuviškų dainų 
grožį, skleidė lietuvių autorių 
žodinę ir muzikinę kūrybą, pa
sakojo apie daug kam jau neži
nomus tautinius papročius ir 
įvairių laikotarpių apeigas ir pa
dėjo išaugti ne vienai žodinei ar 
balsinei meno pajėgai.

Verta pasigėrėti, kad šios va
landos vadovas, niekada laisvos . remia visi be jokių kartų skirtu-

ir nepriklausomos Lietuvos ne
matęs, čia gimęs, brendęs ir 
aukštuosius mokslus čia pabai
gęs, niekada savo lietuviškos 
kilmės ne tik neišsižadėjo, bet 
pasidarė neatlaidžiu kovotoju už 
Lietuvos nepriklausomybės at
statymą ir lietuvybės išlaikymą 
čia gyvenančių lietuvių tarpe. 
Dėl savo lietuviškos veiklos jis 
buvo pasiekęs aukščiausių pa
reigų Lietuvos vyčių organizaci
joj ir buvo išrenkamas į čia pas
kutinės išeivijos bangos atsineš
tos Lietuvių Bendruomenės ta
rybą. Giliai suprasdamas Ameri
koj gyvenančios išeivijos už
davinius ir aštriai žvelgdamas į 
ateitį, jis Lietuvių Bendruome
nę pagrįstai laikė ne tik atskirų 
lietuvių, bet ir visų lietuviškų 
organizacijų motina.

Atsiradus Amerikoj naujajai 
lietuvių bangai, Lietuvos Atsi
minimų radijas stengėsi būti til
tu, jungiančiu naujuosius atei
vius su čia jau anksčiau įsikū
rusiais lietuviais. Dėl to ir pati 
radijo programa palaipsniui kilo 
ir tobulėjo. Prof. Stukas sugebė
jo surasti gabių ir prityrusių tal
kininkų, padėjusių jam šį darbą 
dirbti. Iš jų ypač pažymėtini 
Lietuvos radijo Kaune pranešė
jas, o dabar Voice of America 
radijo darbuotojas Alfonsas Pet- 
rutis, muzikas ir chorų dirigen
tas Algirdas Kačanauskas ir dai
liojo žodžio menininkė Irena 
Veblaitienė.

Paįvairėjusi ir gavusi naujų 
impulsų, Lietuvos Atsiminimų 
radijo valanda dar stipriau įsi
jungė į lietuviškos veiklos ba
rus. O kad ji surado kelią į lie
tuviškas širdis ir protus, rodo 
faktas, kad ją įvairiais būdais

KELIONĖS Į LIETUVĄ

1099

PRAŠYKITE BROŠIŪRŲ

SAV. ROMAS KEZYSLietuvos Atsiminimų radijo direktorius prof. dr. Jokūbas 
Stukas įrašo programos dalį į juosteles savo namų studijoj. 
Nuotr. R. Kisieliaus

Gegužės 19

Birželio 10
(dvi savaites)

779 Rugsėjo 22 779
Spalio 27 745
Lapkričio 17 ‘ 679
Gruodžio 15 679

VYTIS INTERNATIONAL TRAVEL SERVICE 
2129 KNAPP ST. 

BROOKLYN, N.Y. 11229
(212) 769-3300

mo lietuviai ir lietuvių kilmės 
amerikiečiai.

Pažymėtina, kad prof. Stukas 
rūpinosi ne tik pačia radijo va
landa, bet ir lietuviškų chorų ir 
tautinių šokių reikalais. Jau 
1941 jis suorganizavo mišrų 35 
dainininkų Lietuvos Garsų cho
rą, o vėliau moterų chorą Rūtą, 
kuris 1950 vėl virto mišriu cho
ru, o pastarąjį sujungus su jo 
suorganizuota tautinių šokių 
grupe, 
sambliu. Šis muziko Algirdo Ka
čanausko ir kurį laiką kompozi
toriaus Juozo Stankūno vado
vaujamas ansamblis ne tik daly
vaudavo radijo programose, bet 
surengė nemaža koncertų ir pa
statė eilę muzikinių ir vaidy- 
nių kūrinių įvairiose lietuvių 
kolonijose. Ne dėl prof. Stuko 
kaltės gyva ansamblio veikla 
paskutiniu metu nutrūko — bė
gąs laikas pritildė kadaise bu
vusius skambius balsus ir su-

stingdė vikrias kojas, o prieaug
lį buvo sunku prisipratinti.

Sveikindamas 35 metus sun
kiame darbe ištvėrusią Lietuvos 
Atsiminimų radijo valandą, 
linkiu jai ir toliau radijo ban

gomis kaitinti lietuvių širdis ir 
kovoti už nepriklausomos Lietu
vos ir lietuvių reikalus tol, kol 
čia bus lietuvių, o jos» direkto
riui, tauriam ir nepavargstan
čiam lietuviui, geriausios sėk- 

pasivadino Rūtos an- mės, sveikatos ir ryžto ištverti.
Kazys Jankūnas

VISIT LITHUANIA 
WITH UNION TOURS

Leader in Travel to Eastern Europe since 1931

AIR FRANCE
5 Nights Vilnius — 1 Night Moscow — 7 Nights Paris

Depart New York June 10 — Return June 24 
Totai Price: $1,099.00 $140.00

M

f •
i x
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MASINIS

MITINGAS
NEW YORKE

1976 METŲ EKSKURSIJOS Į LIETUVĄ

Nr. 2
Nr. 3
Nr. 4
Nr. 5
Nr. 6
Nr. 7
Nr. 8
Nr. 9 
N r. 10 
Nr.11
Nr.12
Nr.13
N r. 14
N r. 15
Nr.16
Nr17
Nr.18

Gegužės 10 iki gegužės 19 
Gegužės 16 iki gegužės 24 
Gegužės 31 iki birželio 15 
Birželio 14 iki birželio 29 
Birželio 28 iki liepos 12 
Liepos 5 iki liepos 19 
Liepos 12 Iki liepos 26 
Liepos 19 iki rugpiūčio 2 
Rugpiūčio 9 iki rugpiūčio
Rugpiūčio 16 iki rugpiūčio 30 
Rugpiūčio 23 iki rugsėjo 7 
Rugsėjo 20 iki rugsėjo 28 
Spalio 4 iki spalio 18 
Spalio 11 iki spalio 19 
Lapkričio 1 iki lapkričio 9 
Gruodžio 7 iki gruodžio 15
Gruodžio 20 iki sausio 4

23

Maskva, Vilnius (viena savaitė) $ 760.00 
Maskva, Vilnius (viena savaitė) ..........

Maskva, Vilnius, Ryga ...............................
Maskva, Vilnius, Roma ..... ......................
Maskva, Vilnius, Ryga, Leningradas

Maskva, Vilnius, Roma .........................
Maskva, Vilnius, Šveicarija ....................
Maskva, Vilnius, Ryga, Leningradas 
Maskva, Vilnius, Roma ...........................
Maskva, Vilnius, Šveicarija ..................
Maskva, Vilnius, Ryga .............................
Maskva, Vilnius (viena savaitė) 
Maskva, Vilnius, Ryga .............................

Maskva, Vilnius (viena savaitė) 
Maskva, Vilnius (viena savaitė) 
Maskva, Vilnius (viena savaitė) 
Maskva, Vilnius, Ryga .........................

760.00 
931.00 

1180.00 
1051.00 
.1160.00 
.1206.00 
1051.00 
1160.00 
1206.00 
1051.00

760.00
931.00 
760.00 
677.00 
677.00 
876.00

KAINOS PADUOTOS YRA NUO NEW YORKO ARBA BOSTONO. 
NUO CHICAGOS REIKIA DAR PRIDĖTI $119.00

VISAS GRUPES LYDĖS PATYRĘ VADOVAI. VISOS GRUPĖS BUS 1 DIENĄ VEŽAMOS į 
KAUNĄ TAIP PAT IR Į TRAKUS 1/2 DIENOS.

SKUBĖKITE REGISTRUOTIS — VIETŲ SKAIČIUS RIBOTAS!

AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU 
9727 SOUTH WESTERN AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60643 TEL. (312) 238-9787

Air fares subject to change and/or government approval. L
PIRMAUJANTI DEŠRŲ PREKYBA NEW YORKE 
VOKIŠKOS SPECIALYBĖS

SCH ALLER & WEBER
AUKŠČIAUSIOS KOKYBĖS PRODUKTAI

New Yorke kovo. 27 įvyko 
masinis mitingas Sovietijos poli
tinių kalinių reikalu. 4,000 žmo
nių užpildė Manhattan Center 
salę. Programoj dalyvavo eilė 

žinomų žmonių: šen. Henry 
Jackson, Simas Kudirka, Pavel 
Litvinov, Leonid Pliušč, kong

resmanas Edward Koch, žydų 
organizacijų atstovai ir kiti. Vi
sos kalbos lietė sunkėjančią So
vietų politikų kalinių padėtį ir 
akciją jiem padėti.

Šen. Jacksonas, paminėda
mas Ukrainą ir Baltijos tautas, 
skatino Amerikos valdžią siek
ti “tikros, humaniškos detentės 
— ne Amerikos ir Sovietų Są
jungos bendros kapituliacijos 
žmogaus teisių atžvilgiu”.

Kongresmanas Koch, libe
ralas apgailestavo, kad Amerikos 
liberalai kažkodėl yra nusisukę 
nuo žmogaus teisių reikalo So
vietų Sąjungoj, ir ragino juos 
kuo greičiausiai grįžti į teisin
gą kelią. Jis reikalavo, kad Ame
rikos valdžia sustabdytų pre
kiavimą su Sovietų Sąjunga tol, 
kol pastaroji pradės gerbti tarp
tautinius žmogaus teisių nuosta
tus.

Simas Kudirka, savo kalbą 
skaitęs anglų kalba, ragino Vaka
rų pasaulį reikalauti, kad So
vietų valdžia įsileistų tarptauti
nes delegacijas, kurios aplanky
tų politinius kalinius, su jais pa
sikalbėtų ir apžiūrėtų, kokiose 
sąlygose jie yra kalinami. Sovie
tam nesutikus, Vakarai turėtų 
juos pasmerkti tarptautiniuose 
forumuose ir pritaikyti kultūri
nes ir ekonomines sankcijas. 
Savo' kalboj Simas Kudirka pa
minėjo Mariją ir Dainą Jurgu- 
čius, Nijolę Sadūnaitę ir Sergie- 
jų Kovaliovą.

Leonid Pliušč, neseniai pa
leistas ukrainietis politinis kali
nys, skatino tarptautinę 
politinių kalinių reikalu.

Šį masinį mitingą 
organizavo komįtetas,
dintas “The Committee for the 
Defense of Soviet Political 
Prisoners”. Jam talkino JAV LB 
New Yorko skyrius.

akciją

orga- 
pava-

1'

SAS
1 Night Moscow — 5 Nights Vilnius — 1 Night Copenhagen 

Depart New York Sept. 19 — Return Sept. 27 $780.00 
Depart New York Oct. 3 — Return Oct. 11 $742.00 

Single Supplement: $75.00

Price includes: All flights, first class hotels with private 
bath based on double occupancy, transfers and baggage 
handling, all meals in USSR (Continental Breakfast else- 
where), city sightseeing tour of Vilnius and Paris, English 
speaking guide in USSR.

(Air fares subject to changes and/or government approval.)

UNION TOURS INC.
6 EAST 36TH STREET 
NEW YORK, N.Y. 10016

(212) 679-7878

Tautos Fondas telkia lėšas Vyriausio Lietuvos išlaisvinimo 
Komiteto organizuojamam informaciniam biurui finansuoti. 
Visi kviečiami aukoti.

Prašome iškirpti ir pasiųsti su Jūsų auka
N

Lietuvai ir pavergtai lietuvių tautai gelbėti

aukoju $

Vardas Ir pavardė

Aukas siųsti: Lithuanian National Foundation, Ine., 65-14

56th Road, Maspeth, N.Y. 11378.

BALTIJOS KELIONĖ 
15 DIENŲ 

LIETUVA
BIRŽELIO 16-30 1050 DOL. 
LIEPOS 14-28 1110 DOL.

\

LENINGRADAS
VILNIUS (6 DIENOS SU DIENOS

EKSKURSIJA Į KAUNĄ)

Mūsų krautuvėse geriausios dešros. Kelionei ir TV užkandžiai — kumpiai, įvairiausios 

mėsos, lietuviška duona ir kiti produktai
Užeikite - įsitikinsite!

15 DIDŽIULIŲ KRAUTUVIŲ 15
New Yorke: 1654 2nd Avė. (85-86 St.) — TR 9-3047 
Rldgewoode: 56-54 Myrtle Avenue — VA 1-7068 
AstorIJoje: 28-28 Stelnway Street — AS 4-3210 
Florai Park, L.I.: 259-17 Hillslde A Ve. — 343-6116 
E. Northport, L.I.: 250-A Lark Field Rd. 516 757-0801 
Franklin Sq., L.I.: 981 Hempstead Tpke. — 437-7677 

5-2552 
5-1154

Flushlnge: 41-06 Main Street — Hl 
Jackson Heights: 82-10 37th Avenue — DE 
Whtte Plalns, N.Y., The Cheese Pitt —

200 Hamilton Avė. — Tel.: 914-949-0226 
Nanuet, N.Y., Nanuet Mali Shopping

Route 59 — Tel.: 914-623-4265

Saddlebrook, N.J. — Saddlebrook Mali— 
Tel.: 201 843-0029

Bristai, Conn., Bristai Gourmet Shop, Route 202 
Junct. 229 — Tel.: 203-589-0300

Danbury, Conn.: Danbury Gourmet, 296 Main St. — 
Tel.: 203-744-6857

Norwood, Mass.: Meat and Wursthaus —101 Centrai St.
Tel.: 617 769-2895

Wayne, N.J.: 1234 Willowbrook Mali —
Tel.: 201-785-0542

į

RYGA 
TALINAS 
HELSINKIS

Cent.,

*

D.K.

— Vokietijos LB krašto 
valdyba naujai išrinkta to
kia: pirmininkas Jurgis Barasas, 
sekr. Jonas Grinius, ižd. Justi
nas Lukošius. Garbės teismą su
daro: kun. B. Liubinas, P. Ne- 
vulis, Alf. Lucas, Vyt. Svilas. 
Kontrolės komisija: Tendzegols- 
kis, Klimaitis, Fr. Skėrys, Mont
vilas, Pauliukevičius.

J kalną įeina visa transportacija, pirmos klasės viešbu
čiai, taksai, pervežimai, maistas, vizos sutvarkymas ir 
visi patarnavimai!

LITAS TRAVEL SERVICE 
87-18 Lefferts Blvd. 
Richmond Hill, N.Y. 11418 
Attention: Rasa 
212-441-6799

REGISTRUOKITĖS DABAR — VIETŲ SKAIČIUS RIBOTAS
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HAPPY EASTER 
SUNDERLANDS RESTAURANT 

2753 MAIN RD. RTE. 77 SOUTH TIVERTON, R.l. 
401 624-3991 OVERLOOKING NANAOUAKET
POND FAMOUS FOR FINE FOOD AND COCK
TAILS SINCE 1948. OPEN SUN.-SAT. 5 PM TO 
10 PM. SUN. AND HOLIDAYS 12 TO 10 PM. 
CLOSED MONDAYS EXCEPT HOLIDAYS. ROOMS 
AVAILABLE FOR PARTIES. RESERVATIONS 

REOUESTED.

HAPPY EASTER 
WOLFI’S DINER 

BROADVVAY AND LEWISTOWN ROAD
BROVVNS MILLS 08015

TELEPHONE: 609 893-5171

HAPPY EASTER
OLTHOF FUNERAL HOME

ESTABLISHED 1946 ROBERT LEON OLTHOF 
PRES. AND LICENSED MANAGER ROBERT 
LINCOLN OLTHOF V. PRESIDENT ESTABLISHED 

1946 1050 PENNA. AVĖ. 607 733-7566

HAPPY EASTER TO ALL

HAPPY EASTER
TOOMEY BROKERAGE CO. INC.

ESTABLISHED 1947 INSURANCE PERSONAL 
BUSINESS AND LIFE

207 VVALNUT ST. 607 RE 4-1659

HAPPY EASTER 
THE COZY CORNER 

ESTABLISHED 1973 (UNDER NEVV MANAGEMENT 
SINCE 1973 ROBERT & BETSY ANDERSON) 

416 W. VVASHINGTON AVĖ. ELMIRA, N.Y. 
FEATURING BREAKFAST AND LUNCHEON 

SPECIALS. OPEN MONDAYTHROUGH SATURDAY 
6 ĄM. -8 PM. SUNDAYS 6 AM - 5 PM

HAPPY EASTER
LOGOS BOOK STORE

ESTABLISHED 1975 311 E. WATER ST.
607 733-2494 BEST SELLERS COOK BOOKS, 

PAPERBACKS CHILDRENS BOOKS CARDS 
GIFTS SPECIAL ORDERS

HAPPY EASTER
RUTH L. WOOD REAL ESTATE

633 1/2 W. CHURCH STREET ELMIRA, 
NEVV YORK (14905) LICENSED REAL ESTATE 

BROKER 607 732-4379

HAPPY EASTER 
FURS BY BLUM

96 WEST END AVĖ. MANHATTAN BEACH 
BKLYN. AREA FINESTOF FURSCOLD STORAGE 

WE REPAIR & REMODEL ALL FURS 
CALL 648-3370

HAPPY EASTER
GRAPHIC HORIZONS PHOTOSTATS 
■DIRECT POSITIVE STATS NO NEGATIVE NEEDED 
flNEST OUALITY IN BROOKLYN TYPOSITOR 
HEADLINETYPE SĖTSTATS TYPE PRICES GIVEN 
ON REOUEST (CALL) 643-0336 105 ATLANTIC 

AVĖ. BROOKLYN HEIGHTS

HAPPY EASTER
CAREFUL MOVERS

FAST COURTEOUS SERVICE 
HOUSEHOLD COMMERCIAL LOCAL LONG 

DISTANCE
VAN & 2 MEN. $20 PER HOUR ROBERT 

DOHERTY — 836-1960 BROOKLYN BASED

HAPPY EASTER
RITTER’S

ESTABLISHED 1926 FOR AC DELCO 1493 CEDAR
ST. ELMIRA, N.Y. 607 RE 3-4638

HAPPY EASTER 
ATLANTIC LAUNDRY

& DRY CLEANING
109 ATLANTIC AVĖ. BETWEEN HENRY &HICKS 

DELIVERY AVAILABLE 624-1066

HAPPY EASTER
BY GEORGE RESTAURANT

“THE ITALIAN TASTE” 7 DAYS MON-THURS 
5:00-11:00 FRI & SAT. 5-12 SUN 2-10 624-9014 

CORNER HENRY & CLARK COCKTAILLOUNGE

HAPPY EASTER
STEVE’S SUNOCO SERVICE 

GENERAL AUTO REPAIRS
ROAD SERVICE, TIRES & BATTERIES 
520 VALLEY ROAD, WEST ORANGE 

CALL (201) 325-9663

HAPPY EASTER 
AIDA’S BEAUTY SALON 

LATEST IN CREATIVE HAIR STYLING 
LATE NITE THURS. & FRI. 453 CENTRAL AVENUE 
JERSEY CITY, NJ. PHONE 201 656-2415 653-9108

HAPPY EASTER
MAJOR TRAVEL TOUR CENTER INC. 

2239 FOREST AVĖ. STATEN ISLAND
CALL 442-6069

337 NEW DORP LANE STATEN ISLAND 
CALL 979-3900

HAPPY EASTER 
TOWNE LIOUOR 
72 CLARK ST. BKLYN.

FINEST IMPORTED AND DOMESTIC WINES AND 
LIOUORS AT DISCOUNTS PRICES FREE 

DELIVERY CALL TR 5-3667 TR 5-3668

HAPPY EASTER
H.D. RUNEY ELECTRIC

ESTABLISHED 1966. ELECTRICAL POWER
CONTROL EOUIPMENTFOR INDUSTRY 158 

COLLEGE AVĖ. ELMIRA HEIGHTS 
607 733-1387 CORNING PHONE DIAL 

607 936-6638

&

HAPPY EASTER
PLUMBING & HEATING 

LICENSED LIČ. NO. 2813 201 861-2409
ANDREW JOHNSON 7104 HUDSON AVĖ

GUTTENBERG, N.J.

HAPPY EASTER
GREEN THOUGHT BOOKSELLERS 

(Robert Frey) Rare Books, AutOgraph Letters 
and Manuscrlpts Engllsh & American Literatūra 
Americana. Suite 410 2 Overhill Rd., Scarsdale 
(914) 472-5746 (914) 423-3144 (Eves.) Offers of 
llbraries and Indlvldual books & manuscrlpts of

j valus are welcomed. Hours: generally 10-5 Tues- 
day thru Friday. Sat. 9-2, būt call flrst if you're 

coming any distance lest we're out

HAPPY EASTER 
VILLA PARMA 

FAMOUS ITALIAN RESTAURANT 
316 NO. BROADVVAY HICKSVILLE 516 WE 8-2050 

MAJOR CREDIT CARDS ACCEPTED TWO 
LUNCHES SERVED DAILY FROM $2.25 DINNERS 
FOOM $3.50. FROM OUR REG. MENU.

HAPPY EASTER
A TWIN TIER GLASS CORP.

ESTABLISHED 1969 SALES SERCICE DESIGN 
MODERN STORE FRONTS PLATE WINDOW AUTO 
TABLE TOPS INSULATING GLASS ALL TYPES 
INSTALLED 460 E. MARKET STREET607 733-5549

HAPPY EASTER 
I T S INC 

INTERMODEL TRANSPORTATION 
SERVICES 

131 Marsh St 
Newark, N.J.
201 344-1042

HAPPY EASTER 
CENTRAL RADIO

ESTABLISHED 1926 “ELMIRA’S OLDEST AND 
MOST RELIABLE TV RADIO SALES AND 
SERVICE.” “Ju«t over the closed brldge” 

126 S. MAIN ST. 607 RE 3-7500 
RCA AND SYLVANIA SALES AND SERVICE

HAPPY EASTER

WEINER STAND
ESTABLISHED 1919 HOTS, HAMBURGERS 

ORDERS TO GO PETE PATROS 163 BALDVVIN ST.
607 RE 2-9417

HAPPY EASTER 
BERNIE’S

STEAKS — CHOPS — SEAFOOD OUR SPECIALTY 
COMPLETE DINNERS $3.95. COMPLETE DINNERS 
AT A LA CARTE PRICES OPEN 24 HRS. 2424 
CONEY ISLAND AVĖ., BROOKLYN., TEL: 645-9897

HAPPY EASTER
A & P MILLWORK INC.
89-20 Cooper Avenue 

Glendale, N.Y. 
Call IL 9-7737

HAPPY EASTER
YOU’VE GOT TO TRY OUR FROZEN YOGHURT 

SLICE OF LIFE
OPEN 24 HOURS CATERING ON 2 HOUR NOTICEI 
855-3335 92 CLARK STREET BETVVEEN HENRY 

& MONROE PL

HAPPY EASTER
NAGLEE

ESTABLISHED 1912 MOVING AND STORAGE, INC. 
UNITED VAN LINES AGENT PRE-PLĄNNED 
MOVING IN “SANITIZED" VANS PALLETIZED 
STORAGE 1525GRAND CENTRAL AVĖ. ELMIRA 

607 733-4671

HAPPY EASTER 
BECRAFT TIRE CO.

ESTABLISHED 1919 COMPLETE AUTO SERVICE 
NEVV YORK STATĖ INSPECTION 196 BAKER ST. 
CORNING AT THE SIGN OF THE GOLDEN TIRE 

607 962-7931

HAPPY EASTER
DIMON AND BACORN

ESTABLISHED 1900 MOVING & STORAGE VAN 
LINE INDUSTRIAL PARK BOULEVARD ELMIRA

607 734-2937
%

HAPPY EASTER
GLASS GALLERY

315 CENTRAL PARK WEST 
NEW YORK, N.Y.

212 SU 7-4704

HAPPY EASTER
HOLUB AND MINOR 

AUTO BODY 
REPAIR CORP.

1946 Jerome Avenue 
Bronx, N.Y. 

Call 299-8280

HAPPY EASTER
MR. SOUVLAKI

THE ONLY AUTHENTIC GREEK RESTAURANT IN 
BROOKLYN HEIGHTS SOUVLAKI 2.40 (OUR 
SPECIALTY) SHISH KEBAB 2.40, SOUVLAKI & 
SHISH KEBAB 2.40, MOUSSAKA 2.40. SERVED 
WITH RICE, GREEK SALAD & PITA BREAD 

147 MONTAGUE STREET 858-8997

HAPPY EASTER
BAGELBRUNCH 

RESTAURANT & DELICATESSEN 
IS NOW IN BROOKLYN HEIGHTSIII

AT 111 COURT 8TREET BETW. STATĖ & SCHER- 
MERHORN COME AND EXPERIENCE A NEVV 
CONCEPT IN EATING. OPEN 7 DAYS 7:00-12:00 

PM WE DELIVER 855-0634

I

HAPPY EASTER
GRECO BROS.

READY MIX CONCRETE
N.Y.C. APPROVED CONCRETE SUPPLIERS

SATURDAY DELI VERI ES ALL DAY
37-13 ROCKAVVAY BLVD. OZONE PARK 

381 HAMILTON AVĖ BROOKLYN 
849-5200

HAPPY EASTER 
HOLLY KECK INC.

FUNERAL DIRECTORS
ESTABLISHED 1925 LEON J. HOLLY J. WAYNE 
KECK COMPLETE AIR CONDITIONING 640 W.

GRAY ST.,ELMIRA 607 732-5273

'HAPPY EASTER 
HERB’S 

SUNOCO SERVICE STATION 
GENERAL AUTO REPAIRS ROAD SERVICE, 

TIRES & BATTERIES
100 STATĖ HIGHWAY 4 

ENGLEVVOOD, N.J.

Lietuvių išeivijos paroda buvo surengta Chicagoj balandžio 3-4 Jaunimo Centre. Čia matome 
parodos stendus ir dalį lankytojų. Nuotr. V. Noreikos

JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS NEVV YORKO 
APYGARDOS KANDIDATAI Į JAV LB 8-TĄJĄ 
TARYBĄ

Alinskas, Tadas — kultūros 
darbuotojas, scenos mėgėjas,

HAPPY EASTER
JOE’S HOUSE OF SANDALS

130 BEEKMAN ST. TELE.: 964-1514 
VVHOLESALE, RETAIL, COMPLETE LINE 
MUSICIANS CASES, SANDALS, HANDBAGS, 
BRIEFCASES, ORIGINAL DESIGNS OF MUSICIAN 
CASES, A SPECIALTY VIDEO BAGS MADE OF 
FINEST HEAVILY PADDED LEATHER “YOU’VE 

TRIED THE RĘST, NOW TRY THE BEST”

HAPPY EASTER 
MORRISON’S

ESTABLISHED 1936 RECOGNIZED FOR FINE 
FURNISHINGS AND INTERIOR DESIGN. 215 E. 

CHURCH ST. ELMIRA, N.Y. 732-5666
SERVICES AVAILABLE THROUGHOUT ENTIRE 
AREA FOR DRAPERIES, CARPETS, FURNITURE, 

ACCESSORIES OR DECORATING THE ENTIRE 
HOME

HAPPY EASTER
OCEAN FISH MARKET

VVHOLESALE AND RETAIL “IF IT SWIMS... 
...WE HAVE ITI ’FRESH HIGH OUALITY SEAFOOD 
SERVING RESTAURANTS INSTITUTIONS 
HOTELS ETC. LIVE LOBSTERS ALVVAYS AVAIL
ABLE. DELIVERY THROUGHOUT NYC. OVVNED 
& OPERATED BY PALERMO’S MARKET INC.

RA 1-2120 35-08 30TH AVENUE, ASTORIA

HAPPY EASTER 
STRICOFF BAKERY

SKYVIEVV SHOPPING CENTER (COR. 258TH ST.) 
212 — Kl 6-9677 5663 RIVERDALE AVĖ. BRONX, 

N.Y. 10471 SPECIALIZING IN BIRTHDAY, 
WEDDING ANNIVERSARY CAKES, ETC. OPEN 
7 DAYS ALL BAKING DONE ON PREMISES 

HIGHEST OUALITY MERCHANDISE 
FREE PARKING FOR 350 CARS

HAPPY EASTER

1 BLOCKS FROM GARDEN

AUTHENTIC 
SPANISH CUISINE 

LUNCH • DINNER • COCKTAILS 
PRIVATE PARTY ROOM 

CREDIT CARDS
55 W. 35 ST. (CM. 6TM) 

Tol. 947-13M 5M-9234

HAPPY EASTER 
KEN KENNEDY T-A 

FLANAGAN'S BODY SHOP
FROM SCRATCHES TO SMASHES

24 HOUR TOVVING SERVICE WE WILL REPAIR 
YOUR CAR TO LOOK LIKĘ NEVV ALL WORK 

GUARANTEED
CALL 609 268-1729 268-1730 NIGHT 893-8839 

NITE TOW 609 654-4095

HAPPY EASTER 
PEOPLE’S PLACE 

ESTABLISHED 1969. FOUNDED BYTOM HILFIGER 
& LARRY STEMERMAN VVHEN JUST 17 & 18 
YEARS OLD. AFTER JUST 6 YEARS IN BUSINESS 
MR. HILFIGER AND MR. STEMERMAN HAVE 
OPENED ATOTALOF 5 PEOPLE’S PLACE STORES 
THROUGHOUT N.Y. STATĖ. MAIN OFFICE 167 

N. MAIN ST., ELMIRA
607 734-2041

HAPPY EASTER 
SHEEPSHEAD BAY DINER 

RESTAURANT 
3165 Emmons Avenue 

(Sheepshead Bay) 
Brooklyn, N.Y. 

934-8527

HAPPY EASTER
MANNY’S RESTAURANT
2103 AVENUE U — BROOKLYN 

OPEN FROM 6 AM—8:30 PM 
8REAKFAST LUNCH AND DINNER 

TELE: 891-9843

HAPPY EASTER
HELLAS SERVICE STATION

COMPLETE AUTOMOTIVE REPAIRS & SERVICE 
FOREIGN & DOMESTIC-DIAGNOSTICTUNE UPS 

BRAKES. ALSO FEATURING SUNOCO PRODUCTS 
OPEN 24 HOURS MON.-SAT. SUN. TILL 7 273-0732 

685 CARY AVENUE STATEN ISLAND N.Y 1 ?310

HAPPY EASTER
HARRY ALTER CO. INC.

INTERNATIONAL DISTRIBUTORS OF AIR 
CONDITIONING AND REFRIGERATION 

SUPPLIES 
212 HILLSIDE AVĖ. 

HILLSIDE, NEW JERSEY 
DIAL (201) 923-4100

HAPPY EASTER
VENUS — DINER & RESTAURANT 

7901 FLATLANDS AVĖ. BKLYN.
UNDER NEVV MANAGEMENT OPEN 24 HOURS A 

DAY AMPLE PARKING. WE SPECIALIZE IN 
FAMILY DINNERS.

-L 

daugelio Maironio mokyklos 
vaikų vaidinimų režisorius. Kan
didatuoja norėdamas daugiau 
dirbti švietimo ir kultūros srity 
LB rėmuose, nes tos sritys yra 
svarbios lietuvybės išlaikymui.

Alksninis, Vytautas — ilgame
tis N.Y. lietuvių vyrų choro Per
kūno dalyvis, kultūros rėmėjas. 
Kandidatuodamas pasisako: 
Bendruomenė yra pagrindinė 
organizacija išeivijoj, jungianti 
visus lietuvius. Mes turim būti 
jos pagalbininkais ir, kada se
nesnieji iškrinta, stoti į jų vie
tą, išlaikant gyvą LB ir aktyvų 
tęstinumą.

Ašebergaitė, Ramona — 
veikli jaunimo tarpe, aktyviai 
dalyvauja jų organizaciniame 
gyvenime. N.Y. tautinių šokių 
grupės Tryptinio šokėja, skautė, 
buvusi LB N.Y. apygardos val
dybos narė, veikė jaunimo kon
greso atstovų rinkimuose, jų iš
leistuvėse bei sutiktuvėse. Jau
čia, kad LB ateitis priklauso nuo 
dabartinio jaunimo ryšių su 
Bendruomene. Tikisi, kad 
Bendruomenė duos progos jai 
sustiprinti tuos ryšius.

Bružas, Juozas — priklauso 
prie Liet. Bendruomenės, Liet. 
Skautų Sąjungos, Liet. Fronto 
Bičiulių, ateitininkų. Liet. 
Bendruomenė anot jo, yra svar
biausia ir būtiniausia mūsų or
ganizacija išeivijoj; nori savo 
laisvalaikį paaukoti tolimesniam 
jos ugdymui.

Bučmys, Kornelijus — kuni
gas, OFM, kunigu įšventintas 
Romoj, ten baigė 
Jus b. teisės daktaro 
Ilgametis Darbininko 
rius, N.Y. ateitininkų 
gių valdybos narys. Gyvai rūpi
nasi LB reikalais, aktyviai daly
vavo PLB seimuose Toronte, 
New Yorke ir Washingtone bei 
LB tarybos sesijose Philadelphi- 
joj ir New Yorke.

Gasiliūnas, Ignas — yra Tau
tos Fondo ir Altos valdyboj, 
Kultūros Židinio administra
ciniame komitete. Liet. Inžinie
rių ir Architektų S-gos, Susi
vienijimo Liet. Amerikoj narys. 
Aktyvus N.Y.LB narys, dalyvau
ja valdybose bei komitetuose.

Jankauskienė, Irena — visuo
menininke, daugiausia dirba su 
jaunimu, aktyvi skautų organiza
cijoj, buv. draugininke, tunti- 
ninkė, organizavo skautų sto
vyklą, sportininkė, šiuo metu 
Rytų sporto apygardos vadovė. 
Norėtų dirbti Bendruomenėj, 
ypač jaunimo reikaluose.

Janušas, Česlovas — dailinin
kas, dažnas Kultūros Židinio po
būvių salės dekoratorius, Kul
tūros Židinio administracinio 
komiteto narys, LB N.Y. apygar
dos valdybos narys, jaunimo 
organizacijų rėmėjas. Kandi
datuoja jausdamasis L. B-nei rei
kalingu ir galinčiu savo sugebė
jimais prisidėti prie LB užsi
brėžtų tikslų, ypač prie gyves
nės veiklos mūsų kultūriniame 
gyvenime. Turi gerų norų ir pa
stangų mūsų tarpe palaikyti pa
stovią vienybę bei susiklausy
mą.

Klivečka, Jonas — Liet. Bend

moks- 
laipsniu. 
redakto- 
sendrau-

ruomenės, UBA-Batuno, Liet. 
Karių Veteranų Sąjungos 
“Ramovė s” narys. Kvie
čiamas dirbti į LB, jaučia 
tautinę pareigą neatsisakyti ir 
prisidėti prie LB darbų ir gero 
vės.

Lenktaitis, Jonas — teisinin
kas, prekybininkas, pramoninin
kas, spaustuvininkas, knygų lei
dėjas, plačiai reiškiasi kultūri
niame darbe, įvairių kultūrinių 
projektų mecenatas. Į LB tarybą 
kandidatuoja norėdamas prisi
dėti prie kultūrinių reikalų kėli
mo — stiprinimo.

Liaukutė, Snieguolė — ilga
laikė LB VVoodhaveno apylinkės 
valdybos narė, uoli visuomeni- 
ninkė, Vaižganto klubo valdy
bos pirmininkė , neseniai bai
gusi kalbų- literatūros ir biblio
tekininkystės mokslus, kultūri
nių renginių dažna pagalbinin
kė. Savo aktyvumu norėtų prisi
dėti prie LB tarybos visuomeni
nės bei kultūrinės veiklos.

Mikalauskas, Barnabas — ku
nigas, OFM, Kultūros Židinio ir 
pranciškonų vienuolyno ekono
mas, dirba LB N.Y. apygardos, 
Liet. Religinės Šalpos, Liet. 
Fronto bičiulių N.Y. sambū- 

ramovėnųrio valdybose, 
kapelionas; priklauso prie ateiti
ninkų, Vaižganto klubo, Žurna
listų S-gos, Liet. Šaulių S.T. Si
mo Kudirkos kuopos, Lietuvos 
vyčių, Liet. R. Kat. Federacijos, 
Batuno, Liet. Kunigų Vienybės. 
Tikslas: padėti pavergtai tėvy
nei Lietuvai ir išlaikyti lietuvy
bę šiame krašte.

Miklas, K. Kęstutis — UBA- 
Batuno vykd. pirmininkas, Vliko 
tarybos narys, aktyvus LB veik
loj nuo pat jos įsisteigimo die
nos Amerikoj, buvęs Great Neck, 
vėliau N.Y. apygardos valdyboj, 
buvo išrinktas į Liet. B-nės ta
rybą 1967 ir 1970, atstovavo 
NY apygardai visuose LB sei
muose, dalyvavo Lapkričio 13 
manifestacijoj Madison Sąuare 
Garden kaip technikinis vado
vas, daug pasidarbavo gauti 
vietai lietuviškam kryžiui buv. ♦ 
pasaulinės parodos metu New 
Yorke, jaunimo reikalų rėmėjas. 
Taryba yra vyriausia ir pati svar
biausia Liet. Bendruomenės 
institucija. Nuo jos nutarimų pri
klauso visa Bendruomenės vyk
domųjų organų veikla. Dirb
damas taryboj, savo patirtim K. 
Miklas tikisi būti naudingas.

Sandanavičius, Petras — pri
klauso prie Liet, vyčių organi
zacijos, LB N.Y. I-osios apyl. 
valdybos, Apreiškimo parap. 
choro, ateitininkas, PLJS atsto
vas, šaulys ir nuo mažų dienų 
patarnauja Apreiškimo parapijoj 
įvairiuose reikaluose. Kandi
datuoja: norėtų įgyti daugiau 
patirties ir būti LB labiau 
naudingas visose LB srityse.

Vilpišauskas, Juozas — pri
klauso prie LB N Y I-osios apy
linkės, LTS pirmojo skyriaus
N.Y., Liet. Atletų Klubo, Lais
vės Žiburio radijo klubo, SLA 
126 kuopos. Kandidatuoja tvir
tai tikėdamas Pasaulio Lietuvių 
Bendruomene, tuo pat ir JAV 
krašto LB, nes vykdoma Lie
tuvių Charta.

Visi kandidatai yra geri lietu
viai, priklausą prie kurios nors 
N.Y. Liet. Bendruomenės apy-

DARBININKUI 
PAREMTI 
AUKOJO

Darbininko skaitytojai, pri- 
siųsdami prenumeratos mokestį, 
prisidėję savo aukomis už kalen
dorių ar šiaip spaudą parėmę:

12 dol. — A. Keniausis, VVa- 
terbury, Conn.

Po 10 dol. — R.K. Čiurlys, 
No. Brunsvvick, N.J., J. Klimas, 
Bristol, Conn., Litą Žilevičiūtė, 
Los Angeles, Calif.

9 dol. — V. Aviža, Brooklyn, 
N.Y.

Po 8 dol. — A. Anužis, E.C. 
Tamalavage, Worcester, Mass.,
K. Rinkevičius, Jersey City,
N. J. S. Latviūnas, Wolcott, 
Conn., V. Kazlauskas, Chicago,
III., J. Beinoris, Waterbury, 
Conn., J. Radzevičius, New 
Britain, Conn., A.F. Daukantas, 
Santa Monica, Calif., F.A. Dip- 
pel, No. Massapeąua, N.Y.

Po 5 dol. —kun. A. Baltru- 
shunas, So. Boston, Mass., T, 
Bakanienė, Chester, Pa., I. Staš
kevičius, Bronx, N.Y., A. Zinke, 
Brooklyn, N.Y., J. Ruskys, New 
Britafh, Conn., G. Tozzi Jr., Lin- 
denhurst, N.Y., Jonas Švedas, 
Elizabeth, N.J.

Po 4 dol. — S. Jankauskas, 
B. Spudienė, VVoodhaven, N.Y.,

O. Kubilius, Easton, Pa., E. San
danavičius, Brooklyn, N.Y.

Po 3 dol. — K.. Karečka, 
E. Karmazinas, M. Mačys, J. 
Lipnickas, A. Povilauskas, M. 
Pūkas, J. Strazdas, VVoodhaven, 
N.Y., K. Barkauskas, K. Silvins- 
kas, Philadelphia, Pa., M. Sklan- 
džiūnaitė, Memmingen, W. Ger
many, A. Dailidis, E. Orentas, 
VV. Hartford, Conn., A. Bražins
kas, So. Orange, N.J., J. Sakaitis,
K. Vaičekauskas, VVorcester, 
Mass., A. Dubinskas, M. Yucis, 
Baltimore, Md., J. Pilis, Noank, 
Conn., B. Užusienis, Chicago 
Ridge, III., E. Masaitienė, Hav
re de Grace, Md., I.K. Skrups- 
kelis, Columbia, S.C., B. Vaičiū
naitė, Roselle, N.J., E. K. Pet
rauskas, Port Chester, N.Y., 
Vaišnys, Mount CarmeI, Conn., 
D.V. Garbonkus, Hot Springs, 
Ark. J. Briedis, Tuxedo Park, 
N.Y., J. Žvirblis, Vineland, N.J., 
Z. Dobilas, Toronto, Ont. Cana
da, I. Girdzevičius, Sault S te.. 
Marie, Ont. Canada, L. Kybar
tas, Hamilton, Ont. Canada.

Po 2 dol. — E. Narbutaitė, 
St. Laurent, Que. Canada, M. 
Jasikonis, Dunnville, Ont. Ca
nada, A. Blechertaitė, Maspeth, 
N. Y., J. Kepenis, Groton, Conn.

Po 1 dol. — J. Chapukas, 
Middle Village, N.Y., B. Gali- 
naitis, M. Gludą, Lake VVorth, 
Fla., A. Ratkevičius, London, 
Ont. Canada, J. Bajoriūnas, Ha
milton, Ont. Canada, J. Butkus, 
VVoodhaven, N. Y., M. Kurienė, 
Cicero, 111.
Kuprienė, Cicero, 111.

Visiem aukotojam nuoširdžiai 
dėkoja Darbininko administra
cija.

linkės, visi priklauso prie ku
rios nors lietuviškos organiza- 
zijos, visi New Yorkui gerai pa
žįstami asmenys. Balsuotojai tu
ri puikų pasirinkimą, nes iš tų 
15 kandidatų pasirenka ne dau
giau kaip keturis kandidatus. 
Balsuojama balandžio 24-25 
savo apylinkių balsavimo vie
tose ar laiškais.

HARTFORD, CONN.

JAV LB tarybos rinkimai
Balsavimai į LB 8-ąją tarybą 

Hartfordo apylinkėj vyks balan- 
džiQ 25, sekmadienį, nuo š vai. 
ryto iki 1 v. po pietų Švč. Tre
jybės salėj ir nuo 3 v. p.p. iki 
7 v. vakaro Lietuvių klube. Ko
misijos pirm. — Justinas Guntu- 
lis, 7 Kimberly Rd., VV. Hart
ford, Ct., tel. 521-4768.

— Australijos lietuvių dienios 
šiais metais ruošiamos Melbour- 
ne. Šiam reikalui sudarytas ko
mitetas, kuriam vadovauja Kęs
tutis Lynikas. Paskelbtas ženklo 
projektas, bus išleistas specialus 
leidinys, ruošiasi dalyvauti 
chorai ir tautinių šokių grupių 
šokėjai.
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ANITA PAKALNIŠKYTĖ 

DARBININKO KONCERTE

Darbininko 60 metų sukakties 
Šventė bus balandžio 24, šešta
dienį, Kultūros Židiny. Pati su
kaktis suėjo praeitų metų rugsė
jo mėnesį, bet įvairios kliūtys 
ją nustūmė iki dabar.

Kas gi bus tame Darbininko 
gimtadieny?

Pradžioj bus akademinė da
lis, skirta sukakčiai paminėti. 
Dalis bus trumpa ir neįkyri. Po 
to tuoj pradedamas sukaktuvinis 
koncertas.

-o-
Namai, kurie nesidomi jauni

mu, yra praeities namai. Darbi
ninkas, nors ir švenčia 60- 
tąjį gimtadienį, nenori būti se
nas ir pageltęs. Jis didelį dėme
sį skiria jaunimui ir į savo kon
certą pakvietė jaunutę solistę — 
Anitą Pakalniškytę, nes namai, 
kurie domisi jaunimu, yra atei
ties namai . ✓ .

z Koncerte taip pat bus ir 
Bostono vyrų sekstetas, ku- 1 
riame dainuoja nemaža jaunimo 
ir kuriam vadovauja kompozi
torius Julius Gaidelis.

-o-
Dabar sustokime ties soliste 

Anita Pakalniškyte iš Hamilto
no, Ont., Kanados. Daug kas jos 
vardą girdėjo ir žino — jauna 
solistė, sopranas.

Bet už tų bendrų frazių pa
žvelgus ir pavarčius gausias 
laikraščių iškarpas, atžymė- 
jimus, pažvelgus į jos jaunystės 
“istorinį” muziejų, kur sukrauta 
daugybė trofėjų, turi nustebti ir 
nustebęs pasakyti — ši mergai
tė yra fenomenas, su didele so
listės ateitimi.

Jaunoji solistė Anita Pakalniškytė su didžiausiu jos laimėjimu 
— rožių taure — Rosebowl

Anita Pakalniškytė su 1975 metais laimėtais trofėjais

Anita Pakalniškytė su 1974 metais laimėtais trofėjais

Jai dabar 18 metų. Šiemet 
baigia gimnaziją, o jau yra lai
mėjusi per 300 aukso, sidabro, 
bronzos medalių, įvairiausių tro
fėjų, gavusi per 30 stipendijų. 
Yra dainavusi operose, kon
certuose, per radiją, televizijoj. 
Daugel kartų dainavo lietuviam 
Kanadoj. Amerikoj dainavo Cle- 
velande, Bostone, du kartu Chi
cagoj, vieną kartą Los Angeles. 
Dabar bus šeštas jos koncertas 
Amerikoj ir jis skiriamas New 
Yorko lietuviam, kad visi prisi
mintų pakilią Darbininko 
šventę.

Kas toji Anita?
Kanadiečiam ir amerikiečiam 

sunku kartais ištarti jos pa
vardę — Pakalniškis, tai ją vadi
na Anita. Dainuojanti Anita, 
jaunoji Anita! Ir visi žino, ką 
šis vardas reiškia — didelį ir 
nuostabų talentą, daug žadančią 
dainininkę.

Anita gimė Hamiltone, ten ir 
pradėjo mokytis. Jau aštuonerių 
metų būdama, ji prašė tėvelių, 
kad ją nuvestų į konservatori
ją. Tie ir nuvedė. Konservatori
ja pripažino jos muzikalumą ir 
jos balsą. Anksti ji pradėjo mo
kytis dainuoti, anksti ji pradėjo 
dalyvauti koncertuose, vos 13 
metų būdama. Taip ji sukūrė 
savo darbščią ir gražią jaunys
tę.

Gimnazijoj ji mokosi labai ge
rai ir dabar rengiasi studijom 
universitete. Buvo ji parinkta ir 
moksliniam darbui, kurį dirbo 
per vasarą. Tas darbas buvo iš 
biochemijos.

Ji reiškiasi ir lietuvių tauti
nių šokių grupėj Gyvatare. Ji 
yra ir sportininkė ir mėgsta te
nisą žaisti. Kaip teniso žaidėja 
yra dalyvavusi turnyruose, buvo 
ir jos nuotrauka spaudoj — dai
nuojanti Anita su teniso rakete. 
Bet visas jos dėmesys skiriamas 
muzikai — dainavimui ir 
pianinui.

Koncertuose ji pradėjo rodytis 
jau 13 metų būdama. Lydėjo ją 
didelė sėkmė. Iš pasisekimo ėjo 
į pasisekimą, iš vieno laimėji
mo į kitą. Taip jos namai virto 
muziejumi, kur sudėta daugybė 
trofėjų, diplomų, medalių.

Štai praeitais metais ji daly
vavo VVoodstock, Ontario, muzi
kos festivaly, kuris vadinasi — 
“Stars of Tomorrow”.

Varžybose buvo atskiros kla
sės — sopranų, mezo-sopranų, 
altų, tenorų, baritonų, bosų. 
Kiekvieno skyriaus laimėtojai 
dalyvavo dar vienose varžybose, 
kuriose paskiriama aukščiausia 
dovana — rožių taurė — Rose- 
bowl. Tose varžybose tegali 
dalyvauti tik vyresni, bet Wood- 
stocke buvo nuostatai pakeisti, 
buvo leista ir jaunesniam daly
vauti kitose klasėse, jeigu jis pa
jėgia.

Anita laimėjusi pirmąją vietą 
savo sopranų klasėj, dalyvavo 
galutinėse varžybose ir ji laimė
jo pirmąją vietą. Ji buvo to fes
tivalio geriausia dainininkė, ir 
jai teko rožių taurė. Varžybų 
koncertas buvo transliuojamas 
per radiją. Tai buvo pirmas atsi
tikimas, kad tokiose varžybose 
laimėtų pirmąją vietą 17 metų 
jaunuolė.

Tais pačiais 1975 metais To
ronte buvo festivalis, kur reikė
jo dainuoti kita kalba, ne anglų 
ir prancūzų. Dalyvavo 24 varžo
vės, buvo net iš Jamaikos. 
Amžiaus ribos nebuvo. Ir šiame 
festivalyje laimėjo pirmąją vietą. 
Padainavo Apynėlį, lietuvių 
liaudies dainą.

Panašus festivalis buvo 1974 
Hamiltone, ten irgi dainuoti 
reikėjo ne angliškai ir ne pran
cūziškai. Ji padainavo Kur ba
kūžė samanota ir gavo aukso me
dalį.

Apie ją yra daug gražių atsi
liepimų, džiaugiasi jos gražiu ir 
patraukliu balsu, kuris laisvai 
kopinėja per gaidas aukštyn ir 
žemyn.

Po jos koncerto Chicagoje 
muzikos kritikas Vladas Jakubė
nas rašė Drauge: “Jauna solistė 
turi aukštą muzikalumą ir natū
ralų nuoširdų išpildymą, turi 
taip pat gražią scenos išvaiz
dą. Įdomu, kad dainininkės dik
cija yra graži ir aiški, dainuo
jant lietuviškai. Programoj buvo 
sėkmingai dainuojama ir kitomis 
originalo kalbomis. A. Pakalniš
kytė atlaikė gana ilgą ir neleng
vą programą, neparodydama 
nuovargio.”

Po antrojo jos koncerto Chi
cagoje tas pats Vi. Jakubėnas 
rašė: “Girdėjome lengvu gražiu 
balsu apdovanotą dainininkę, 
kurios dainavimas yra tiek lais
vas, natūralus, jog sunku įsivaiz-

RENGIAMA MENO ŠVENTĖ

Atidaroma Adomo Galdiko vardo galerija

Keliaudamas į Kultūros Židi
nį, kiekvienas pastebėjo, kad 
kairėj pusėj prie Židinio Darbi
ninko redakcijos ir administraci
jos namas buvo remontuojamas. 
Buvęs baltų kolonų priebutis 
buvo pakeistas mūru, kuriam pa
naudotos tos pačios K. Židinio 
plytos. Duota ta pat langų for
ma. Taip pastatas buvo sujung
tas su K. Židiniu savo statybos 
medžiagom, savo formom. Buvo 
pastatyti ir nauji balti laiptai.

Kokie darbai vyko viduj, jau 
neteko matyti. Per žiemą ten bu
vo visą laiką dirbama, įrengiama 
galerija.

Patalpos naujai galerijai yra į- 
rengtos iš buvusio priebučio, 
iš laiptų į antrą aukštą erdvės 
ir iš vieno didoko kambario, 
kuris yra prie administracijos. 
Visos patalpos atnaujintos, pri
taikytos galerijai, įvestas spe
cialus apšvietimas.

Savaitę prieš Verbas pradėti 
telkti ir meno kūriniai. Jų su-

Monikos vaidmeny Menotti operoj Medium

Anita Pakalniškytė Lucy vaidmenyje Menotti operoj “Te- 
lephone”

duoti. A. Pakalniškytė pasilieka 
stipri scenos atrakcija su nepa
prastai muzikalia ir įdomia in
terpretacija, su puikiu balso val
dymu jos dabartinėse ribose ir 
užtikrinta gyva scenoje laikyse- 
na.

Jis savo recenziją baigia šiais 
žodžiais: “Atrodytų, kad A. Pa
kalniškytei lemta eiti profesinės 

tvarkymui ir pakabinimui pa
kviestas dail. Viktoras Vizgir
da iš Cape Cod, Mass. Daili
ninkas lankėsi praeitos savaitės 
gale ir visus paveikslus jau iš
dėstė, kur ir kas bus pakabinta.

Galerijos įrengimo darbai vi
sai baigiami. Ji bus pavadinta 
lietuvių pranciškonų Adomo 
Galdiko vardo galerija.

Galerijos atidarymas sujungia
mas su meno švente, kuri bus 
gegužės 9, sekmadienį, 4 v. po
piet Kultūros Židiny.

Į meno šventę sudėti trys me
nai — dailė, literatūra, muzika.

Dailei skiriama galerijos ati
darymas ir jos apžiūrėjimas, 
dail. Viktoro Vizgirdos žodis 
apie dabarties lietuvių dailės rū
pesčius.

Literatūrinėj popietėj daly
vauja poetai Leonardas Andrie- 
kus, Danguolė Sadūnaitė, rašy
tojas Antanas Vaičiulaitis.

Muzikinėj daly girdėsime pia- 

dainininkės keliu. Ji turi pasiry
žimo, valios ... ir JAV ir Kana
dos lietuvių nuoširdžiausių 
linkėjimų.”

-o-
Tad visi New Yorko ir apylin

kės lietuviai kviečiami į šią ne
paprastą šventę išgirsti talentin
gosios jaunutės Anitos Pakalniš
kytės dainavimo, (p.j.) 

nistę Aldoną Kepalaitę ir solis
tę Giną Čapkauskienę.

Galerija įrengiama pranciško
nų provincijolo Tėv. Jurgio Gai- 
liušio rūpesčiu. Jis taip pat glo
boja ir meno šventę.

Tai tikrai bus meno šventė, 
nes dar viena lietuviška kultū
rinė įstaiga praturtins Kultūros 
Židinio kalnelį. Visi iš anksto 
kviečiami, (p.j.)

Kęstutis Miklas balandžio 9 
kalbėjo Valley Stream,. L.I., žy
dų sinagogoj. Kalbėjo apie Lie
tuvą ir lietuvių gyvenimą Ame
rikoj. Prisiminė ir Kultūros Ži
dinį, kad čia esąs lietuviško gy
venimo centras. Jo kalbos klau
sėsi pilna sinagoga žmonių ir 
domėjosi Lietuvos padėtimi ir 
jos gyvenimu.

KRISTAUS PRISIKĖLIMO ŠVENTĖS PROGA NUOŠIR
DŽIAI SVEIKINAME MŪSŲ VIENUOLYNO GERADARIUS, 
PENKTADIENIO IR KETVIRTADIENIO PARENGIMŲ BEND
RADARBIUS BEI VISUS KULTŪROS ŽIDINIO STATYTOJUS.

Brooklyno pranciškonai ir 
K. Ž. Statybos Komitetas

— “L’Osservatore Romano” 
balandžio 4 plačiu prof. dr. Pau
liaus Rabikausko straipsniu 
“Cinąuanta anni della Costitu- 
tione Apostolica “Lituanorum 
gente” paminėjo 50 metų su
kaktį nuo Lietuvos bažnytinės 
provincijos įsteigimo. Straipsny 
suglaustai pateikta Lietuvos Ka
talikų Bažnyčios istorija nuo 
Mindaugo iki mūsų dienų, pa
liesta sunki krikščionybės pra
džia Lietuvoj, vyskupijų kūri
masis, jų padėtis keičiantis 
Didž. Lietuvos kunigaikštijos 
sienoms, jų priklausymas Gnez- 
no, Mohiliovo ir Varšuvos pro
vincijom ir pagaliau, atsikūrus 
nepriklausomai Lietuvai, 1926 
balandžio 4 Lietuvos bažnytinės 
provincijos įkūrimas ir 1927 sau
sio 27 su Apaštalų Sostu kon
kordato sudarymas. Beveik visa 
skiltis skirta Lietuvos tikinčių 
persekiojimui Sovietų Rusijos 
vergijoj. Paminėtas Nijolės Sa- 
dūnaitės pasisakymas teisme ir 
jos pasmerkimas. Straipsnis 
iliustruotas Dievo tarno arkiv. 
Jurgio Matulaičio, Apaštališkojo 
Lietuvos vizitatoriaus 1926- 
1927, ir tarpdiecezinės Kauno 
kunigų seminarijos 1974 m. 
auklėtinių ir auklėtojų nuotrau
komis.

— Australijos Baltų Tarybą 
Canberroj priėmė Australijos 
ministeris pirmininkas Fraser.

Priėmime dalyvavo ir abejų 
rūmų pirmininkai — Bill Snod- 
den ir R. G. Withers. Jiem bu
vo įteikta Baltų Tarybos padė- 

: kos rezoliucija, kad vyriausybė 
atšaukė Lietuvos, Latvijos ir Es
tijos valstybių priverstinio įjun
gimo į Sov. Sąjungą pripažini
mą. Delegacijai vadovavo Tary
bos pirm. Balys Stankūnavičius. 
Australijos lietuviai, latviai ir es
tai daro žygius, kad šiuo Austra
lijos pavyzdžiu pasektų ir Nau
josios Zelandijos vyriausybė. 
(E)

— Lietuvių Rašytojų Draugi
jos premijos kojnisijon įeina: 
Jurgis Blekaitis, Gražina Krivic- 
kienė, Alfonsas Nyka Niliūnas, 
Antanas Vaičiulaitis ir dr. V. 
Vengris. Komisija vertins pra
ėjusių metų grožinės literatū
ros nepremijuotas knygas. Pre
mijos mecenatas — Lietuvių 
Fondas.

— Liet. Kat. Mokslo Akademi
jos X suvažiavimas įvyks Padė
kos dienos savaitgalį, Detroit, 
Mich. Jame istorijos sekcijos pa
skaitomis bus atžymėta 50 metų 
Lietuvos bažnytinės provincijos 
sukaktis. Ta tema paskaitas skai
tys prel. dr. P. Jatulis, dr. S. Ma
tulis, MIC, ir prof. S. Sužie
dėlis. Lietuvių kalbos sekciją or
ganizuoja prof. dr. A. Klimas. 
Vietoje kongreso reikalais rūpi
nasi prof. dr. J. Pikūnas.

Dail. Antano Petrikonio paro
da vyko balandžio 10-11 savait
galį Waterbury, Conn. Parduota 
8 paveikslai.
—Nauji Darbininko skaitytojai: 
B. GudeliSj South River, N.J., 
A. Petrick, Philadelphia, Pa., 
E. Juzumas, VVoodhaven, N.Y. 
Užsakė kitiem: Beleckai iš 
Brooklyn, N.Y. — V. Kijonkai, 
Monroe, Conn. Sveikinam nau
jus skaitytojus ir dėkojam užsa
kytojam. Darbininko prenume
rata pirmiem metam naujiem 
skaitytojam tik 10 dol. Atnauji- 
jant prenumerata visiem 12 dol.
metam.
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PADĖKA LIETUVIO VADOVAUJAMA NAUJA INVESTAVIMO

1976 sausio 26 po sunkios li
gos mirė mūsų mylima žmona, 
motina, močiutė

A.A. ONA BAČAUSKIENĖ
Palaidota sausio 29 Šv. Karo

lio kapinėse, Farmingdale, 
N.Y.

Nuoširdžiai ačiū visiem sutei- 
kusiem velionei paskutinį patar
navimą ir palydėjusiem į amži
no poilsio vietą.

Ačiū Apreiškimo parapijos 
klebonui kun. Pranciškui Rau
galui už religines apeigas koply
čioj ir koncelebracines mišias 
bažnyčioj, asistentam kun. Sta
siui Railai, T. Pauliui Baltakiui, 
OFM, T. dr. Vikt. Gidžiūnui, 
OFM, T. B. -- Ramanauskui, 
OFM, kun. St. Railai už pamal
das kapinėse. Ačiū muz. Alg. 
Kačanauskui už giedojimą su 
vyrų kvartetu pamaldų laiku.

Ačiū br. Ant. Reventui, prave- 
dusiam atsisveikinimą koplyčioj 
ir tarusiam šaulių vardu atsi
sveikinimo žodį. Ačiū LB New 
Yorko apygardos pirm. Aleks. 
Vakseliui už tartą žodį ir pa
reikštą mum užuojautą. Ačiū sol. 
Meč. Razgaičiui už giedojimą 
ketursavaičio mišiose.

Ačiū už velionės vardui įam
žinti aukas, skirtas Dirvai, Kul
tūros Židiniui, Jaunimo Kongre
sui, Tautos Fondui.

KORPORACIJA

Dabartinė gana sunki ekono
minė padėtis šiame krašte gerė
ja, bet tas gerėjimas eina vėž
lio žingsniais.

Piniginio vieneto vertė ir to
liau krinta. Indėlininkai, laiką 
banke savo santaupas, gavę nuo
šimčius, nedaug tepelno, nes, 
dolerio vertei krintant, nuošim
čių pelnas beveik dingsta.

Kyla klausimas, ką daryti tu
rint kiek santaupų ir norint už 
jas gauti didesnį pelną.

Nemažas skaičius žmonių į šį 
klausimą rado teisingą atsakymą 
ir vykdo savo planus gana sėk
mingai ir pelningai. Jie santau
pas investuoja pirkdami žemės 
sklypus ar didesnius žemės plo-

Ačiū laidotuvių vedėjai Mary
tei Shalins už rūpestingą patar
navimą, V. Steponiui ir pagalbi
ninkėm už paruoštus polaido- 
tuvinius pietus. v

Ačiū visiem draugam ir arti
miesiem, kuriem priklauso mūsų 
nuoširdi padėka.

Nuliūdę -—vyras Kazimieras, 
duktė Elena Petniūnienė su

vyru, ; 
anūkė Irena su šeima

tus, namus, apartamentų namus 
ar net biznio vietas.

Dažnai pasitaiko, kad pavie
nių žmonių santaupos nėra pa
kankamai didelės didesnio ob
jekto pirkimui. Tokiu atveju ge
riausia išeitis yra keliem ar ke
liolikai asmenų (priklauso nuo 
objekto didumo ir finansinio 
pajėgumo) sudėti savo san
taupas ir įkurti korporaciją. 
Geri investavimai dažnai atneša 
20% ir daugiau pelno.

Investacijom ir grupių inkor
poravimam, žinoma, reikalingas 
patyrimas. Tą darbą gali atlikti 
tik tam pasiruošę ir kvalifikuoti 
žmonės.

New Jersey valstijoj šį inves
tavimą ir grupių inkorporavimą 
sėkmingai atlieka lietuvio 
Voldemaro Strazdo vadovauja
ma korporacija. V. Strazdas yra 
baigęs tam reikalingus mokslus 
ir yra šlos korporacijos preziden
tas. Adresas: V.S.&P'Corpora- 
tion, Real Estate & Ivestment 
Services, 12 Broad St., Suite No. 
402, Red Bank, N. Jersey 07701. 
TWX 710 722-5735. Cable: Ter- 
racorp.

Ši korporacija investavimais 
rūpinasi visoj Nevv Jersey valsti
joj, bet ypač pajūrio ruože, 
Mommouth irOcean Counties.

S.

galėjo padėti ėjimas 15 . . .PQ4! 
Jęi dabar 16. BPxP PxP 17. xPN 
QN5! ir juodieji atsilaikytų. 
Taipgi 17 . . . NQN5 buvo geres
nis už padarytąjį 17 . . .NxN?

1 P-QB4 N-KB3 16 N-Q5!? PxN

2 N-QB3 P-K3 i17 KPxP NxN?

3 N-B3 P-QN3 '18 QxN QR-K1

4 P-K4 ' B-N2 19 P-KB5 B-Q1

5 B-Q3! P-Q3 20 Q-R4 R-M

6 B-B2 P-B4 .21 Q-R6 Q-B2

7 P-Q4 PxP 22 R-N3 B-Bl

8 NxP B-K2 23 BxR PxB

9 0-0 / 0-0 24 PxP BPxP

10 P-QN3 N-B3 25 BxP N-N5

11 B-N2 P-QR-3 26 B-R5 R-B3

12 K-Rl Q-B2 27 Q-Q2 R-B5

13 PZB4 QR-Q1 . •-> P-06 Q-KN2

14 R-Bl Q-N1 29 P-Q7 B-N2

15 R-B3! P-N3 30 0xR Resigns

— Telefono rungtynėse Bos
tono komanda (Ken Rogoff 2496, 
Weinstein 2458, John Peters 
2415, David Straus 2369, Leslie 
Leow 2319, John Curdo 2237, 
Don Harrington 2234) įveikė 
Clevelandą 3.5-2.5, pralaimėjo 
prieš Washingtoną 2.5-3.5, Chi- 
cagą 1.5-3.5, Los Angeles 2-4, 
su Miami 3-3. John Peters po tri
jų pralaimėjimų iš eilės pasi
traukė iš Bostono komandos, jo 
vieton įkeltas meisteris Robertie 
taipogi pralaimėjo 0-2.
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SOUTH BOSTON SAVINGS BANK
Inkorporuotas 1863

460 Wes+ Broadvvay, South Boston Massachusetts
"Kur tūkstančiai taupo milijonus
ALFRED W. ARCHIBALD, President

Šio banko direktorių taryboje yra adv. Jonas J. Grigalus. Reikale 
su patarnautojais galima susikalbėti ir lietuviškai • Turtas—Assets 
virš $213,000,000.

CURRENT DIVIDEND RATES
• Regular a/c — 5%% • 1 year Term Deposit — 5%%
• Special Notice a/c—5% • 2 year Term Deposit — 6%

-------- All Accounts Compounded Daily ---------

DOSNIOS PARCELS EXPRESS
CORP. i

Licensed by VNESHPOSYLTORG

Gerai pažįstama firma, kuri per daugelį metų skubiai ir 
tiksliai patarnauja savo skaitlingą klijentūrą, siunčiant

DOVANAS - SIUNTINIUS
i LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, UKRAINĄ ir t.t.
GAVĖJAS NIEKO NEMOKA.
TŪKSTANČIAI KLIJENTŲ PATENKINTI. 
VISI SIUNTINIAI APDRAUSTI. 
GARANTUOTAS SKUBUS IR TIKSLUS 
PRISTATYMAS.

Visuose mūsų skyriuose rasite didelį kiekį įvairių aukštos 
kokybės prekių prieinamomis kainomis.

Informacijų ir nemokamų katalogų prašykite mūsų 
vyriausioje įstaigoje ir visuose mūsų skyriuose.

COSNIOS PARCELS EXPRESS
CORP. /

488 Madison Avenue (tarp 51 ir 52 g-vės) 
Floor 21 st Nevv York, N.Y. 10022 

Tel. (212) 758-1150-1

SKYRIAI:
Apple-Valley, Min. 55124- 7707 147St.
New York, N.Y. 10003 — 45 Second Avenue 
Nevv York, N.Y. 10011 — 135 W. 14 Street
So. Boston, Mass. 02127 — 389 West Broadvvay 
Buffalo, N.Y. 14206 — 332 Fillmore Avenue
Chicago, III. 60622 — 2222 West Chicago Avenue 
Chicago, III. 60629, 2501 West 69 St.
Cleveland, Ohio 44134 — 5879 Statė Road 
Irvington, N J. 07111 — 762 Springfield Avenue 
Irvington, N.J. 07111 — 1082 Springfield Avė. 
Grand Rapids, Mich. 49504 — 636-38 Bridge St. N.W. 
Hartford, Conn. 06106 518 Park St.
Lakevvood, N.J. 08701 — 241 Fourth Street
Los Angęles, Calif. 90022 — 960 S. Atlantic Blvd. 
Nevv Haven, Conn. 06511 — 1329 Boulevard 
Nevvark, N »J. 07106 — 698 Sanford Avenue
Passaic, N.J. — 176 Market Street
Paterson, N.J. 07505 — 60 Braodvvay 
Philadelphia, Pa. 19122 — 1214 N. 5th. St. 
Philadelphia, Pa. 19141 — 4925 Old York Rd. 
Pittsburgh, Pa. 15203 — 1307 E. Carson Street

..San Francisco, Cal. 94115 — 1826 Divisadero St. 
Waterbury, Conn. — 905 Bank Street
Fort Wayne, Ind. 46808 — 1807 Beimeke Rd. 
VVoodhaven, N.Y. 11421 — 94-08 Jamaica Avė.
VVorcester, Mass. 01610 — 144 Millbury Street 
Youngstovvn. Ohio 44503 — 309 W. Federal Street 
Trenton, N.J. 08620 — 4 Qua_- Court

Tel.: 612-432-7083
AL 4-5456

CH 3-2583
268-0068

TL 6-2674
BR 8-6966

WA 5-2737
884-1738

ES 2-4685
374-6446

GL 8-2256 
246-9473

FO 3-8569
AN 1-2994
LO 2-144f>

373-8783
GR 2-6387 

345-2028
PO 3-4818
GL 5-9586
HU 1-2750
FI 6-1571
PL 6-6766

432-5402
441-4712

SW 8-2868
RI 3-0440 

609-585-4867

A’S MOV’G SVCE.
20 RICHMOND PLAZA BX 731-2753 LIC. NO. 
629569 MOVĖ DAY OR NITE R EAS. FLAT RATE

LOTUS TVR, East Coast oldest deaier 
repą irs and complete machlne shop 

TOM’S PIT STOP 
2048 Route 22, Scotch Plains, N.J.

201 322-8866

ŠACHMATAI
Veda Kazys Merkis

— Buv. pasaulio meisteris, 47 
metų armėnas Tigran Petrosian, 
laimėjo tarptautinį turnyrą Lone 
Pine, Calif., surinkęs 5.5-1.5 
tš.Pirmame rate jis įveikė Sher- 
win, 2-me — bostonietį Peters,
3- me — lygiomis su Weinstein,
4- me — sudorojo dm Bisguier,
5- mę — lygiomis su Martz, 6-ame 
įveikė Argentinos dm Quinte-

ros ir 7-me kitą Argentinos dm 
Panno. Turnyro laimėjimas davė 
dm Petrosianui piniginį prizą 
$8000. Metų pradžioj jis laimėjo 
Sovietų p-bes, surinkęs 10-5 
(-6 -8, -1), patyręs vienintelį 
pralaimėjimą prieš jauną dm Ro- 
manišiną. Čia toji partija, kuri 
rodo, kad jaunam dm daug padė
jo aštri naujovė 5-tam ėjime 
(B-Q3) ir žirgo auka 16-tam ėji
me. Baltieji—Romanišin, juodie
ji — Petrosian. JAV dm. L. 
Evans įžiūri, kad juodiesiem

X » ■ — - ■ Z

DEXTER PARK 
PHARMACY 

Wm. Anastasi, B. S.
77-01 JAMAICA AVEnUE

(Cor. 77th Street)
VVoodhaven, N.Y. 11421 

WE DELIVER 
TELEF. 296-413'0

-i
'l

COMFORTABLE ADULT 
HOME

IN LOVELY COUNTRY SETTING 
IN UPSTATE NEVY YORK N0W HAS 
VACANCIES FOR THOSE NEEDING A 

GOOD HOMELIKE ATMOSPHERE 
CATHOLIC CHURCH IN AREA 

CALL 914 342-5048

J & S KITCHEN CABINETS
COMPLETE KITCHENS REMODELED 

INCLUDING PANELING, DROP CEILINGS, 
COUNTER TOPS, PLUMBING 

COMPLETE SERVICE AT LOW PRICES 
(212) 848-9063

HIGH CHAPARRAL
FRONTIER RANCH CO-ED 7-16 YRS VACATION 

ON YOUR OWN HORSE
Real vrestern cowboys. Fee includes riding, teen- 
tours. Lake George wafer skling, rodeos, pack 
tript, ride in our famous quadriHe, all sportą. 
When inquiring stata age and telephone number. 
VVrite: EAST JEWETT, N.Y. 12424 Tel.: 518-589-9830

ALL MERCEDES BENZ 
TROUBLES SOLVED VVITH 

EXPERT REPAIRS ONALL MODELS 
DIESEL & GAS 

UNIOUE COACH
212 -768-6405

79-14TH ST. BROOKLYN
3 BLKS FROM BKLYN BATTERY TUNNEL 

WE HAVE MERCEDES BENZ BUSES FOR SALE

HANDYMAN 
PLUMBING

Į CARPENTRY BASEMENT & ATTIC FINISHING 
; WASHERS DRYERS DISHWASHERS INSTALLED 

& REPAIRED
JACK ES 6-7815

HAMPTON BAYS AREA MONTAUK
20 UNITS POOL/TENNIS $75,000 CASH — 22 
UNITS RESTAUTANT/POOL $75,000 CASH — 50 
UNITS POOL OCEAN $150,000 CASH TERMS ON 

BALANCE.
FRANK CAPOZZOLA 516/668-2307

♦v— % Z J

Acme Carivas & Rope Co., inc
182 — 13th STREET 
BROOKLYN, N.Y.
(212) 499-3396

BOATCOVERS 
Severai Sizes In Stock 

Navy Tops To Spec 
Save 10-20%

CARL CARISTO OVER 16 YRS 
EXPERIENCE 

GENERAL CONTRACTORS 
LICENSED BY NASSAU COUNTY

RESIDENTIAL COMMERCIAL EXTENSIONS 
DORMERS GARAGES SPECIALISTS IN: 
DRIVEWAYS BRICK VENEER PATIOS 

SIDEWALKS FIREPLACES FREE ESTIMATES 
NO JOB TOO SMALL OR TOO BIG 

(UNDECIDED? LET US DESIGN IT FOR YOU) 
SERVING ALL OF LONG ISLAND & OUEENS 

Call (516) 872-8422

PAINTING, CARPENTRY, STUCCO SPANISH 
TEXTURE STAINED WOODBEAMS INTERIORS 

EXTERIORS AFTER 7 PM PETE ARROYO 
(212) 277-3521

I CESAR’S AUTO BODY AND REPAIR
■ FORFIGN CAR SPECIALIST TUNE UP. VALVI

i
i

FOREIGN CAR SPECIALIST TUNE UP, VALVE 
JOB AND BRAKES

39-09 NORTHERN BLVD. L.I.C. CALL 786-3383

a. H-

SINGLE? LIKĘ LOTS OF RIDING 
LOTS OF WINTER SPORTS!

Then come on up and join the fun for a great 
weekend or vacation. VVinter season starta Dec.

• 6th. Snowmobiling, skating, tabagganing, skeet 
shootlng. Skl popular Hollday Mtn. nearby. 
Evenlng entertainment, Orchestra. Everything 
incl. In our reasonable rates. Write or call direct 
N.Y.C. Phone 212 695-1757 (Open all Yeai)

ARROWHEAD RANCH
PARKSVILLE, N.Y. (only 2 1/2 hrs. N.Y.C.)

ENGINEERS 
CIVIL — MECHANICAL — 

ELECTRICAL
Position open In public works dept. Navai Wea- 
pons Station Earie Colts Neck, N J. Startlng salary 
$16,255 steps to $21,133. Degree in engineering 
& 3 yra. experiance in municlpal or public worka 

type fleld. Position has potentlal In growlng 
office with liberal federal civil service benefits. 
Send resume orappllcatlonform SF171 toCiviIlan 
Personnel Office, U.S. Navai Weapons Station 
Earie, Colts Neck, N.J. 07722. An Equal Op- 
portunlty Employer.

VAN & STATION WAGON FOR HIRE 
FOR DELIVERIES ALSO INSTALL WALL UNITS & 
LIGHT FIXTURES. REASONABLE RATES. CALL

212 836-4189 OR 212 836-4408

HOME IMPROVEMENTS VVE FIX KITCHENS 
BATHROOMS ROOFS VVE FINISH BASEMENTS 
GARAGES PATIOS ETC. FREE ESTIMATES LIC.

736908
SKILLMAN GENERAL 

CONTRACTORS
55-04 ROOSEVELT AVENUE VVOODSIDE, N.Y. 

(212) 639-8425 & 651-1087

Licensed Adult Care Home
LG. PVT. BEDROOMS, EXPD. 24 HRS CARE.

FAMILY STYLE LIVING AT REAS. RATE.
BY VVEEK OR MONTH. 10 MILES NO. OF 

POUGHKEEPSIE

FALCON MANOR 914-266-3859

RIVER CARPENTRY & CONTRACTING
CUSTOM VVOOD W0RK

REMODELING KITCHENS & BATHROOMS 
PAINTING INSTALLATION OF DOORS VVINDOVVS 

WALL UNITS CUSTOM HAND MADE

WOOD FURNITURE PLASTIC COVERS 
& TABLE PADS MADE TO ORDER 
42 HENRY STREET 875-5762

CEE — BEE
OIL BURNER SERVICE AND INSTALLATION 
COMMERCIAL INDUSTRIAL RESIDENTIAL 
BOILER CLEANING AND INSTALLATION 

CALL 862-9298 MR. BROWN

PETER VILLANOVA 
REAL ESTATE

534 PROSPECT STREET HUDSON, N.Y. 
OPEN 7 DAYS A VVEEK FARMS LOTS ACREAGE 

AND BUSINESS PROPERTIES
CALL (518) 828-9134

MOVING? THINK SUNNY DAYS CALL 
RAINBOVV MOVERS

24 HOUR 2 MEN $18 PER HOUR LICENSE
NO. 608 CALL 925-2640

OLINVILLE MOVING & STORAGE
24 HOUR SERVICE REASONABLE RATES. LOCAL 
AND LONG DISTANCE 45 MINUTES NOTICE 
FREE VVARDROBE AND BARRELS CALL 994-2220

WHEATLY HEIGHTS 
SERVICE CENTER

GENERAL AUTO REPAIRS ROAD SERVICE 
TIRES BATTERIES & ACCESSORIES STRAIGHT 
PATH OLD COUNTRY ROAD VVYANDANCH, N.Y. 

TELE: (516) 643-9610 ASK FOR JOE

ELECTRICAL CONTRACTOR 
OFFERING LOW, LOW PRICES 

ON ALL TYPES OF ELECTRICAL 
VVORK. CALL DAY OR NIGHT. 

(201) 471-4168

DICK TUCKER VALENTINE MUSIC
VVEDDINGS — PRIVATE PARTIES 
TODAY & YESTERDAYS SOUNDS! 
(516) Ll 1-2757 (516) PY 9-6112

BEAMON MOVING 
INC 

Local & Long Distance 
24 Hour Service 

Call 756-2978

SINGER ROOF REPAIRS
538 COURT ST. N0W IS THE TIME TO CHECK 
ROOF AND DRAINAGE IN ORDER TO PREVENT 
SERIOUS DAMAGE. CALL FOR FREE ESTIMATE.

DON’T LINGER... CALL SINGER! MA 4-6763

s

I
SCHRAGER’S

Fasolino
SCHRAGER’SMemorials CO

MINI ARCADE RESTAURANT 
SPAGHETTI PARLOR, ICE CREAM PARLOR 

NORTH BRONX LOCATION VVELLESTABLISHED 
ASKING $14.500 ALSO FOR SALE FRUIT 
MARKET, PELHAM BAY AREA $2,500. WEEKLY 
BUSINESS ASKING $14,000. FOR APPOINTMENT

CALL OVVNER (212) FA 4-956312 NOON — 8PM

jiiįiiš T
1900 t I9T2

336 East 86th St. (tarp 1 ir 2 Avės.),
New York City Tel.: TR 9-0400

THE STRIPPER
WOOD FURN. KT. CBNTS & M ETA L STRIPPED 

& REFINISHED BOAT PARTS ALSO 
1111 E. ELIZABETH AVĖ., LINDEN, N.J.

(201) 486-3311

E.S. PAINTING
CORNICES VVINDOVVS FIRESCAPES $25 PER 
BASKET, 2 COATS, SCAFFOLD LIC. FULLY INS. 
FREE ĖST. COMMERCIAL PRIVATE HOMES 

ROOFING VVATERPROOFING 680-0470 OR 
259-5602

COMPETITIVE PAINTING 
AT COMPETITIVE PRICES 

INTERIOR AND EXTERIOR HOMES OFFICES ALL 
ROOMS VERY DEPENDABLE ALSO GENERAL 
CLEANING SERVICE CALL FOR FREE ESTIMATE į

(201) 656-8959 OR (201) 866-1703 I

PARENTS . . . GIVE 
YOUR CHILD A SUMMER 

TO REMEMBER
‘FOR LESS THAN f9PFRDĄY

MARIO’S
AUTO INSPECTION SERVICE

MARIO DE SANTIS PROP. COMPLETE BRAKE 
REPAIRS FRONT END VVORK ELECTRICAL VVORK 

TUNE UPS OUR SPECIALTY AUTO REPAIRS 
SKILLED MECHANICS SHELL BAY ROAD 
MAYVILLE. OPP. EXIT OF STATĖ INSPECTORS 
PHONE 609 465-5607 CAPEMAY COURT HOUSE

DAY CAMPS ... FOR BOYS AND GIRLS (AGES 4-15) 
FULL DAY PROGRAMS for pre-schoolen. etementary youngsten 
•nd junior high teens. There's a counselor for each 5, 6 or 7 children, 
doptmding on age group. Camp senions are 2, 4. 6 or 8 wopks.
•FOR LESS THAN $9 PER OAY for an $-wMk program. Reglstar nowl Eaay payment ptan 
jrtth no extra charga. Door-to-door trensportatton. Local camps sarvlng the Groater NY area: 
Naaaau $ Suffok. 5 boroughs. Weet^teetar. and Green wlch, Conn. Each oemed and opena- 
edbyaprotoeetonaleducator. gar|y bird discount now available till April 15

FOR COMPLETE INFORMATION CALL NOW, DAY OR NIGHT
SHANGRI-Lfl DflY CAMPS

Haeeau (518) 48S42S2Man. & Btol (212) 5S1-1106/Oueene (212) 895OM(VCann. 0D3) 
«e»-730e/Suffolk (516) 246-3000. /Weetch. 472-6150

r BioėUyh a staieniaiand (212) 665-7106
OtotalOMca. RhtngiHa tNtf Ctmp Oon^

11710

Lietuviško stiliaus paminklu 
sukuriami ii veltui pristato
mi į visas kapines Nevv York, 
New Jersey ir Connecticut 
valstijose

66-86 80th Street (prieš St. John’s kapines)
Middle Village, N. Y. Queens, N. Y. 11379 
(212) DAvenport 6—3150

— Tai yra mūsų vienintelį vieta 
Gausi parodų salė

UŽEIKITE IR PAMATYKITE 
SCHRAGER’S 

Moderniausius baldus! 
GERIAUSIA RŪŠIS

ŽEMIAUSIOS KAINOS 
DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS

• • i
Salionų ir Miegamųjų Komplektai, Dinetės, Bufetai, 

Atverčiamos Sofos, Foteliai, Atlošiami Foteliai, taip pat 
Kilimai, Lempos, Matracai, Vieniški Baldai

Atidarą kasdien iki 8 vai. 
antrad. ir šeštad. iki 6 vai.

Mokėjimo sąlygos pagal pirkėjo pageidavimą
y

t
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LAISVĖS ŽIBURIO RADIJO
10 MĖTŲ SUKAKTUVINĖ ŠVENTĖ 
SEKMADIENĮ, BALANDŽIO 25 D.

11 vai. Apreiškimo par. bažnyčioje, Brooklyne, iškilmingos pamaldos 
už Laisvės Žiburio narius, rėmėjus ir darbuotojus. Giedos Apreiškimo 
par. choras, vad. A. KAČANAUSKO, ir PERKŪNO vyrų choras, 
vad. V. DAUGIRDO.

Naujas, dar niekur nematytas spektaklis, kurį atliks iškilusis tautinių 
šokių ansamblis iš Clevelando

GRANDINĖLĖ
VADOVAI — LIUDAS IR ALEKSANDRA SAGIAI

PRADŽIA 2 VAL.
KEARNY HIGH SCHOOL, 336 DEVON ST., KEARNY, N.J.

PROGRAMOJE: VARKIJIETIS, SIAUDELĖ, TRAPUKAS,
GAIDYS, KREGŽDELĖ, JAUNIMO 
ŽAIDIMAS “NAŠLĖ”, VILIOTINIS, 
ATBULINIS, BERGŽDENIKĖS, RASODĖ- 
LĖ, IŠTRAUKA IŠ “RUSNIEČIO” IR KT. 
PALYDI “GRANDINĖLĖS ORKESTRAS, 
VAD. JONAS PAŽEMIS

Bilietų kainos 6, 5 ir 4 dol. Visos vietos rezervuotos. AUTOBUSUS ORGANIZUOJA New Yorke M. ŠALINSKIENĖ 
A. ZUBKUVIENĖ

Elizabeth, N.J. KUN. P. ŽEMEIKIS

BILIETŲ PLATINTOJAI

NEVY YORKE
VVOODHAVEN: M. ŠALINSKIENĖ (Shalins Funeral Home) 

296-2244
J. ANDRIUŠIS Haven Realty VI 7-4477 

RICHMOND Hill: A. ZUBKO (Alice’s Florist) 846-5454
V. ir B. LABUTIS VI 7-5550 

MASPETH: KUN. J. PAKALNIŠKIS 326-2236 
BROOKLYN: A. DIRŽYS TA 7-8789

AGENTŪRA “VYTIS” 769-3300
GLENDALE: S. KAČINSKIENĖ HY 7-5340
OZONE PARK: L. ir N. KULIKAUSKAS 845-6722

NEVV JERSEY
KEARNY: KUN. D. POCIUS 998-4616

B ir P. MACIJAUSKAS 998-6797
J. MĖLYNIS WY 1-6608
J. KIAUŠAS 482-0731

ELIZABETH: V. MAMAITIS 351-9057
KUN. P. ŽEMEIKIS 998-4616

PATERSON: A. RUGYS 525-3340
HARRISON: O. SKURVYDIENĖ 483-3108
N. ARLINGTON: J. AUGIUS 991-6773

PO GRANDINĖLĖS SPEKTAKLIO

POBŪVIS
Sopulingosios Dievo Motinos lietuvių parapijos salėje 

(pasiekiama pėsčiomis nuo Kearny High School) 
136 DAVIS AVĖ. KEARNY, N.J.

PRADŽIA 5 VAL. ĮŽANGA 5 DOL

KELRODIS (Iš N.Y. Į Kearny, N.J.): Važiuoti pro Holland tunelĮ. Pravažiavus 
tunelį, sekti šiuos ženklus: pradžioj 1-9 kelias, po to — Kearny, po 
to Harrlson. Šis kelias Įveda Į Harrlson Avė. Važiuoti Iki Davls Avė. (nuo 
tunelio Iki Davls Avė. yra apie 5 mylios). Davls Avė. sukti Į dešinę 

Už 4 blokų yra iKearnv High School.

Nevv Yorko — Nevv Jersey — Conn. visuomenė kviečiama 
dalyvauti Laisvės Žiburio sukaktuvinėje šventėje

Kearny, N.J., High School, kurioj balandžio 25, sekmadienį, įvyks Laisvės Žiburio radijo su
kaktuvinis koncertas. Smulkesnės informacijos ir kelrodis nurodyta skelbime. Nuotr. ir montažas 
P. Bivainio

LB Bostono rinkiminėj apy
gardoj į 8-ją LB tarybą kandi
datuoja: Henrikas Čepas — 56 
m., iš Bostono, Donatas Jan- 
čauskas — 29 m., iš Brockto
no, Bronius Kruopis — 59 m., 
iš Bostono, Julius Špokevičius 
— 44 m., iš Westwood, Elena 
Vasyliūnienė — 60 m., iš Som- 
merville.
Balsavimo vieta ir laikas

Bostono rinkiminėj apylinkėj: 
Lietuvių Amerikos Piliečių 
draugijos patalpose, 368 W. 
Broadway, So. Boston, balan
džio 24, šeštadienį, nuo 12 iki 
3 vai. ir nuo 6 iki 8 vai. p.p., 
balandžio 25, sekmadienį, nuo 
11 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 6 vai. 
p.p. Adresas balsuojantiem laiš
kais: Mr. A. Keturakis, 61 
Thomas Park, So. Boston, Mass. 
02127, tel. 268-6498.

Kun. A. Grigaičio, gyv. 
Amsterdam, N.Y., velykinis pra
nešimas brangiem geradariam ir 
pažįstamiem

Brangieji Kristuje!
Sveikatai sunegalavus ir net į 

ligoninę man patekus, šių Šv. 
Velykų proga aš negalėsiu Jūsų 
pasveikinti ir tuo išreikšti Jum 
savo geriausių linkėjimų.

Todėl, pasinaudodamas Dar
bininko laikraščio patarnavimu,

Širdingai sveikinu visus savo 
mielus geradarius ir pažįstamus 
su Šv. Velykomis!

Širdingai linkiu visiem tikrai 
nuoširdžių Šv. Velykų ir gausios 
Dievulio palaimos!

Tegul Prisikėlęs Kristus ir Jo 
atneštoji malonė būna Jūsų 
sveikata, džiaugsmas ir gyveni
mo palaima!

Su geriausiais Šv. Velykų lin
kėjimais,

Kun. A. Grigaitis

Brocktono rinkiminėj apylin
kėj: Sandaros klubo salėj, 30 
Interwel St., Brockton, Mass. 
02402, balandžio 24, šeštadienį, 
nuo 3 vai. iki 5 vai. p.p., balan
džio 25, sekmadienį, nuo 11 vai. 
iki 1 vai. p.p. Adresas balsuo
jantiem laiškais: Liuda Šukie
nė, 52 Albesrt St., Brockton, 
Mass. 02402, tel. 588-3364.

Worcester rink, apylinkėj: Šv. 
Kazimiero parapijos salėj, balan
džio 25, sekmadienį, nuo 9 vai. 
iki 1 vai. p.p. Adresas balsuo
jantiem laiškais: J. Šteinys, 132 
Houghton St., Worcester, Mass. 
01604, tel. 798-2791.

Cape Cod rinkiminėje apylin
kėj: E. Bliudnikas, 64 Wedg- 
wood Dr., Centerville, Mass. 
02632. Balandžio 25, sekma
dienį, nuo 2 vai. iki 6 vai. p.p. 
Adresas balsuojantiem laiškais: 
E. Bliudnikas, 64 Wedgwood 
Dr., Centerville, Mass. 02632, 
tel. 775-7465.

Providence rink, apylinkėj: 
Lietuvių pobažnytinėj salėj, 350 
Smith St., Providence, R.I. 
02818, Balandžio 25 nuo 9 vai. 
iki 12 vai. ryto. Adresas balsuo
jant laiškais: Sofija Šakalys, 140 
Phillips Rd., E. Greenwich, R.I. 
02818, (401) 884-3048.

Balsavimojcortelės jau išsiun
tinėtos. Visais LB 8-sios tarybos 
rinkimų reikalais,’jei kas neaiš
ku ar trūksta balsavimo kortelių, 
kreiptis apylinkėse balsuo
jantiem laiškais adresu arba į 
LB Bostono rinkiminės apygar
dos komisiją: Al.Lapšys,62
Fisher Rd., Dedhain, Mass. 
02026, TEL. (617) 326-6512.

LB Bostono R. Ap. K-ja

Smuikininko Izidoriaus Vasy- 
liūno 70 metų sukaktis buvo 
paminėta balandžio 3 LB kultū
ros klubo Tarptautinio Instituto 
patalpose. Pagerbimui surengti 
buvo sudarytas specialus komi
tetas: Ina Nenortienė, kun. Vin
cas Valkavičius, Mykolas Drun- 
ga, Ramūnas Kondratas ir Vytau

tas Rastoms. Pagerbimą pradėjo 
klubo pirmininkas Ramūnas 
Kondratas, jam pirmininkavo 
Mykolas Drunga, paskaitą skaitė 
Vytautas Rastonis. Po šios dalies 
muzikinį koncertą atliko pianis
tė Aldona Kepalaitė iš Nevv Yor
ko. Ji paskambino Mozarto, Vla
do Jakubėno, Ravelio ir Chopi- 
no kūrinių. Įteikta sukaktuvinin
kui dovanų. Plačiau apie jį patį 
ir jo veiklą bus parašyta vėliau. 
Kitą dieną jau jis koncerta
vo Community Music Centre, 
be jo smuiko, dar buvo fleita ir 
muzikos centro choras, buvo at
likta Bacho kantata nr. 140.

NEVY YORK — Lietuvos atsiminimų valanda, šeštad. 4-5 vai. 
WEVD 1330 AM ir 97.9 FM. Music of Lithuania, pirmad. 7:30- 
8:30 vai. vak. VVSOU-FM 89.5 anglų kalba. Dr. J. J. Stukas, 1467 
Force Dr., Mountainside, N.J. 07092. Tel. (201) 232-5565.

NEVV YORK — Laisvės Žiburys, sekm. 9-10 vai. ryto WHBI 105.9 
FM. R. Kezys, 217-25 54th Avė., Bayside, N. Y. 11364. Tel. 
212) 229-9134.

MAISTO SIUNTINIAI
Pranešu savo visiem klijentam, kad, labai padidėjus susidomė- ! 
jimui dėl maisto siuntinių persiuntimo į Lietuvą, vėl pradeda- 'i 
me siųsti iš Anglijos per mano siuntinių kontorą mūsų 
sustatytus standartinius siuntinius ar jūsų pačių parinktus pro- i 
duktus iš katalogo. Dėl katalogo prašau kreiptis:

Ada Ustjanauskienė 
International Supermarket 
518 Park Street, Hartford, Conn. 06106 
Tel. (203) 246-9473

SIUNTINIŲ PAVYZDŽIAI:

No. 6a — $70.50 No. 11b — 105.50 No. 34 — $69.30
40 lbs. miltų 20 lbs. miltų 5. Įbs. cukraus

10 lbs. sviesto 5 lbs. miltų
10 lbs. taukų 4 lbs. ryžių

No. 11 — $93.00 2 lbs. kavos pupelių
10 lbs. cukraus No. 22 a — $97.00 1 lb. eacao
10 lbs. ryžių 5 lbs. sviesto 1 lb. arbatos
10 lbs. taukų 3 lbs. taukų 1 lb. šokolado
10 lbs. miltų 2 lbs. salami

2 lbs. sūrio
No. 11a — $113.00 1 lbs. arbatos No. 35 — $83.00
10 lbs. cukraus 2 lbs. kavos pupelių 4 lbs. salami
10 lbs. ryžių 1 lb. eacao 5 lbs. sviesto
10 lbs. taukų 1 lb. pipirų 5 lbs. taukų
10 lbs. sviesto 2 lbs. šokolado 4 lbs. miltų

Draugo 60 metų sukaktį pami
nėjo Laisvės Varpas balandžio 
4 programoj.

Laisvės Varpo radijo valandos 
metinis koncertas bus balandžio 
25, sekmadienį, 3 v. popiet So. 
Bostono lietuvių piliečių drau
gijos salėj. Programą atlieka so
listė Aldona Stempužienė, jai 
akomponuoja muzikas Jonas 
Švedas. Abu iš Clevelando.

Brocktono Šv. Kazimiero pa
rapijos choro ir vyrų seksteto 
koncertas rengiamas gegužės 1 
So. Bostono lietuvių piliečių 
draugijos salėj. Chorui ir sekste
tui diriguoja kompozitorius Ju
lius Gaidelis. Bus atlikta Juliaus 
Gaidelio kantata 4‘Lietuviškasis 
žodis. Tarpais dainuos sekstetas. 
Po koncerto — šokiai, vaišės.

Jonas Valiukonis, mokytojas, 
visuomenės veikėjas, jau antrą 
kartą paguldytas ligoninėj, nes 
sušlubavo širdis. Guli Carney 
ligoninėj Dorchestery.

Tautinių šokių sambūris bir
želio 12 rengia savo banketą
Liet, piliečių draugijos salėj.

Birželio išvežimų minėjimas 
rengiamas birželio 12 Šv. Petro 
parapijos salėj.

• / 
BOSTON, VYORCESTER,
BROCKTON, MASS. — WHIL 
1430 ir FM 107.9, sekmad. 11-12 
vai. P. Viščinis, 173 Arthur St., 
Brockton, Mass. 02402. Tel. JU 
6-7209.

BOSTON, MASS.—YVLYN 1360 
ii- FM 101.7 sekmad. 1-1:30. S. 
Minkus, 502 E. Broadvvay, So. 
Boston, Mass. 02127. Tel. 
268-0489.

AN INVITATION
Peter Lasauskas invites all who dream of visiting Lith

uania to joln him on a pleasant 15 day tour to Vilnius, 
Moscow, Leningrad and Warsaw, with optional aide trips, 
from June 21 to Juiy 5, 1976. For information and reserva
tions, apply to: Petras Lasauskas, Gintaras Tours, 11 
VVellesley Street, Maplewood, N.J. 07040. Tel. (201)* 
761-5472 (home) or (212) 254-8779 (NYC).

EKSKURSIJOS Į LIETUVĄ

BALTIC HOMELAND TOURS
TO

/

VILNIUS 5 NIGHTS

VVARSAVV 2 NIGHTS.

: Eight Departures —------------Reserve Your Date
FEBRUARY 23rd $679.00

i MARCH 22nd $679.00

APRIL 12th $735.00
Į MAY 17th $779.00
! SEPTEMBER 20th $779.00
I OCTOBER 25th $745.00

j NOVEMBER 15th $679.00
DECEMBER 13th $679.00
Program Includes:
Transatlantic flights via KLM and Aeroflot within USSR
All rail transportation to and from Warsaw and Vilnius
All transfers to and from airports and railroad stations, plūs 

baggage handling
First-class accommodations with private bath, based on 

douhle occupancy
Three meals per day in Vilnius (breakfast and dinner in

Warsaw)
Sightseeing tours in both cities
English speaking guides throughout
For Reservations Contact;

PAT KELTNER or LARRY GEMMELL
PHONE: 212 943-6995

AT
FIGARO TRAVEL INC.

17 BATTERY PLACE
NEVV YORK, N.Y. 10004

Deposit of $ 100.00 will hold your reservation until 30 days
before departure

IŠ

BOSTONO, MONTREALIO IR NEW YORKO
Dar yra vietų šiose grupėse:

LIEPOS 14 — $1045.00 RUGSĖJO 1 — $925.00
LIEPOS 28 — $1045.00 RUGSĖJO 16 $725.00

GRUODŽIO 22 — $875.00

DVI NAUJOS GRUPĖS su Varšuva (4), Krokuva (2), Vilnium (5), 
Druskininkais (2)

Birželio 20 ir rugpiūčio 8 — kaina $1136.60
Prie šių grupių galima jungtis iš kitų miestų, su papildomu 
mokesčiu, New Yorke

REGISTRUOKITĖS IŠ ANKSTO — VIETŲ SKAIČIUS RIBOTAS!

TRANS-ATLANTIC TRAVEL SERVICE
393 West Broadvvay, P.O. Box 116 

South Boston, Mass. 02127
Tel. (617) 268-8764

Savininkė: Aldona Adomonienė
Air Fares Subject to Changes and Government Approval 
Norintiems atsikviesti gimines Iš Lietuvos sutvarkome reikalaujamus 
iškvietimo dokumentus
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New Yorko įinių ir skelbimų, 
liečiančių New Yorką, dar yra ir 
kituose puslapiuose — 11,9,7.

Darbininko 60 metų sukaktu
vinis koncertas ir šventė bus 
balandžio 24, šeštadienį, 7:30 
v.v. Kultūros Židiny. Bus trum
pa akademinė dalis. Po jos kon
certas, kuriame dalyvauja solistė 
Anita Pakalniškytė iš Hamiltono 
ir Bostono vyrų sekstetas, vado
vaujamas kompozitoriaus Ju
liaus Gaidelio. Pakalniškytei 
akomponuoja Albinas Prižgin- 
tas. (Žiūr. plačiau skelbimą 12 
pusi, ir straipsnį apie Anitą Pa
kalniškytę 9 psl.)

Jauniausia lietuvių solistė 
Anita Pakalniškytė iš Hamiltono 
dalyvauja Darbininko 60 metų 
sukaktuviniame koncerte, kuris 
bus balandžio 24, šeštadienį, 
7:30 v.v. Kultūros Židinyje. Jai 
akomponuoja Albinas Prižgin- 
tas. Apie jos muzikinius pasise
kimus ir laimėtus medalius bei 
trofėjus prašom skaityti 9 pusi.

Muzikas Albinas Prižgintas, 
pasižymėjęs savo vargonų kon
certais, koncertavęs Amerikoj ir 
Prancūzijoj, dalyvauja Darbinin
ko sukaktuviniame koncerte. Jis 
pianu palydės jaunutę solistę 
Anitą Pakalniškytę.

LIETUVOS VYČIŲ 
VIDURIO ATLANTO APSKRITIES {STEIGIMO 

60 METŲ SUKAKTUVĖS 
įvyks balandžio 24, šeštadienį.

6:30 v.v. Šv. Mišios V. Atsimainymo parapijos bažnyčioj, 
64-14 56th Road, Maspeth, N.Y.

7:30 v.v. banketas, meninė programa ir šokiai. 
Bilietų kaina 10 dol. 

Bilietus galima įsigyti iš anksto: 
Newarke: Kazys Šipaila 201 923-3975 

Brooklyne: Antanas Mažeika 213 VI 3-0667 
Bronxe — Larry Janonis 212 SY 2-8342 

2124 Ellis Avė., Bronx, N.Y.

Nuoširdžiai kviečiame visuomenę ir ypač buvusius 
L. vyčių narius.

LIETUVOS VYČIŲ 
VIDURIO ATLANTO APSKRITIES VALDYBA

-I

827-1352
827-1351
827-1350
235-5962
827-9645

341 HIGHLAND BLVD.
BROOKLYN, N.Y. 11207

Bostono vyrų sekstetas, pasi
žymėjęs savo lanksčiu reper
tuaru, dalyvauja Darbininko 60 
metų sukaktuviniame koncerte, 
kuris bus balandžio 24, šeštadie
nį, 7:30 v.v. Kultūros Židinyje. 
Sekstetui vadovauja kompozito
rius Julius Gaidelis. Jame daly
vauja: Norbertas Lingertaitis, 
Helmutas Lingertaitis, Vytautas 
Bruzgys, Ričardas Lizdenis, Pra
nas Šimkus, Vytautas Eikinas.

LB VlII-sios Tarybos rinkimai 
bus balandžio 24 ir 25. Visi pra
šomi dalyvauti rinkimuose, nes 
tai kiekvieno lietuvio tautinė pa
reiga. Vietų, kur galima balsuoti, 
pilnas sąrašas bus paskelbtas ki
tame Darbininko numery. Šia
me numeryje prašom skaityti 
vedamąjį apie rinkimus.

N.Y. skautam remti tėvų ko
mitetas numatytą parodą gegu
žės 1-2 dienomis atideda rude
niui.

Dovana, siuntinių įstaiga 
VVoodhavene (80-14 Jamaica 
Avė.), šalia įprastų darbo va
landų (žiūr. skelbimą 2 psl.), 
ketvirtadieniais 'ir penktadie
niais dirba nuo 10 iki 6 vai. vak. 
Po darbo valandų galima skam
binti į namus tel. 296-5359.

Čelistė Thirzah Bendokaitė 
dalyvauja LMK Federacijos 
New Yorko klubo rengiamoj 
Atvelykio popietėj balan
džio 26 Kultūros Židiny. Ji 
atliks popietės koncertinę 
programą.

LMK Federacijos New Yorko 
klubo Atvelykio popietėj daly
vauja jauna čelistė Thirzah Ben
dokaitė ir pianistė Aldona Ke- 
palaitė, kurią visi gerai pažįs
tame. Reikia supažindinti su 
pirmąja.

T. Bendokaitė yra stipendiate, 
lanko Juilliard muzikos mokyklą, 
praėjusiais metais buvo apdova
nota žymeniu už muzikinį išsi
lavinimą. Kaip solistė dalyvavo 
su Bostono Pops orkestru, diri
guojant Arthur Fiedler, taip pat 
pasirodė su New Haven simfo
niniu orkestru, Waterbury su 
simfoniniu orkestru, yra laimė
jusi visą eilę konkursų, įskaitant 
ir Paderevvskio vardo konkursą 
ir stipendiją, valstybinį menų 
klubo konkursą ir stipendiją, 
New Yorko muzikų konkursą.

Jos vėliausi pasirodymai: Lin- 
coln Center bibliotekoj, Don- 
nell bibliotekos centre ir Alice 
Tully salėj.

Moterų klubas visada ieško 
naujų vardų, tai ir šis čelistės 
vardas lietuviam bus girdimas 
pirmą kartą. Klubo Atvelykio po
pietė bus balandžio 25, sekma
dienį, 4 v. popiet Kultūros Ži
diny.

Parduodamas 2 šeimų namas 
iš 5 ir 6 kambarių, atskiras, su 
garažu/, netoli Jamaica Avė., 
Richmond Hill. 44,000 dol. 
Skambinti V. Gerulaičio įstai
gon: 847-5522.

Ridgewoode išnuomojami du 
erdvūs kambariai su baldais prie 
gero susisiekimo. Tel. 497-5748.

Dail. Giedrė Montvilienė 
savo tapybos kūrinių parodą ba
landžio 11 atidarė 715 Denbury 
Road, Richfield Conn., Paroda 
bus atidaryta iki gegužės 7 d. 
Galima lankyti kiekvieną dieną 
nuo 10 vai. iki 6 v.v., išskyrus 
pirmadienius.

Dr. Jonas Lenktaitis balan
džio 8 išvyko į Vokietiją, kur iš
bus keturias savaites. Prieš šią 
kelionę jis buvo nuvykęs į Chi- 
cagą, kur padėjo įrengti Draugo 
dienraščio suorganizuotą parodą 
apie lietuvių išeiviją Amerikoj. 
Tą parodą jis pasiima globoti ir 
kilnoti po kitas Amerikos lietu
viškas vietas.

Motinos dienos minėjimas 
įvyks gegužės 2 Apreiškimo pa
rapijos salėse. Ta proga Kat. Mo
terų Sąjungos 29 kuopa užprašė 
toj pat bažnyčioj 11 vai. mišias 
už gyvas ir mirusias motinas. 
Tuoj po mišių 12 vai. parapijos 
didžiojoj salėj LB New Yorko I- 
oji apylinkė rengia motinos mi
nėjimą su menine dalim, kurią 
atliks Apreiškimo parapijos cho
ras, vadovaujamas muziko Algir

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 
TARYBOS RINKIMAI

1976 BALANDŽIO 24-25 D. BALSUOJAME

BALSAVIMO BŪSTINĖJE

Kiekviena LB apylinkė turi savo rinkimų būstinę. 
Prašome įsidėmėti nurodytą vietą ir laiką (valandą).

Visi lietuviai ne jaunesni kaip 18 metų turi teisę 
balsuoti. Iki šiol neįsiregistravę LB apylinkėje įre
gistruojami balsavimo metu. Jokių mokesčių balsuo
jant nereikalaujama.

LAIŠKAIS

Gavusieji balsavimo laišką, gerai prašome perskaity
ti nurodymus kaip balsuoti ir nedelsiant prašome pa
ženklinti 4 (ne daugiau! galima mažiau) savo parink
tus kandidatus, grąžinkite savo apylinkės rinkimų 
komisijai.

Kas negavo laiško ir norėtų jį gauti, .kreipkitės į 
betkurį rinkimų komisijos narį.

KANDIDATAI

1. Alinskas, Tadas
2. Alksninis, Vytautas

f 3. Ašebergaitė, Ramona
4. Bružas, Juozas 

į 5. Bučmys, Kornelijus
6. Gasiliūnas, Ignas 

ė 7. Jankauskienė, Irena 
j 8. Janušas, Česlovas 

; 9. Klivečka, Jonas
■ 10. Lenktaitis, Jonas 
111. Liaukutė, Snieguolė

12. Mikalauskas, Barnabas

13. Miklas, Kęstutis 
| 14. Sandanavičius, Petras 
; 15. Vilpišauskas, Juozas 
i_____________________________

Padėkime savo kaimynam ir pažįstamiem . Visi esame Lietuvių Bendruomenės nariai, 
ir balsuoti yra kiekvieno lietuvio tautinė pareiga ir garbė.

KANDIDATŲ SIŪLYTOJŲ ĮGALIOTINIAI

do Kačanausko, Lietuvos vyčių 
110 junjorų kuopa iš Mas
petho ir k. Po programos mažojoj 
salėj 29 kuopa ruošia šaunius 
pietus. Šiemet darbščios sąjun- 
gietės vietoj Velykų stalo savo 
dėmesį nukreipė į Motinos die
nos proga rengiamas iškilmes. 
Po meninės programos kviečia 
visus dalyvauti pietuose. Jau 
dabar platina bilietus. Gautą 
pelną skiria Lietuvių Religinei 
Šalpai. New Yorko ir apylinkių 
lietuviai kviečiami dalyvauti 
pamaldose, meninėj dalyj ir 
pietuose.

Maironio lituanistinės mokyk
los metinis balius bus gegužės 
15, šeštadienį, 8 v.v. Kultūros 
Židinyje. Šokiam gros geras Ra- 
dionovo orkestras, bus duodama 
karšta vakarienė, kurią paga
mins Vytautas Beleckas. Auka 
vienam asmeniui — 15 dol. Re
zervacijas iš anksto galima pa
daryti pas tėvų komiteto pirmi
ninką VI. Sidą (212) 849-8350, 
arba pas komiteto narę V. Jan
kauskienę (212) 849-2260.

Darbininko spaudos kioskas 
su naujausiomis lietuviškos 
muzikos plokštelėmis ir lietu
viškom knygom veiks Darbinin
ko jubiliejiniame koncerte ba
landžio 24 Kultūros Židiny, ba
landžio 25 Laisvės Žiburio radi
jo parengime Kearny, N.J., ir 
Lietuvos Atsiminimų radijo 
renginy gegužės 2 Nevvark, N.J. 
Visi galės tom progom apmokė
ti Darbininko prenumeratą, kuri 
šiemet yra 12 dol. Taip pat bus 
patogu įsigyti knygų, plokštelių, 
suvenyrų.

Masinių lietuvių deportacijų 
į Sibirą liūdna sukaktis bus mi
nima birželio 20, sekmadienį, 
prie lietuviško kryžiaus buvu
sioj parodos aikštėj — Flushing 
Meadow Corona parke.

Inž. Anatolijus Garbauskas, 
gyv. Old Bethpage, N.Y., dir

bąs Cardion Electronics Co., fe
deralinės valdžios prašymu ko
mandiruojamas dviem savaitėm 
į Aliaską.

Skautų, skaučių, paukštyčių 
ir vilkiukų, kitos sueigos bus ge
gužės 1. Balandžio 24 sueigos 
nebus.

DARBININKO 60 SUKAKTUVINĖ

ŠVENTĖ- 
KONCERTAS

balandžio 24, šeštadienį, 7:30 v.v. Kultūros Židinyje,

361 Highland Blvd., Brooklyne, N.Y.

• Akademinė dalis

• Solistė ANITA PAKALNIŠKYTĖ 
akomponuoja ALBINAS PRIŽGINTAS

• Bostono vyrų sekstetas, vadovaujamas 
kompozitoriaus JULIAUS GAIDELIO

Po koncerto žemutinėje salėje — kavutė ir vakaronė. 
Įėjimo auka — 4 dol.

*

Visi maloniai kviečiami atsilankyti į šią 
Darbininko laikraščio šventę!
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